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Årsrapport for 2022 
 

1.INNLEDNING 
 

1.1. Viktige saker 2022 
 
Virksomheten har i 2022 vært tilnærmet tilbake til normalsituasjonen før pandemien med noe 
begrenset aktivitet de første tre månedene av 2022. Ellers har det vært jevnt god aktivitet og økning i 
besøket sammenlignet med 2021. 
 
Russlands invasjon i Ukraina har også påvirket MiST og har til fulle vist hvor viktig det er at museene 
tar ansvar som tydelige samfunnsaktører med fokus på kulturarv, demokrati og ytringsfrihet. 
Samtidig påvirkes også MiST av endringene i strømtilgang og økte priser. Det siste har spesielt 
rammet Rørosmuseet. Samtidig intensiveres arbeidet med å effektivisere driften i MiST gjennom 
ulike ENØK-tiltak. 
 
1.1.1. Ny strategiplan 
Gjennom hele 2022 har det vært jobbet med ny strategiplan, både gjennom styresaker, i 
styret/ledelsens strategisamling og med deltagelse fra samtlige ansatte. Styret vedtok i 2021 at visjon 
og verdier skulle ligge fast, og at neste strategiplanperiode skulle løpe fra 2023 – 2026. Arbeidet tok 
videre utgangspunkt i FNs 17 bærekraftsmål og det er besluttet at fire mål skal vektlegges: 
Mål 3: God helse og livskvalitet, Mål 4: God utdanning/livslang læring, Mål 11: Bærekraftige byer og 
lokalsamfunn/styrke innsatsen for å verne og sikre verdens kultur- og naturarv og Mål 16: Fred, 
rettferdighet og velfungerende institusjoner.  
 
1.1.2. Nytt museumsbygg Orkla Industrimuseum 
I desember 2021 kunne det nye bygget ved Orkla Industrimuseum tas i bruk av de ansatte etter en 
lengre byggefase. Den offisielle åpningen ble foretatt 25. juni 2022.  Bygget huser 
verkstedfunksjonene for museumsjernbanen, oppstillingsplass for vognmateriell samt nye 
kontorlokaler for museets ansatte. Det gamle bygget (Fraktgodsen) skal i sin helhet benyttes til 
utstillingslokale. Byggekostnadene har vært under god kontroll i prosjektet. Ny hovedutstilling åpner i 
juni 2023.  
 
1.1.3. Byggeprosjekt Rørosmuseet 
Miljødirektoratets reautorisasjon av Rørosmuseet som verdensarvsenter for perioden 2022-2026 
forutsetter økt utstillingsareal. Det har i 2022 vært jobbet med å konkretisere planene for ombygging 
av Smelthytta til i sin helhet utstillingsareal, samt et nybygg på Kokshustomta som skal fungere som 
administrasjonsbygg. Det har vært gjennomført en parallellkonkurranse med tre arkitektfirma samt 
foretatt en beregning av kostnader slik at investeringssøknad kunne sendes Kultur- og 
likestillingsdepartementet innen fristen 31.12.22. Dette er et krevende prosjekt midt i bergstaden og 
Verdensarven. Det forutsettes flere finansieringspartnere framover som naturlig følge av Unesco og 
Verdensarvoppdraget, som gjør at prosjektet både har nasjonal og internasjonal betydning.   
 
1.1.4. Konseptvalgutredning for nytt museum for kunst og design/form. 
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Trondheim formannskap ba i desember 2019 MiST utrede 5 ulike tomtealternativ for et nytt museum 
som skal omfatte samlingene og all aktivitet ved Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum og Trondheim 
kunstmuseum. Utredningen ble oversendt Trondheim kommune i desember 2021 med anbefaling 
om å velge Leüthenhaven som lokaliseringssted for ett samlet museum. Trondheim Bystyre vedtok i 
mars 2022 å igangsette en konseptvalgutredning med PWC som ekstern konsulent. MiST har lagt ned 
betydelig arbeidsinnsats i arbeidet med konseptvalgutredningen som det tas sikte på skal resultere i 
en anbefalt retning for museet i juni 2023, der mål og ambisjonsnivå ligger til grunn for framtidig 
lokalisering.  
 
1.1.5. Framtidig magasinløsning for museene i Trøndelag. 
MiST har med økonomisk bidrag fra Trøndelag fylkeskommune påtatt seg ansvaret med å utrede 
magasinbehovet for samtlige av de konsoliderte museene i Trøndelag, der museene i MiST har de 
største samlingene. Dette er et omfattende arbeid som vil kunne gi grunnlag for å vurdere en løsning 
der private aktører bygger et fellesmagasin med flere museer som langsiktige leietagere. I 
vurderingene framover vil også oppbygging av felles konservatortjenester inngå.  
 
1.1.6. Jubileumsmarkeringer 
Ringve var 70 år i 2022. De åpnet i sommer sin nye permanente utstilling Lydspor. Trondheim 
Kunstmuseum feiret sitt 25 årsjubileum med blant annet med en hagefest. Trondheim kunstmuseum 
og Rørosmuseet hadde utstillinger og arrangement som markerte Skeivt kulturår. I 2022 var det 50 år 
siden sex mellom menn ble avkriminalisert i Norge, da Stortinget opphevet Straffelovens paragraf 
213. I 2022 var det også 50 år siden verdensarvkonvensjonen ble vedtatt, og det markerte 
Rørosmuseet med en egenprodusert utstilling, «Verdensarvkonvensjonen 50 år», og et mangfold av 
arrangementer som omhandlet verdensarvrelaterte temaer.  
 
1.1.7. Hannah Ryggen Triennale 
En annen stor satsing i 2022 var Hannah Ryggen Triennale som var et samarbeid mellom 
Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum, Trondheim kunstmuseum, Kunsthall Trondheim og K-U-K 
(Kjøpmannsgata Ung Kunst). Hovedutstillingen Antimonument ble vist på Gråmølna. 
Kunstindustrimuseet bidro inn i samfunnsdebatten blant annet med en digital tekst som 
kommenterte Hannah Ryggens verk i kontekst av situasjonen i Ukraina. Kurator ved museet holdt 
appell med bakgrunn i Hannah Ryggens kunstnerskap på et støttearrangement til inntekt for 
Ukrainas befolkning. 

 
1.2. Om selskapet 
Museene i Sør-Trøndelag AS (MiST) ble stiftet 16.12.2008 og har følgende formål: 
 
Museene i Sør-Trøndelag AS skal med sine enheter og samlinger berike samfunnet med kunnskap, 
forståelse og opplevelse.  
 
MiST bestod i 2022 av 12 museer og 32 formidlingsarenaer drevet av åtte museumsavdelinger.  
 
Selskapets formål er ideelt, og selskapet skal ikke betale utbytte til aksjonærene. Museene i Sør-
Trøndelag AS ledes av et styre på sju medlemmer, samt administrerende direktør i selskapet. 
 
Styret hadde pr 31.12.2022 følgende sammensetting: 
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Ellen T. Klingenberg  styreleder     
Milian Myraunet nestleder 
Jorid Midtlyng  styremedlem    
Henrik Zipsane  styremedlem      
Marianne Skjulhaug styremedlem 
Annabella Skagen styremedlem (ansattevalgt rep.)  
Turid Nilsen   styremedlem (ansattevalgt rep.) 
Dag Olav Løseth 1. varamedlem 
Anniken Storhaug 2. varamedlem 
Jenny Fjellheim  varamedlem (ansattevalgt rep.) 
Atle Fredagsvik  varamedlem (ansattevalgt rep.) 
 
Administrerende direktør er Karen Espelund.  
Museene i Sør-Trøndelag har ett 100% eid datterselskap, Museumsforlaget AS. 
 
 
1.3. Visjon og verdier 
 

 
1.4. Museer og formidlingsarenaer 
 
MiST bestod i 2022 av Kystmuseet i Sør-Trøndelag på Hitra med formidlingsarenaer på Fillan, 
Sandstad, Dolm og Hemnskjela; Museet Kystens Arv i Indre Fosen; Nordenfjeldske 
Kunstindustrimuseum i Trondheim med formidlingsarenaer i Stiftsgården, Austråttborgen og Hannah 
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Ryggen-senteret på Ørland;  Orkla industrimuseum i Orkland med formidlingsarenaene 
Thamshavnbanen, Gammelgruva, Steinparken, Meldal bygdemuseum, Rindal skimuseum og 
besøkssenteret; Ringve/Rockheim bestående av Ringve Musikkmuseum og Rockheim i Trondheim, 
Trondheim kunstmuseum i Trondheim med formidlingsarenaer i Bispegata og Gråmølna, Trøndelag 
Folkemuseum Sverresborg i Trondheim med formidlingsarenaer på SDS Hansteen, Norsk 
Døvemuseum og Trondhjems sjøfartsmuseum i Trondheim i tillegg til Sverresborg. Rørosmuseet på 
Røros med formidlingsarenaene Olavsgruva, Smelthytta, Doktortjønna, Sleggveien, Storwartz, 
Bygningsvernsenteret og Pressemuseet Fjeld-Ljom, samt Bergstadvandringer og omvisninger på 
Ratvolden og i Røros kirke. Fellesadministrasjonen og Utviklingsenheten har kontor i Trondheim. 
 

 

2. SAMFUNNSOPPDRAG OG SAMFUNNSROLLE 
 
Det har gjennom flere år vært et økt søkelys på museenes samfunnsrolle utover de tradisjonelle 
museumsoppgavene, og både Kulturmeldingen og Museumsmeldingen løfter fram betydningen av 
museer. I Museumsmeldingen fastslås at museene skal være sentrale aktører i den grunnleggende 
infrastrukturen for demokrati og frie ytringer. Dette gir seg også konkrete utslag i museumspraksisen 
i MiST ved at flere stemmer slipper til og tause grupper blir synliggjort gjennom at deres historier 
presenteres. I 2022 er det i særlig grad skeive historier som blir fortalt gjennom kunstinnkjøp, 
utstillinger og arrangement som ledd i Skeivt kulturår. De samiske fortellingene har hatt en bred plass 
i Rørosmuseets formidling og med en spesiell vekt på det rødlistete, sørsamiske språket. Sverresborg 
og Orkla Industrimuseum har hatt DKS-tilbud for skoleklasser der det samiske er tema. Samarbeid og 
samskaping med mange ulike aktører er ledd i økt oppmerksomhet om museene og fører til at 
museenes aktiviteter også gir større representativitet og inkludering av flere grupper og dermed 
oppleves relevante for nye grupper brukere. I eget kapittel utdypes det hvordan det i MIST arbeides 
med mangfold og inkludering.  
 
Arbeidet med å gjøre arenaene universelt utformet og tilrettelegge formidlingen for mennesker med 
ulike funksjonsnedsettelser har pågått også i år og gjør det enklere for flere å besøke MiSTs anlegg. 
Dette er også ledd i tenkning om inkludering og mangfold. 
 
Et annet tema som har hatt fokus i MIST siste år er FNs 17 bærekraftsmål. Arbeidet med ny strategisk 
handlingsplan, vedtatt i desember 2022, er forankret i bærekraftsmålene basert på de tre 
dimensjonene miljømessig, sosial og økonomisk bærekraft og fra 2023 vil handlingsplanene 
konkretisere arbeidet framover. Felles for MIST er, som nevnt innledningsvis, arbeid med 
bærekraftsmålene 3. God helse og livskvalitet, 4. God utdanning, 11. Bærekraftige byer og 
lokalsamfunn og særlig 11.4: Styrke innsatsen for å verne og sikre verdens kultur og naturarv og 16. 
Fred, rettferdighet og velfungerende institusjoner. Samtlige 17 mål er relevante og noen av 
avdelingene vil også naturlig ha flere mål. For kystmuseene vil eksempelvis bærekraftsmål 14. Livet i 
havet være sentralt. 
 
Kapitlet er delt i underavsnitt, der bærekraft omtales i to avsnitt, ett om klima- og miljøtiltak og ett 
om sosial og økonomisk bærekraft. Videre behandles universell utforming og fysisk tilgjengelighet i 
ett avsnitt, mens den formidlingsmessige tilretteleggingen av tilbudene presenteres i et annet. 
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Det siste handler også om mangfold og inkludering, som har et eget avsnitt. Det samme har 
museenes viktige rolle som møteplass. 
 
2.1. Klima- og miljøtiltak – miljømessig bærekraft 
MiST vil i enda tydeligere grad sette klima- og miljøtiltak på dagorden gjennom aktiv handling. Ny 
strategisk handlingsplan forsterker dette, men det har allerede skjedd en god del i 2022. Noen av 
tiltakene er forsterket av økte strømkostnader.  
 
Flere av våre museumsavdelinger arbeider med tiltak delvis finansiert via egenkapitals-midler avsatt 
til ENØK-tiltak. I 2022 er det installert sponavsug med flisfyring i båtbyggeriet ved Museet Kystens 
Arv der varmen brukes til oppvarming av egne lokaler. Ved Rørosmuset er det gjort en rekke 
strømreduserende tiltak. ENØK-midler er brukt til å installere varmepumper ved to anlegg og skifte 
en del vinduer. I tillegg er det installert mer energieffektive driftspumper i Olavsgruva. Flere har 
senket temperaturer og noen har vinterstengt en del anlegg og skifter til LED-belysning, det 
installeres nye varmeovner med timere og mange etterisolerer bygninger og anlegg. Nytt verksted- 
og administrasjonsbygg på Orkla Industrimuseum, tatt i bruk i 2022, er realisert med en rekke miljø- 
og bærekraftshensyn. 
 
Rørosmuseet har arbeidet med kartlegging av giftstoffer ved flotasjonsanlegget på gruveanlegget 
Storwartz etter pålegg fra Miljødirektoratet og gifttønner vil bli fjernet i januar 2023. Orkla 
Industrimuseum har levert 50 tonn sviller, som har vært behandlet med kreosot, som spesialavfall i 
2022. 
 
Avfalls- og kildesorteringen er gjennomgående forbedret, herunder publikums muligheter til å 
sortere. Mange melder om gjenbruk av montre og utstillingsmateriale. Trondheim kunstmuseum har 
også igangsatt tiltak for gjenbruk av utstillingskataloger og infomateriell. Transport og emballering av 
objekter er også en faktor flere er bevisst på, slik at de kan gjenbruke tyvek, bobleplast og annet.  
 
Mens Sverresborg har skiftet til elektriske kjøretøy i daglig drift, har Trondheim kunstmuseum kjøpt 
abonnement i bildelingsordning som et prøveprosjekt. Flere har brukt tog i stedet for fly på reiser og 
det er utstrakt bruk av Teams i stedet for fysiske møter internt i MiST. Mange i organisasjonen deltar 
på webinarer til erstatning for fysiske seminarer, samt følger strømming av seminarer. 
 
Sverresborg utfører mindre plenklipping med bakgrunn i å tilrettelegge større områder med naturlig 
eng for å bedre forholdene for insekter. Sverresborg har også parsellhager for folk som ønsker å leie 
et eget jordstykke. 
Trondheim kunstmuseum har gjort om deler av hagen utenfor til kjøkkenhage. Ansatte på museet, 
lokale hageentusiaster, kunstnere og venner av museet har bidratt med vekster og jord. Til sammen 
22 ulike vekster ble plantet av ansatte på museet. Hagen har skapt nysgjerrighet og interesse fra 
besøkende, og nådd nye publikumsgrupper. Build Her, et maker-samfunn for kvinner som baserer seg 
på gjenbruksmaterialer, har tilbudt museet et drivhus og en kaldbenk i 2023. 
 
Trondheim kunstmuseum har i sitt publikumsprogram satt søkelys på klima og miljø i 2022, både ved 
valg av utstillingstema og aktiviteter for barn og familier.  
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I forbindelse med utstillingen Hege Lønne Retrospektiv gjennomførte museet en foredragsrekke med 
tre foredrag, som tematiserte ulike aspekter ved klimasorg, økologi og miljøvern. Fra 1990-tallet var 
disse sentrale temaer i Hege Lønnes kunstnerskap. Mange av arbeidene i utstillingen berørte 
forholdet mellom menneske og natur, menneskers inngripen i naturen og utnyttelse av 
naturressurser, global oppvarming og geologiske prosesser. Natursorg, økologisk sorg og stedstap er 
nye begreper som beskriver særlig unge menneskers bevissthet om klimaendringene, ledsaget av 
frykt for fremtiden og de endringene som kommer i kjølvannet av klimakrisen. 
 
I formidlingen av utstillingen Gjøkeredet - Gudrun Skeie Stokstads fugler, fabeldyr og falne engler, ble 
det lagt vekt på gjenbruksaspektet. Gudrun Skeie Stokstads kunstneriske produksjon besto i stor grad 
av tekstiler og materialer hun fant. I hele utstillingsperioden var verkstedet omgjort til fugleverksted, 
hvor barn og voksne sammen kunne lage sine egne versjoner av fugler og fabeldyr. 
 
Museet Kystens Arvs permanente utstilling «Båt og bærekraft» og utstillingen «Håp for havet» har 
begge fokus på klima og miljø og museet er i gang med å utvikle en "grønnere" tradisjonsbåt med el-
motor for å kunne møte framtidas krav til 0-utslipp med produksjon og bruk. Denne båten brukes i 
formidling i samarbeid med Kystlaget Trondhjem.  
 
Mange av museene har økt bevissthet rundt vareutvalg i museumsbutikken. Trondheim 
kunstmuseum samarbeidet med Utoplast/Plasteriet, som lager produkter av plastavfall og solgt 
deres produkter i museumsbutikken. De laget også plastperler av gjenbruksplast til et 
formidlingsopplegg med sykehusskolen på St Olavs hospital, som hadde tittelen Tenk på havet.  
 
 
2.2. Sosial og økonomisk bærekraft  
En ny finsk undersøkelse som har undersøkt verdien av museumsopplevelser, publiserte i januar 
2023 en rapport som viser at museumsbesøk fører til økt velvære («well-being»)1. Tilsvarende 
undersøkelser der museumsbesøk eksplisitt blir kartlagt finner vi ikke dokumentasjon på i Norge, 
men situasjonen vil trolig være sammenlignbar med Finland. Helseundersøkelsene i Trøndelag har i 
sine undersøkelser dokumentert sammenheng mellom livskvalitet og kulturbruk. Økt velvære og 
bedre livskvalitet er eksempler på sosial bærekraft. MiST har tilbud som retter seg mot et mangfold 
av mennesker og har gratis inngang for barn sammen med en voksen. Museumsbilletten er 
sammenlignet med andre kulturopplevelser relativt rimelig. I tillegg finnes mange gratis tilbud. 
 
Trondheim kunstmuseum samarbeider med Trofast åpen barnehage, som er Kirkens Bymisjons 
barnehage, om gratis formidlingstilbud i vinterferien til barnefamilier. Målet er å lære sammen 
gjennom felles kunst- og verkstedsopplevelser. I tillegg tilbys gratis tilbud i ferien i samarbeid med 
Sommer i Trondheim. 
 
Ringve/Rockheim jobber med prosjekter opp mot Trondheim fengsel og eldre med kognitiv svikt, 
samt tilbud i samarbeid med Den kulturelle spaserstokken. Noen har tilrettelagte omvisninger for 
seniorer og program spesielt rettet mot denne besøksgruppen, som Tirsdagskåserier på Sverresborg. 

 
1 Measuring the Public Value of Finnish Museum Experiences. John H. Falk, Nicole Claudio og David Meier, 
Institute for Learning Innovation, January 20, 2023. 
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Kunstmuseet har kunst- og verkstedtilbud ved Sykehusskolen ved St.Olavs hospital. Nordenfjeldske 
Transitt etterstreber sosial bærekraft med mål om å oppsøke brede publikumsgrupper med 
samlingen. Dette er et demokratisk initiativ, der krisen (det stengte museumsbygget) omformes til et 
prosjekt for inkludering på nye arenaer, som bibliotekene i både folkerike og små kommuner langt 
fra Trondheim. Flere har tilrettelagte arbeidsplasser via NAV, Sverresborg har et tilbud gjennom Aktiv 
i bedrift som berøres ytterligere i kapitlet om mangfold og inkludering. 
 
Kystmuseet forvalter et stort kulturlandskap på Dolm med særlig biotopisk verdi. Området brukes av 
lokalbefolkningen for rekreasjon og kontemplasjon og er en viktig arena for museets formidling om 
naturressurser og handlingsbåren kunnskap.  
 
Trondheim kunstmuseum ønsker å fremme bred representasjon og løfte fram underrepresenterte 
historier i samfunnet. Inntakene skal fremme likestilling. Gjennom Kunstindustrimuseets 
innkjøpsordninger søker de å ivareta mangfold og representativitet så langt det er mulig. 
 
Mange nevner at formidlingstilbudene er med på å fremme FNs bærekraftsmål om god 
utdanning/livslang læring som også er viktig for framtidig sosial og økonomisk bærekraft. Kunnskap 
om tidligere tiders levesett, bygningsvern og kulturhistorisk bruk er viktig for å ivareta og utnytte 
ressurser på en best mulig måte og ikke minst formidle denne kunnskapen til publikum. Immateriell 
kulturarv og kunnskap om å ta vare på og gjenbruke er nødvendig for å redusere ressursbruken vår.  
 
Mange av klimatiltakene nevnt i kapittel 2.1. vil også på sikt være økonomisk bærekraftige, mens 
eksempelvis det å begrense reisevirksomhet gir en umiddelbar virkning.  
 
 
2. 3. Universell utforming og fysisk tilgjengelighet 
Offentlig og privat virksomhet rettet mot allmennheten skal være universelt utformet, jf. Likestillings- 
og diskrimineringsloven og departementet minner om ledsagerbevis i sitt tilskuddsbrev. Dette er 
ivaretatt i alle avdelinger i MiST, med gratis billett for ledsagere som følger mennesker med 
funksjonsvariasjoner.  
 
De fleste nyere publikumsbyggene er godt fysisk tilrettelagt med ramper, heis og automatiske dører, 
mens andre ikke er universelt tilrettelagt. Dette gjelder eksempelvis Stiftsgården og Austråttborgen, 
som begge eies av Statsbygg samt 2.etasje ved Trondhjems Sjøfartsmuseum eid av Trondheim Havn. 
Trondheim kunstmuseum har også utfordringer når det gjelder en tilfredsstillende heisløsning i 
bygningen i Bispegata. I tillegg er det utfordringer i mange antikvariske bygninger i 
friluftsavdelingene.  
 
Noen forbedringer har skjedd i 2022, der det på Ringve er HC tilgang til scene og det er installert 
trapp som også fungerer som løfteplattform for rullestoler. Videre er det fjernet barrierer for 
bevegelseshemmede i den nye basisutstillingen Lydspor, med rampe som sikrer lett tilgang. 
Rørosmuseet har gjort utbedringer gjennom flere år og i 2022 ble HC-toalett i Kurantgården 
ferdigstilt. Museet Kystens Arv har bedret parkeringsmuligheter for bevegelseshemmede og 
Sverresborg har oppgradert stier utendørs, også med belysning i den mørke årstiden. Kystmuseet har 
markeringer for synshemmede på alle trappetrinn og opphøyninger i sine publikumsbygg. Nytt 



8 
 

verksted- og administrasjonsbygg ved Orkla Industrimuseum er tatt i bruk, og her er universell 
utforming prioritert. Arbeidet med nye utstillinger som skal åpne i 2023, følger også kravene til 
universell utforming, en vesentlig forbedring fra tidligere.  
 
 
2.4. Tilrettelagt innhold 
Det er en økende bevissthet om tilretteleggelse av innhold og tilbud slik at det skal bli bra for alle. 
Her har Norsk Døvemuseum vært i front, ikke bare for tegnspråklig tilbud for døve og 
hørselshemmede, men også med tanke på mennesker med andre funksjonsvariasjoner, som blinde 
og døvblinde. Gjennom prosjektet «Alle på museum 2020» fikk flere av museene i MiST 
tegnspråkvideoer og taktile skilt med punktskrift og opphøyde bokstaver, noen har utendørs skilt og 
andre innendørs skilt. Norsk Døvemuseum og Museet Kystens Arv tilbyr flere taktile elementer i sine 
utstillinger, samt en del tekst i punktskrift. En taktil modell av Rockheim er under produksjon og blir, 
etter forsinkelser utenfor vår kontroll, klar i løpet av første tertial 2023. 
 
Mange har i 2022 vært oppmerksomme på bruk av fonter, skriftstørrelser og fargekontraster for 
bedre lesbarhet av utstillingstekster, samt bedret lys og det arbeides kontinuerlig med å høyne 
nivået. Rørosmuseet tilbyr audioguider med bilder og tekst. De har også formidlingstilbud på 
KulturPunkt med QR-koder der publikum kan bruke egne mobiltelefoner og slik regulere 
skriftstørrelse. Flere benytter KulturPunkt som formidlingskanal ved sine anlegg. Noen har forbedret 
sine nettsider siste år med informasjon om tilgjengelighet, blant annet er MiSTs felles nettside endret 
på dette punktet.  
 
Tegnspråkomvisninger eller – tolkning tilbys også ved bestilling blant annet på Sverresborg og 
Ringve/Rockheim. 
 
 
 
2.5. Mangfold og inkludering 
Mangfold og inkludering har mange fasetter og temaet behandles i underpunkter ut fra kjønn og 
seksuell orientering, religion, alder, etnisitet, funksjonsevne og/eller kulturell, sosial og økonomisk 
bakgrunn og bosted. MiST oppfordrer i sine stillingsutlysninger alle kvalifiserte kandidater, knyttet til 
disse underpunktene, til å søke jobb. 
 
2.5.1 Kjønn og seksuell orientering 
Ved Trondheim kunstmuseum har 80% av utstillingene i 2022 vært soloutstillinger med kvinnelige 
kunstnere. Ved Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum er kjønn og kulturell bakgrunn et 
et forhold som vurderes i valg av verk og kunstnere som innlemmes i museets samling. I dagens 
kunsthåndverksfelt er det en overvekt av kvinnelige kunstnere, noe som preger andelen kvinner 
kontra menn. Derfor blir kjønnsdiskusjonene noe annerledes på et kunstindustrimuseum enn ved 
museer med vekt på billedkunst. I 2022 har museet anskaffet verk av en sundanesisk kunstner som 
definerer sitt kjønn som flytende. Anne-Karin Furunes’ «Augusta Christensen» og Veslemøy 
Lilleengens «Norsk Bauta» anvender kjønnsperspektiv på hvordan kunsthistorien er skrevet og 
fortsatt skrives.  
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Rørosmuseets egenproduserte utstilling Blanke ark om skeiv historie i rørosregionen utfordret 
historieforståelsen og bidro til kunnskap om det som har blitt fortiet av samfunnet. Utstillingen, som 
ble vist sommeren 2022 og fram til Røros Pride i september, tok utgangspunkt i avkriminaliseringen 
av homofili og 50 årsmarkeringen for dette. Museet initierte også innsamling av dokumentasjon 
knyttet til skeiv historie i regionen, og i årboka er det publisert en artikkel om skeiv historie på Røros.  
 
Trondheim kunstmuseum markerte Skeivt Kulturår 2022 med utstillingen The Future is _____. Ideen 
bak utstillingen var en nyansert og åpen tilnærming til kjønn og identitet. Med spørsmålet om hva 
fremtiden er, ble besøkende invitert inn i en opplevelsesbasert og sanselig utstilling, som var inspirert 
av både fornøyelsesparker, sci-fi-filmer og hippiebevegelsen. Museet ønsket å utfordre en 
tradisjonell, heteronormativ verdensforståelse gjennom å aktivere hele sanseapparat. Utstillingen 
hadde ungdom som målgruppe og henvendte seg til en generasjon som opererer med en bredere 
forståelse av kjønn enn det eldre generasjoner gjør, men som likevel opplever at det ikke finnes så 
mange rom for å diskutere det åpent. Utstillingsgruppen samarbeidet blant annet med kunstner og 
kurator Guri Simone Øveraas (f.1990), som utarbeidet et eget program med performancer, 
dansesessions og museum takeovers. Øveraas er født og oppvokst i Tråante/ Trondheim, og har vært 
aktiv i Trondheim Pride. I sitt kunstnerskap jobber hun mye med identitet og sted, og forteller 
historier basert på andre og sine egne opplevelser som kvinne, skeiv og samisk.  
 
Skeivt Opprør er en aksjonsgruppe som kjemper for rettigheter og frihet, og imot fordommer og 
diskriminering. En hel lørdag i november hadde Skeivt Opprør takeover på museet, hvor de blant 
annet arrangerte anarkistisk bokkafe, skeiv helsefremmende workshop, workshop om utopisk 
beredskap, filosofisk vorspiel og utopisk scifi-fest.   
 
Danser og koreograf Loan TP Hoang inviterte til dansesessions i museet, som åpnet opp for en ny 
måte å være i og oppleve utstillingene og museet på. Hoangs praksis baserer seg på fri dans, uten ord 
og instruksjoner. Tilbudet er åpent for alle og krever ingen forkunnskaper. Tilbudet var satt til enkelte 
morgener, med morgendans eller til formiddag i helgen.  
 
Det ble laget en katalog formidlingstekster til alle verk i utstillingen, og med tekstbidrag fra to 
eksterne skribenter, Colin Bojer og Andreas Breivik. Tekstene bidro blant annet med argumenter som 
problematiserte den kommersielle og glansede siden ved pride, og et kritisk blikk på det som etter 
hvert har blitt en industri. Museet delte ut katalogen gratis ettersom ungdom var hovedmålgruppe 
for utstillingen. Erfaringen var at den ble lest og at ungdom brukte den aktivt når de besøkte 
utstillingen. 
 
Det ble arrangert en fest kvelden før åpning hvor det i stor grad var unge (18-25) som deltok. Her 
kunne de få en sniktitt på utstillingen, oppleve performance og høre kuratorene fortelle om 
utstillingen. Deretter var det DJ og bar. Åpningsarrangementet forgikk på lørdag formiddag, med 
performance og sang, med Kor Hen, et lokalt kor med skeive.    
 
 
2.5.2 Alder  
Barn og unge er viktige målgrupper for MiST, både gjennom skoletilbud som del av formell læring, 
men også uformell og ikke-formell læring. MiST har laget en formidlingsstrategi for barn og unge, 
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som ble ferdigstilt i 2022. Museene har laget formidlingstilbud til ulike målgrupper, og arbeidet med 
medskaping og ulike typer samarbeidstiltak.  
  
Sverrestunet kulturhistoriske åpne barnehage på Sverresborg, som hadde 15 årsjubileum i 2022, er 
et tilbud til de aller minste. Barnehagen er åpen fire dager i uka for barn og foresatte. Kystmuseets 
inngangsparti er lagt til rette for at barn kan leke og lære der.  
 
Totalt har om lag 38 000 barn og unge deltatt i pedagogiske opplegg i 2022 og av disse kom 9961 via 
Den kulturelle skolesekken (DKS). Alle museer har hatt ulike familietilbud, flere har ferieskoler, høst- 
og vinterferietilbud og verkstedaktiviteter. 
 
Utstillingen The Future is _____. på Trondheim Kunstmuseum, hadde ungdom og unge som 
målgruppe, mens Ringve/Rockheim engasjerte unge musikere i seks uker sist sommer, der musikere 
under utdanning spilte to konserter seks dager i uken på Ringve. Museet programmerte med et 
mangfold av instrumenter og stilarter, men musikerne kuraterte selv konserten der de også måtte 
snakke om musikken eller instrumentet sitt. Orkla Industrimuseum arrangerte halloween i 
Gammelgruva i samarbeid med Løkken ungdomsklubb. 
 
Under Kulturnatt inntok elever fra to videregående skoler scenen på Rockheim. 
 
Seniorer har tilbud om allsang på Rockheim i samarbeid med Den kulturelle spaserstokken og 
tirsdagskåseriene på Sverresborg er rettet spesielt mot denne målgruppen. De aller fleste frivillige er 
pensjonister. Ringve/Rockheim har tilbudet Husker du – for beboere på sykeheimer og arbeidet med 
en pilot kalt Musikalsk hjernetrim for eldre med kognitiv svikt. 
 
2.5.3 Etnisitet 
Museet Kystens Arv har etablert samarbeid med Saemien Sijte om prosjektet Sørsamiske klinkbygde 
båter – borte for alltid? Dette er et dokumentasjonsprosjekt som skal registrere eventuelle 
sørsamiske båter og kanskje ende opp med å bygge en sørsamisk tradisjonsbåt. På Sverresborg ble 
DKS tilbudet om samisk skoletime videreført i 2022 og Orkla Industrimuseum har en vandreutstilling 
for 1.-10.trinn om samene i Trollheimen. Lysboksen på Rockheim brukes jevnlig til å synliggjøre 
nasjonale minoriteter og ulike grupper sine markeringer.  
 
I 2022 ble bestillingsverket til den samiske kunstneren Britta Marakatt-Labba ferdigstilt til 
Nordenfjeldske Kunstindustrimuseums samling. Dette ble også vist i utstillingen Anti-Monument I, en 
del av Hannah Ryggen Triennale 2022. Utstillingen Anti-Monument tematiserte på ulike vis nettopp 
mangfold og inkludering, med Ryggens humanistiske billedteppe «Vi lever på en stjerne» (1958) som 
utgangspunkt. Verk som The White Album av Arthur Jaffa diskuterer for eksempel problemstillinger 
knyttet til rase i det amerikanske samfunnet. 
 
Rørosmuseet er tillagt et særlig ansvar for dokumentasjon og formidling av rørossamisk historie. 
Dette er derfor en viktig del av museets ordinære formidling, og regnes ikke som et inkluderingstiltak 
spesielt. De siste årene har sørsamisk språk fått større fokus fordi språket er truet, men også fordi 
språk inngår som en naturlig del av museumsansvaret. Museet har en viktig rolle i å bidra til at 
språket blir brukt og synliggjort. I 2022 lanserte museet en digital vandring som formidler samisk 
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historie i bergstaden gjennom tekst og lyd. Guiden er tilgjengelig på sørsamisk, norsk og engelsk. 
Museet har også hatt flere språkarrangementer på sørsamisk og i årboka Fjell-Folk/Vaerien Almetjh 
2022 er en av artiklene også gjengitt på sørsamisk. I tillegg har museet vist flere utstillinger med 
samisk tema, slik som Interruptions – portretter av samiske kvinner, Aerpie – samisk kunst og 
utstillingen «Hvem eier historien?». Den siste utstillingen stiller spørsmål ved den tradisjonelle 
historiefortellingen om samisk historie i Trøndelag, og presenterer nyere kunnskap og kilder til 
samisk historie. 
 
Sverresborg har fortsatt arbeidet for realisering av prosjektet Solheim. I prosjektet ligger 
dokumentasjon, bevaring og formidling av de reisendes historie i Midt-Norge. Så langt har det 
manglet økonomi til å gjennomføre prosjektet. 
 
2.5.4 Funksjonsevne 
Som beskrevet under avsnittene om universell utforming og tilrettelegging, arbeides det ved flere av 
museene i MiST aktivt med å bedre tilbudene til alle som besøker museene uansett funksjonsevne 
I tillegg drar museene ut til mennesker som av ulike grunner ikke kan dra på museumsbesøk. 
Rockheims tilbud om Musikk i fengsel der de samarbeider med Trondheim fengsel med band og 
låtskriving for innsatte, er unikt. I 2023 planlegges et nærmere samarbeid mellom Trondheim 
kunstmuseum og Ringve/Rockheim om tilbudet for innsatte.  
 
Trondheim kunstmuseum har i 2023 videreført sitt samarbeid og tilbud til sykehusskolen på St Olavs 
hospital. Formidlingsprosjektet Tenk på havet ble spesielt utarbeidet for denne målgruppen, og 
produsert våren 2022. Etter krav fra sykehuset ble prosjektet utført som et selvformidlende tilbud, 
da det fortsatt var utfordringer med store samlinger etter pandemien. Tilbudet tok utgangspunkt i 
FNs bærekraftmål 14 Livet i havet og resulterte i et oppgavehefte med veiledning og tilhørende 
materialer av gjenbruksplast. Museumspedagogene bidro med enkeltdager hvor de var inne i deler 
av prosjektet. Resultatet skal bli en større, permanent installasjon i sykehusskolens lokaler.  
 
Flere av museene har hatt et langvarig samarbeid med både offentlige og private aktører, som NAV, 
Røde Kors, Kriminalomsorgen, Kirkens Bymisjon, kommunene og andre. Aktiv i bedrift ved 
Sverresborg er et eksempel på dette, der mennesker med ulike funksjonsvariasjoner arbeider på 
museet sammen med sine arbeidsledere. De har både faste oppgaver og mer ad hoc - pregete 
oppgaver. To av museene har en varig tilrettelagt stilling hver, finansiert gjennom NAV og tre andre 
faste stillinger er delfinansiert via NAV. I tillegg tilbys hospitering og arbeidsutprøving. 
 
2.5.5. Kulturell, sosial og økonomisk bakgrunn 
MiST har i flere år hatt gratis adgang for barn og unge under 16 år i følge med en voksen. I tillegg har 
noen av museene hatt gratis adgang for alle på enkeltdager og for enkeltarrangementer. 
 
Trondheim kunstmuseum har et samarbeid med Trofast åpen barnehage, Kirkens Bymisjon om et 
gratis formidlingstilbud til barnefamilier med mål om å lære sammen gjennom felles kunst- og 
verkstedsopplevelser. Også museet sommerskole, Kunstcamp, var i 2022 et gratistilbud støttet av 
Trondheim kommunes Sommer i Trondheim. Dette muliggjorde at alle, uansett økonomiske forhold, 
hadde mulighet til å melde seg på. Videre ble også plasser holdt av til ukrainske flyktninger som 
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deltok både med og uten tolk. Museet Kystens Arv har tilbudt gratis omvisninger for ukrainske 
flyktninger. 
 
Nordenfjeldske transitt, som har satt opp utstillinger rundt om på bibliotek i regionen, der det er 
gratis adgang, har bidratt til å senke terskelen for kunstopplevelser. 
Orkla Industrimuseum har i 2022 prioritert å synliggjøre overfor flere kommunale tjenester at museet 
er en god arena for mangfold og inkludering. Det er påbegynt dialog med kommunens 
Utenforskapsprogram.  
 
Flere av besøksarenaene, Norsk Døvemuseum, SDS Hansteen, Rockheim og Trondheim 
kunstmuseum, deltok på Kulturnatt Trondheim med et bredt tilbud, omvisninger, performance og 
konserter. Kulturnatt bidrar med mange nye besøkende hvert år og er for mange en viktig døråpner 
inn i museumsverdenen. I 2022 ble også hageprosjektet ved Trondheim kunstmuseum presentert i 
egne omvisninger. Kulturnatt er også en viktig anledning å vise seg frem som sosiale arenaer i byen, 
hvor alle kan delta og komme inn. At arrangementene er gratis, og anses som er en viktig for at 
mange oppsøker museene for første gang.  
 
 
2.5.6. Bosted 
Kystmuseet har også i år vært aktiv når det gjelder oppsøkende virksomhet. Museets personale har 
gjennomført opplegg/foredrag på områder som ligger langt unna museet eller til personer som har 
vanskeligheter med å komme seg til museet. Nordenfjeldske Transitt er et utmerket eksempel på at 
museet når ut til mange som bor langt unna Trondheim. De har hatt tematiske utstillinger i Holtålen 
og i Mosvik samt vist utstillinger på flere bibliotek. Biblioteket er en gratis arena som oppsøkes av 
mange og et samarbeid mellom museum og bibliotek kan dermed nå mange nye brukere. Slik har 
Nordenfjeldske Kunstindustrimuseums oppsøkende virksomhet blitt et tilbud til publikum som ikke 
tilhører kjernepublikummet. Rørosmuseet har arrangert en rekke sommervandringer i Nord-
Østerdalen, på Narjordet i Os og i Tolga sentrum. Ellers har det vært vandringer på Småsetran i 
Røros, bergstadvandringer med søkelys på samisk historie og Johan Falkbergets forfatterskap. Det 
har også vært sommervandringer på Ratvolden, hjemmet til forfatteren Johan Falkberget.  
 
 

3. MØTEPLASS 
 
Møteplassfunksjonen kan utøves på ulikt vis og publikumstall for totalbesøk viser at museene har en 
utvidet funksjon utover kjernen i virksomheten. Mens besøkstallet 247 966 er tallet KUD ønsker i sin 
rapport, har over 140 000 andre også benyttet MiST-museene, slik at totalbesøket er 388 136.  
Museene benyttes som arena for samtaler og debatt, de er møteplasser for folk med felles 
interesser, de er møteplasser for sosiale sammenkomster og for viktige markeringer i menneskers liv, 
samt at de naturligvis også er arenaer for annen kulturell aktivitet som teater og konserter.  
 
3.1. Møteplass for samtale og debatt 
I MiSTs strategi 2018 -2022 heter det at «Musea i MiST skal vere etablerte møteplasser for samtale 
og debatt i lokalsamfunnet»  
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Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum bidro inn i samfunnsdebatten med en tekst (digital formidling) 
som kommenterte Hannah Ryggens verk i kontekst av situasjonen i Ukraina. Denne fikk bred 
rekkevidde (6 948 treff). Kurator ved museet holdt appell med bakgrunn i Hannah Ryggens 
kunstnerskap på et støttearrangement v/ K-U-K (Kjøpmannsgata Ung Kunst) til inntekt for Ukrainas 
befolkning (150 tilhørere). Museet inviterte også til panelsamtale med kunstnere i forbindelse med 
Hannah Ryggen triennale (50 tilhørere) på TKM Gråmølna, og deltok på panelsamtale om samarbeid 
mellom kunstinstitusjonene i Trondheim i regi av Kunsthall Trondheim (35 deltakere), der også 
Trondheim kunstmuseum var samarbeidspartner og deltaker. Direktør Sissel Guttormsen deltok i den 
offentlige debatten rundt stengt bygg og ny lokalisering med to debattinnlegg, ett også sammen med 
administrerende direktør Karen Espelund. Annabella Skagen og Mathias Østrem fra Ringve/Rockheim 
har begge skrevet kronikker, publisert i henholdsvis Adresseavisen og NRK Ytring. 
 
I mars arrangerte Trondheim kunstmuseum en paneldebatt som reaksjon på Russlands invasjon i 
Ukraina. Paneldebatten tok opp spørsmål rundt boikott, et tema som var svært aktuelt etter at flere 
aktører i kulturlivet valgte å boikotte russiske samarbeidspartnere og utøvere. I paneldebatten deltok  
Yana Mikhalina - doktorgradsstipendiat Kunstnerisk forskning ved Kunstakademiet i Trondheim 
(NTNU), Trond Åm - Litteraturviter og leder for Litteraturhuset i Trondheim, Jørn Holm-Hansen - dr. 
polit., statsviter og forsker I. Hans akademiske spesialfelt er politikk og forvaltning i øst- og 
sentraleuropeiske land, særlig Russland, Ukraina og Polen og Fredrik Svensk - kunstkritiker og 
redaktør for Paletten Art Journal. Målet med debatten var å nyansere bildet og vise støtte til Ukraina. 
Det var også et ønske å vise museet som en lyttende kunnskapsinstitusjon, som ikke agerer reaktivt 
og forhastet, men som inviterer inn de stemmene som sitter på kunnskap og viktige erfaringer. 
Museet har en viktig rolle som arena for kunnskapsutveksling, både mellom museet og publikum, 
men også mellom ulike fagområder. Ved å invitere til debatt blir ulike sider belyst. Dette er viktig for 
å ivareta den tilliten som publikum har til museet. 
 
 
3.2. Møteplass for felles interesser 
Museet Kystens Arv er møteplass mellom norske og franske båtbyggere gjennom utplassering fra 
båtbyggerskolen Skol Ar Mor, Bretagne. Arrangementet Med hjerte for båt i august 2022 var 
møteplass for folk med felles interesse i klinkbygde båter og båtglede, mellom lokalsamfunnet, 
båtlag, elever fra Fosen folkehøgskole, båtkjøpere og besøkende fra hele regionen. Museet var også 
møteplass for håndverksinteresserte gjennom arrangementet Levende håndverk, der blant annet 
tredreier Håkon Grimstad Dahle dreide boller og vaser. 
 
Rørosmuseet Bygningsvernsenteret er en viktig møteplass for håndverkere både lokalt og nasjonalt. 
Senteret er lokasjon for og delarrangør av jevnlige håndverkermøter og fagskoleopplæring gjennom 
året. Handverksdagene ble i 2022 arrangert for 22. gang, og 56 deltakere deltok fordelt på fire kurs: 
Kistemurer, Tradisjonell overflatebehandling eksteriør, Portaler i Høs-Knut-tradisjonen, Smiing av 
eggverktøy og beslag til dører.  
 
Motorkameratenes arrangement på Sverresborg hver høst er et sted der blant annet mennesker med 
felles interesse for gamle motorer, landbruksmaskiner og veteranbiler møtes. Pressemuseet Fjeld-
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Ljoms venner hadde flere åpne dager i det gamle avishuset sommer og høst, for å vise gamle 
trykkemetoder og informere om driftige trykkere før og nå. 
 
Rockheims arrangement Popclubben og Musikkquiz er også viktige møteplasser for mennesker med 
felles interesser. 
 
 
3.3. Møteplass for sosiale sammenkomster 
Rockheim er svært mye brukt som arena for ulike fagkonferanser. Museet står ikke selv i debatten, 
men det har en verdi at det foregår på museet i stedet for på et hotell eller annet sted. 
Kaféene på Ringve Musikkmuseum og Sverresborg har en rekke grupper som bruker kaféene fast 
som møtested, samt at det er et møtested for familier og turgåere i nærområdet i helgene. 
Både Ringve, Rockheim og Sverresborg leies ut til bryllup, konfirmasjoner, minnestunder m.m. og er 
på den måten møteplasser i lokalsamfunnet. Sverresborg inviterte til og med til en helg med drop-in-
vielser og tema bryllupstradisjoner. Her var det om lag 20 vielser, både kirkelige og borgerlige, 
innendørs og utendørs, flere steder i friluftsmuseet. Sverresborg var også arena for et stort 
firmajubileum i juni. 
 
Kystmuseet ser også effekt av ombygging av publikumsmottaket i 2021. Dette har gitt utslag i større 
og mer variert bruk der mange aktører tar arealene i bruk til forskjellige formål. Auditoriet ved 
Museet Kystens Arv er mye brukt til møter, men museet har hatt utfordringer med mangel på 
restauratør i deler av 2022 og dette påvirker utleievirksomheten. 
 
Flere museer har frivillige som møtes på faste dager for å gjøre et stykke arbeid, men også spise og 
snakke sammen. 
 
3.4. Møteplass for kulturelle opplevelser 
Museene er naturligvis gjennom sin formidlingsvirksomhet møteplass for kulturelle opplevelser, men 
her presenteres andre og kanskje mer uvante og ukjente måter der museene benyttes som 
møteplass. 
 
Rørosmuseets uteområder rundt Malmplassen er populære arrangementssteder; bl.a. for Elden i 
Slegghaug-området, målgang for Femundsløpet, åpning av Rørosmartna’n (avlyst i 2022) og 
kommunens 17. mai-arrangement på Malmplassen. Tilknyttet utstillingen Dans med oss, som åpnet i 
Smelthytta i oktober, har seniordans-gruppene i Tolga, Os, Røros og Ålen invitert til åpne 
dansekvelder for alle interesserte. 
 
Teateroppsettingen Folk ved sjøen basert på forfatteren Johan Bojers bok med samme navn, ble vist 
på Museet Kystens Arvs kystgård med både lokale og regionale tilskuere i august. Sverresborg brukes 
som konsertarena og i 2022, var det to store konserter, mens Museet Kystens Arv arrangerte konsert 
med Ola Bremnes med band. Rindal Skimuseum var også i 2022 arena for utendørskonserter. Nye 
Hjorten Teater benyttet Oppdalstunet på Sverresborg som arena for forestillingen Testiklestad. 
Kystmuseets lokaler benyttes til kinoforestillinger. 
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Museet Kystens Arv samarbeidet gjennom sommeren 2022 med kunstneren Karl Erik Harr om 
framvisning av hans malerier som alle er viet kystkulturen. Harr deltok med foredrag ved åpningen av 
utstillingen.  
 
Hannah Ryggen Triennale 2022 var et samarbeid mellom Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum, 
Trondheim kunstmuseum, Kunsthall Trondheim og Kjøpmannsgata Ung Kunst. 
For å markere åpningen av Triennalen, hvor utstillingen Hege Lønne Retrospektiv inngikk, ble det 
invitert til storslått åpning, med vandring rundt i byen. Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum startet 
med åpningen av Antimonument, hovedutstillingen, som for anledningen ble vist på Trondheim 
kunstmuseum Gråmølna. Deretter åpnet Kunsthall Trondheim, før vandringen gikk videre til 
Trondheim kunstmuseum og det hele endte på Kjøpmannsgata Ung Kunst med fest for alle. Et svært 
vellykket arrangement med bred publikumsdeltagelse.  Gjennom samarbeidet erfarte arrangørene at 
de nådde ut på en ny måte. Kvelden ble en solid markering av kunstfeltet, som for mange ble en 
døråpner inn i en ny del av byens kulturliv, men som også virket samlende på kulturfeltet i 
Trondheim.     
 
Trondheim kunstmuseums arrangement Dine With the Gods – femretters middag med et maleri som 
utgangspunkt, skiller seg ut som et spektakulært arrangement. I samarbeid med Bula Neobistro, en 
lokal restaurant, inviterte museet i mai, til omvisning og 5-retters middag. Hele kveldens program var 
sentrert rundt ett maleri, som er utstilt i museets samlingsutstilling; Gudenes Bakkanal, malt av Jan 
Bruegel og Hendrik van Balen. Første rett ble servert på museet, med tilhørende foredrag om 
maleriet. Deretter ble arrangementet videreført på restauranten hvor hver rett var laget med 
utgangspunkt i maleriet. Hver rett ble introdusert med søkelys på motivet og perioden bildet er malt, 
og hver gjest fikk en liten postkort-versjon av bildet som kunne studeres underveis. Et tilsvarende 
arrangement ble også gjennomført i starten av året, med Gubalari restaurant. Da med utgangspunkt i 
Georg Jacobsens maleri Haren. Ved å knytte flere sanser sammen på denne måten, utvides 
opplevelsen av verket. Dette skaper igjen rom for samtaler om kunsten under andre forutsetninger, 
og med andre innfallsvinkler enn de man vanligvis erfarer i møte med publikum, noe som har vært 
berikende for deltakerne og for museet.  
 
Overnatting i en utstillingssal på Trondheim kunstmuseum var et annet kreativt arrangement, 
gjennomført som del av utstillingen Hertling & Andreassen - Drawings From the Heart. De som skulle 
overnatte ble møtt av en nattvert og gitt sovefrakker, som de fikk ha på seg når de vandret rundt på 
museet før lyset ble slukket. På morgenen ble det servert frokost i overlyssalen, som var innredet 
med inspirasjon fra bakgården som opprinnelig befant seg der da bygningen var ny. Hensikten var å 
gi besøkende en annerledes opplevelse av museet, som ikke ellers er mulig å oppleve, og få folk til å 
bruke sanseapparatet og kjenne på forskjellen mellom dag og natt. Det var åtte soveplasser per 
overnatting og hver overnatting ble derfor en ny sammensetning av ulike mennesker. Gjennom 
ritualet og den felles opplevelsen, dannet det seg et samhold og en stemning som var helt spesiell. 
 
3.5. Møteplass i verdensarven 
Rørosmuseet er ofte møteplass for ulike offentlige besøk, ikke minst fordi røroshistorien og arbeidet 
som gjøres for å ivareta kulturminnene i området, har stor betydning for den daglige forvaltingen av 
Røros. I 2022 kunne Verdensarvkonvensjonen feire 50-årsjubileum, og Rørosmuseets 
Verdensarvsenter bidro til markeringen med arrangementer og en jubileumsutstilling. Å leve i 
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verdensarven og Postkort fra verdensarven er arrangementer som begge har involvert 
lokalsamfunnet til å bidra med kunnskap om egen og andres verdensarv. Utstillingen 
Verdensarvkonvensjonen 50 år presenterer de norske verdensarvstedene, lokalsamfunnet i 
verdensarven Røros bergstad og Circumferensen og hvordan lokal bygningsvernkompetanse har vært 
viktig for istandsettinga av Direktørgården på Røros. Utstillingen er utarbeidet i tett samarbeid med 
Røros kommune. 
 
 

4.     IMMATERIELL KULTURARV 
  
MiST har ingen samlet plan for arbeidet med immateriell kulturarv, men de fleste av 
museumsavdelingene arbeider mye med den immaterielle delen av kulturarven både med tanke på 
forvaltning, forskning og formidling. Formidling av menneskelig kultur innebærer formidling av 
immateriell kulturarv, så det materielle og det immaterielle er tett sammenvevd.  
I 2021 fikk klinkbåttradisjonen anerkjennelse fra UNESCO ved at den nordiske klinkbåttradisjonen ble 
skrevet inn på UNESCOs representative liste over immateriell kulturarv. Museet Kystens Arvs 
båtbyggeri viderefører denne kulturarven gjennom daglig utøvelse av håndverket og der kunnskap 
overføres fra generasjon til generasjon. Rørosmuseets bygningsvernsenter er en annen viktig aktør 
innen det immaterielle feltet. Bygningsvernet er i stor grad basert på handlingsbåren kunnskap, og 
Bygningsvernsenteret arbeider aktivt for å gjenvinne tapt kunnskap innen tradisjonelt bygghåndverk 
og bidrar aktivt med å dele sin kunnskap ved kursvirksomhet, opplæringssamarbeid med fagskole og 
samarbeid med lokale håndverkere. 
 
Samlet arbeider museene med alle elementer som KUD etterspør i rapporteringen: a) Kunnskap om 
naturen og universet b) Mattradisjoner c) Muntlige tradisjoner og uttrykk d) Sosiale skikker, ritualer 
og festiviteter e) Tradisjonelt håndverk f) Utøvende kunst og g) Annet 
 
4.1. Kunnskap om naturen og universet. 
Gjennom skoleprosjektet Verdensarven som veiviser formidler Rørosmuseet ulike former for 
immateriell kulturarv på de forskjellige klassetrinn; kunnskap om jordbruk, besøk i Olavsgruva med 
læring om bergverksteknikker, arbeidsprosessene i smeltehytta og kunnskap om kobberproduksjon. 
De har et formidlingstilbud om samisk levesett for 4.trinn, geologiopplegg for 5.trinn og et opplegg 
om natur og kultur på 8.trinn. Tradisjonelle driftsmåter og handverk i samisk tradisjon er også en 
viktig del av Rørosmuseets arbeid med immateriell kulturarv. Dette formidles primært gjennom 
utstillinger og foredrag, men er også et viktig område for innsamling av dokumentasjon. 
Kystmuseets soppkurs og kurs i nytteplanter berører både kunnskap om natur og mattradisjoner i et 
lokalsamfunn med 85 ulike nasjonaliteter. 
 
4.2. Mattradisjoner 
Sverresborg berører temaet i omvisninger i de antikvariske bygningene, og har et eget skoleopplegg 
kalt «Snipp, snapp brennsnute». Ved Meldal bygdemuseum og Rindal Skimuseum har også 
mattradisjoner vært formidlet. 
 
4.3. Muntlige tradisjoner og uttrykk  
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Kystmuseet har drevet aktiv stedsnavninnsamling i 2022, hvor stedsnavn som i stor grad var i bruk i 
folkelig tale på Hitra, er registrert og dokumentert. Museet eier også slektsdatabasen Hitterslekt og 
bruker en 40% stilling på arbeidet. I 2022 er det registrert 200 000 økter med 1,4 millioner 
sidevisninger på nettstedet. 
 
Sverresborg arbeider med eventyrformidling både gjennom dramatiseringer, omvisninger og 
arrangement og har laget en eventyrsti som er videreutviklet i 2022. I stien er det laget skulpturer av 
kjente eventyrfigurer. 
 
Særegne uttrykk/begrep innen gruvedrift er samlet inn og forklart som en del av arbeidet med nye 
utstillinger ved Orkla Industrimuseum. Dette er gruvespesifikke ord som har vært en naturlig del av 
språket i et gruvesamfunn, men som gradvis dør ut når gruvedrift ikke lenger er en stor del av norsk 
industri. Ordboka blir formidlet i nye utstillinger.  
 
 
4.4. Sosiale skikker, ritualer og festiviteter  
I 2022 er det arbeidet en del med folkemusikk og dans. I samarbeid med venneforeningene Røros 
museums- og historielag og Folkemusikkarkivet for Rørosområdet arrangerte Rørosmuseet 
Folkemusikkveld i Sleggveien sommeren 2022. Folkemusikk fra distriktet ble fremført av en rekke 
tradisjonsbærere. Tradisjonell sang og musikk er også del av publikumsprogrammet på Sverresborg.  
 
Vandreutstillingen Dans med oss er også et viktig bidrag til formidling av immateriell kulturarv. Under 
åpningen på Rørosmuseet i oktober ble dansen fremmet gjennom danseoppvisning, arkivopptak og 
med Småviltlaget som spilte opp til dans. Utstillingen er laget av Senter for folkemusikk og folkedans, 
som også arrangerer et seminar om dans som immateriell kulturarv på Røros i februar 2023.  
 
Samarbeidet med Senter for folkemusikk og folkedans har også hatt ringvirkninger. Deres utstilling 
Everybody Dance, som senteret laget i samarbeid med Scenkonstmuseet i Stockholm og 
Teatermuseet i Helsinki, ble vist på Rockheim i store deler av 2022. 2300 skoleelever på 10.trinn og 
130 lærere deltok i DKS-opplegg med utgangspunkt i danseutstillingen som viste kraften og gleden av 
å danse sammen. Ungdommene ble utfordret til å danse sammen, skape en dansehit og lære ulike 
dansestiler som vals, linedance, reinlender, disco eller swing. Tilbakemeldinger fra elever og lærere 
var svært positive, og flere trakk frem hvordan dansen fungerte avvæpnende, ufarliggjørende og 
inkluderende. 
 
Senter for folkemusikk og folkedans leder også et Creative Europe-prosjekt der Ringve/Rockheim 
deltar. Prosjektet  heter ICH Dance as living heritage, der målet er å utvikle metoder for bruk av 
museene som arenaer for dans i lokalsamfunnet som er systematiske og bærekraftige. Prosjektet 
varer fra 2022-2025. 
 
4.5. Tradisjonelt håndverk 
Båtbygging er ett av de håndverk som har særlig vekt i MiST. Dette er handlingsoverført kunnskap 
der lærlingen lærer ved å herme etter mesteren. Museet Kystens Arv har lærlinger, de fleste 
rekruttert fra Fosen folkehøgskole, som tar fagprøve i båtbyggerfaget ledet av to båtbyggere. 
Tradisjonen handler om mer enn å bygge og ta vare på båtene. Det handler om hvilke materialer som 
egner seg best, hvor en kan finne og hogge riktige materialer, hvilket verktøy som skal brukes, 
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hvordan båten skal bygges for å bli en god robåt eller seglbåt, om masteplassering og segl, hvordan 
båten skal segles på havet og det handler om vind og vær, om ord og uttrykk. 
 
Båtbyggeriet samarbeider med flere og tar imot elever fra Skol Ar Mor i Frankrike. Museet er opptatt 
av den klinkbygde båten også regionalt og har i 2022 drevet to dokumentasjonsprosjekt: 1. 
Innherredsbåtprosjektet, hvor to båtbyggere dokumenterte alle naust i indre del av 
Trondheimsfjorden. Prosjektet var et samarbeid med Trøndelag fylkeskommune og fortsetter i 2023. 
2. Sørsamiske klinkbygde båter, som det er usikkert om det finnes noen eksemplar igjen. Museet 
dokumenterte to båter i Snåsa i 2022, men er usikre på om de er representative. Prosjektet fortsetter 
i 2023.  
 
Rørosmuseet har spesielt fokus på håndverksdokumentasjon og -opplæring gjennom 
Bygningsvernsenteret. De søker til enhver tid å knytte de ulike istandsettingsprosjektene til 
kunnskapsbygging. I 2022 har det vært avsatt en time ukentlig til at handverkerne presenterer 
problemstillinger fra prosjekter for hverandre og til diskusjon. Opplegget har fått navnet Læring og 
Latter, og er en øvingsarena for faglig drøfting. Det er gjennomført håndverkermøter og noen mindre 
kurs og workshops med ulike tema for distriktets håndverkere. Det er også gjennomført workshops 
med innføring i bygningsvern for byggfagelever og lærlinger i videregående opplæring knyttet til 
pågående istandsettingsprosjekter. Bygningsvernsenteret er også læringsarena for Fagskolen 
Innlandets tilbud Bygningsvern 1 og Bygningsvern 2. 
 
Rørosmuseet og Sverresborg deltar i EØS-prosjektet House of Arts i samarbeid med Astra museum i 
Sibiu, Romania. Dette prosjektet ivaretar og formidler tradisjonshåndverk knyttet til bygningsvern. 
Sverresborg har utviklet eget skoleprogram (med elever fra videregående skole) som del av 
prosjektet. 
 
Skiproduksjon og tradisjoner som følge av dette er sentralt i Rindal Skimuseums formidling. 
 
Ringve/Rockheim har et årlig samarbeid om en ukes demonstrasjon av hardingfelebygging sammen 
med Ole Bull Akademiet der den immaterielle delen av instrumentbygging er viktig. 
Den nye instrumentutstillingen på Ringve jobber med å dokumentere og formidle instrumentbygging. 
Dette er tradisjonshåndverk og for en stor del også handlingsbåren kunnskap. Dette formidles 
gjennom filmer i utstillingen. 
 
Sverresborg har vist utstillingen Tid og flid, med rødlistede husflidsteknikker. Samarbeidspartnere har 
vært Ung husflid og åtte husflidslag i Trondheim og Malvik. Museet har også arrangert kurs i laging av 
rismatter, som også er en rødlistet teknikk. Samarbeidspartner var Heimdal husflidslag.  
 
Kystmuseet har også hatt arrangement med tradisjonelt håndverk som tema og er ellers 
støttespiller for den frivillige foreningen Harald Aukas båtmotorsamling, hvor kunsten å vedlikeholde 
og reparere eldre båtmotorer holdes i hevd. 
 
4.6. Utøvende kunst 
I 2022 arrangerte Trondheim kunstmuseum kurs iblant annet modellering innen keramikk i 
forbindelse med utstillingen Marthe Elise Stramrud – Reis deg og tegnekurs med fokus på 
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komposisjons- og fargelære i tilknytning til utstillingen Billedbyggeren Georg Jacobsen. Med 
utgangspunkt i samlingen ble det arrangert kurs i tegning, maling og grafikk. Kunnskap om materialer 
og teknikker gjennom verkstedsaktivitet er prioritet i formidlingsarbeidet ved Trondheim 
kunstmuseum. Dette er særlig viktig med et stadig redusert tilbud av praktiske fag i skoleverket.  
 
Mange ansatte på Ringve/Rockheim er utøvende musikere og gjennom program som Allsang på 
Rockheim og omvisninger, der omviserne spiller på flere typer instrumenter, og slik formidles 
klingende musikk. 
 
4.7. Annet 
Trafikkering, drift og vedlikehold av Thamshavnbanen viderefører også tradisjonskunnskap og 
fagkunnskap rundt eldre jernbanedrift bl.a. prosedyrer og regelverk for kjøring av tog., Denne 
kompetansen er en immateriell kulturarv som vedlikeholdes for framtida gjennom 
museumsbanedriften.  
 
Det er startet et arbeid med å bedre dokumentasjon av tilstand på infrastruktur og materiell på 
Thamshavnbanen.  Dette blir også en dokumentasjon av tradisjonskunnskap innen jernbanedrift og 
industritekniske kulturminner. Her er det etablert samarbeid med videregående skole og frivillige om 
restaurering av kis-vogner, som også har som formål å dokumentere arbeidsformer og 
tradisjonskunnskap innen jernbanetekniske og industritekniske anlegg og materiell.  
    
Trondheim Kunstmuseum har gjort en innsamling av fremtidstanker. Med utstillingen The Future is 
_____. ønsket museet å åpne opp for en friere tenkning rundt kjønn, identitet og skeivhet. Som en 
videreutvikling av tittelen og konseptet ble det laget en ordgenerator, hvor publikum kunne komme 
med forslag til det siste ordet. En grafisk utforming med tittelen var projisert på en vegg i en av 
salene, og ved å trykke på en knapp, startet den tilfeldige generatoren, og ordet endret seg. På 
veggen var det montert en mindre skjerm og et tastatur, hvor publikum kunne komme med forslag til 
ord. Ved utstillingens slutt (mars 2023) vil alle ord bli tatt vare på og arkivert. På denne måten vil 
utstillingen og generatoren ha bidratt til en bank hvor tanker om fremtiden fra 2022, er lagret. 
 

5. HELHETLIG SAMLINGSUTVIKLING OG TRYGG 
IVARETAKELSE 
 
Forvaltning av den materielle og immaterielle kulturarven i våre samlinger er ett av museets 
kjerneområder. Forvaltning krever både økonomiske og fysiske rammer, og ikke minst kunnskap og 
overblikk. Forvaltningen omfatter objektets hele livsløp, fra mottak til utstilling eller magasin, eller til 
deaksesjon. 
 
Museumssamlingene består av mange objekter; noen på størrelse med et knappenålshode, andre 
store, tunge og vanskelig å telle. MiST forvalter fire teknisk-industrielle anlegg med to gruver, 
museumsjernbane og et avishus. Thamshavnbanen har 25 km med jernbanespor bestående av 
banelegeme, skinner, sviller og penser, kjøreledningsanlegg, tunnel samt bruer, kulverter, 
overganger, underganger og fegater. 18 bygninger og alt rullende materiell i form av lokomotiv og 
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jernbanevogner er omfattende forvaltningsmessig. Rørosmuseet har store oppgaver knyttet til Røros 
bergstad og Cirkumferensen sin verdensarvstatus tildelt av Unesco, med forvaltning av de statlig eide 
byggene og anleggene etter Røros Kobberverk. Denne typen museumssamlinger kan ikke tallfestes 
på samme måte som gjenstander og kunstverk, og kompleksiteten i samlingene kommer dermed ikke 
til syne i statistikken.  Samlingene består også av omfattende fotosamlinger, med samlingen etter 
fotograf Schrøder, som forvaltes av Sverresborg, som desidert største samling.  
 
Det er satt i gang et arbeid med en nærmere utredning omkring status for museenes samlinger og 
magasinbehov. Dette skjer på oppdrag fra Trøndelag Fylkeskommune og omfatter alle konsoliderte 
museer i Trøndelag. En ny samlingsforvaltningsplan er fortsatt under arbeid.. 
 
MiST har også i 2022 deltatt i utviklingen en DAMS-løsning, i et pågående prosjekt ledet av KulturIT. 
DAMS står for Digital Asset Management System og skal sikre mediafiler i en skylagringsløsning. 
 
5.1.  Samlingsutviklingen 
 
Nøkkeltall samlinger 
 

Bygninger, gjenstander, foto  2019 2020 2021 2022 
Kulturhistoriske bygninger 

210 275 

 
 
272 

 
 
268* 

Andre bygninger 
43 44 

 
48 

 
48 

Kunsthistoriske gjenstander 

35.830 35.830 

 
 
36.157 

 
 
36. 285 

Kulturhistoriske gjenstander 

171.826 187.483 

 
 
191. 521** 

 
 
230.104 

Foto 

4.063.825 4.080.255 

 
5.231.602*** 

 
 
5.236.650 

Båter/farkoster, flytende 

18 3 

 
 
4 

 
 
4**** 

Båter/farkoster, på land 

119 121 

 
 
122 

 
 
124 

Teknisk- industrielle anlegg 

4 4 

 
 
4 

 
 
4 

Samlinger på Digitalt 
Museum 

    105.190 114.947 

 
 
 
123.374 

 
 
132. 190 
***** 
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*Sverresborg har redusert sitt tall på kulturhistoriske bygninger etter revisjonsarbeid. 
** Dokumentasjons- og digitaliseringsarbeid gir en stadig bedre oversikt over samlingene og det bidrar til økte 
tall.  
*** Den store økningen i antall foto skyldes at en i forbindelse med digitalisering av portrettarkivet i Schrøder-
samlingen, har funnet at det etter fargefotoets inntreden viser seg å være et større antall negativer pr. konvolutt 
enn ved svart/hvitt-negativer.  
**** Båtene Utsetø og Guri Kunna, Shetlandsskøyta Vita og SDS Hansteen. 
*****Tallet er hele museumsnummer og er sammenlignbart med tidligere års tall, og kan leses direkte ut fra 
DigitaltMuseum. Dersom en tar ut antall publiserte objekter i Primus, er tallet mye høyere, nesten 199 000 
publiseringer. Dette skyldes at det ofte er registrert flere objekter med undernummer under hovednummer. Det 
er det sistnevnte tallet som rapporteres i museumsstatistikken. 
 
 
I tillegg har flere av museene i MiST privatarkiv, som rapporteres til Arkivverket. Dette utgjorde per 
31.12.2021 1540,25 hyllemeter, samt 17 355 lydbærere og 950 filmbærere. Tall fra 2022 er ikke klare 
da arkivstatistikken har senere frist enn museumsstatistikken. Det er ikke gjort noen store inntak 
eller avhendinger, så det forventes ingen store variasjoner i tallet. Kystmuseet har fortsatt arbeidet 
med Havbruksarkivet. Dette består av flere arkiver fra havbruksnæringen, både personarkiv, 
organisasjonsarkiv og bedriftsarkiv. Arkivet er deponert hos arkivverket (Statsarkivet Trondheim) og 
utgjør 292 hyllemeter. Det er gjort en betydelig innsats av Kystmuseets egne ansatte, og totalt er det 
nå ordnet ca. 120-130 hm. Arbeidet med Orkla-arkivene har også hatt fremgang i 2022. Arkivet er nå 
på plass i nye magasiner i nybygget på Løkken. Museet har en egen engasjementstilling på 
ordningsarbeidet. Arkivverket har innvilget tilskudd for 2023, og disse midlene gjør at engasjementet 
vil bli forlenget. På slutten av 2022 fikk Trondheim kunstmuseum bevilget midler til å ordne arkivet 
etter Trondhjem kunstforening, samt digitalisere og publisere deler av materialet. Midlene skal 
brukes til en engasjementsstilling i fem måneder. Arbeidet skal gjennomføres i 2023. 
 
Det pågår mye arbeid med samlingene, både antikvariske bygninger, foto og gjenstandssamlinger og 
privatarkiv. Det er generelt en restriktiv inntakspolicy. Alle avdelingene har inntakskomitéer som 
baserer vurderingene på faglige begrunnelser. Fokus er rettet mot revisjon av samlingene og 
planlegging av avhending og destruksjon, dog uten at det så langt har skjedd mye hva angår 
deaksesjonering med påfølgende avhending eller destruksjon. Noen rapporterer at pandemien også 
har ført til færre tilbud om objekter. 
 
Kunstmuseene fikk ekstra stimuleringsmidler i 2021 og noen innkjøp har kommet på plass i 2022. Det 
samme gjelder Nordenfjeldske Kunstindustrimuseums innkjøp via Innkjøpsfond for kunsthåndverk. 
Sverresborg har tatt inn en interessant fotosamling fra en privat familie med motiver fra Trondheims 
bybilde.  
 
Økningen i antall kulturhistoriske objekter skyldes først og fremst en bedret oversikt over samlingene 
som følge av registreringsarbeid. Tallet på antikvariske bygninger er redusert som følge av at fem 
tidligere deaksesjonerte bygninger ikke har vært fjernet fra statistikken tidligere. Samtidig har 
Kystmuseet tatt inn én bygning. Det er også mindre samlet bygningsmessig areal enn tidligere, da det 
er gjort nye oppmålinger på en av museumsavdelingene. Museet Kystens Arv har tatt inn to sjeldne 
klinkbygde båter: en halvfjerderømming fra Frosta og en firing fra Brandsfjorden. 
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5.2.  Registrering, digitalisering og tilgjengeliggjøring av samlinger og anlegg  
Størrelsen på samlingene ved museene i MiST varierer. Det pågår arbeid hos alle for å få bedre 
oversikt over, kunnskap om og tilgjengelighet til samlingene. Noen har det meste registrert, mens 
andre har relativt store restanser. Flere arbeider prosjektbasert med å registrere samling for samling. 
Noen påpeker at de har for få menneskelige ressurser og andre har hatt vakanser som har påvirket 
samlingsarbeidet. Effekten av en ekstra ressurs i samlingsarbeidet har påvirket antall publiseringer, 
slik som hos Rindal skimuseum.  
 
Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum har som følge av stengt museumsbygg, hatt særlig fokus på 
samlingsarbeidet. Museets utstillings- og publikumsarealer er rigget med arbeidsplasser, reoler, skap 
og hyller til arbeidet med flytting av gjenstander fra interne magasiner. Gjenstandene registreres, 
fotograferes, tilstandsvurderes visuelt og pakkes for transport til eksternmagasin. I 2022 ble det 
avsatt ekstra ressurser til fotografering av gjenstander, en ressurs som etter hvert ble omgjort til 50% 
engasjement i 4 måneder. Registrar ble engasjert 100% fra september. Begge disse stillingene 
videreføres i 2023. Gule og røde katalogkort er skannet for å effektivisere samlingsarbeidet. Sammen 
med ferdig digitaliserte protokoller og opplysningsarkiv, har dette særlig lettet arbeidet med 
registrering. 
 
Både Ringve/Rockheim og Rørosmuseet arbeider med revisjoner. I forbindelse med utstillingen 
Lydspor ble om lag 300 objekter revidert i Primus og publisert på DigitaltMuseum. 
 
Særlig fotosiden har svært store restanser når det gjelder registrering, digitalisering og publisering, 
selv om det arbeides kontinuerlig med dette. Også her er tilrettelagte arbeidsplasser via NAV en 
viktig ressurs i arbeidet. Sverresborg har startet digitalisering av bygningsarkiv/tegningsarkiv. 
 
Det jobbes også med privatarkiv. Kystmuseet har siden 2020 jobbet systematisk med ordning, 
registrering og tilgjengeliggjøring av Havbruksarkivet. Orkla Industrimuseum har arbeidet med 
flytting, ordning og tilgjengeliggjøring av store mengder arkivmateriale etter Orkla Grube-Aktiebolag 
og alle datterselskapene, takket være ekstern finansiering. Rørosmuseet melder også om god 
framdrift i arkivarbeidet, da museet gjennom ordninga Varig tilrettelagt arbeid i NAV, har fått en 40 
% stilling til dette. 
 
Trondheim kunstmuseum har systematisk gjennomført kvalitative forbedringer av digitale 
registreringer, samt fotografering og digital tilgjengeliggjøring av større samlinger knyttet til 
avgrensede prosjektsatsninger, slik som f.eks. Eik-Nes' samling, Hans Ryggen, Astri Aasen. Det er 
etter-registrert drøyt 100 verk, hovedsakelig Astri Aasen og Getulio Alviani. 
 
Kunstmuseet har deltatt i Kulturrådets prosjekt Koordinert samlingsutvikling høsten 2022 og har 
systematisk gått gjennom kunstnerlisten for hele samlingen. Juridiske poster fra KulturNav brukes 
konsekvent. Som bruker med status “gransker” i KulturNav har museet mulighet til å videreutvikle 
relevante datasett i KulturNav som er til direkte nytte for museet og alle andre kunst- og 
designmuseer. I tillegg gir dette ringvirkninger for forskning, samlingsutvikling, kuratorvirksomhet 
etc. Kunstmuseet arbeider med revisjon av skulptursamlingen og oppgradering av magasin, og har 
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gjennomført en del justeringer med hensyn til registreringsnivå. For eksempel er noen registreringer 
blitt endret fra enkeltverk til grupperinger. I de tilfeller hvor det endres fra enkeltobjekt til 
gruppering, får hvert enkeltobjekt en egen post for tilstandsvurdering og plassering. Dette sikrer god 
forvaltning av verkenes kontekst, av enkeltverkene i en gruppering, og gir bedre inventaroversikt.  
 
I 2022 er basisutstillingen ved kunstmuseet og 1. etasje fotografert i 360 grader, og en kan se deler av 
samlingsutstillingen ved å “besøke museet” digitalt i Google Streetview. 
 
Fellestjenesten har gjort et solid arbeid når det gjelder å få oversikt over verk som BONO, ifølge den 
nye åndsverksloven, har rettigheter til. Det pågår en oppdatering i Primus med riktig henvisning til 
BONOs rettigheter.  
 
 
5.3. Dokumentasjon av ikke-objektbaserte verk og egen virksomhet 
Trondheim kunstmuseum har som målsetting å tilegne seg flere verk av immateriell karakter, for 
eksempel audiovisuelle verk og performance. Inntaksprosedyrene ved museet skal sørge for en bred 
dokumentasjon av immaterielle verk, med grundige beskrivelser av blant annet formål-, nødvendige 
elementer-, og muligheter for å vise frem, eller gjenoppføre at immaterielle verk analyseres. På 
museet finnes det mye kunnskap som dokumenteres, sikres og videreføres gjennom metoder, rutiner 
og muntlig samhandling. Gjennom praksissituasjoner ivaretas mye av den muntlige og praktiske 
kunnskapen. I Trondheim Kunstmuseums utviklings- og innkjøpsplan 2021 - 2026 står det at “Inntak 
skal ha som formål å fylle samlingens tomrom av video, lyd og andre tidsbaserte medier, samt ikke-
objektbaserte verk som performance, instruksjoner, samt verk som har flyktig, ustabil eller 
immateriell karakter.” 
 
Selv om disse verkene har en grunnleggende immateriell idé, har de ofte en viss tilknytning til 
materiale, i det minste en form for dokumentasjon eller instruks. Dokumentasjon kan da være en 
beskrivelse av verket, eller et opptak av verket. Dokumentasjon av immaterielle verk kan også ha en 
annen og mer direkte formidlende funksjon enn dokumentasjon av øvrige verk. Det kan for eksempel 
være instruksene til og opptaket av performancen som flest publikummere ser. Dokumentasjonen 
kan også inngå en fremtidig serie immaterielle eller materielle verk som ikke er knyttet til museet 
direkte. Rapportering til kunstnerens pågående prosjekt blir dermed en del av museets 
forvaltningsarbeid, og museet blir på et vis deltagere. Ved inntak til samlingen kan det være en 
utfordring å oppdage og dokumentere nåtidige sosiale og fysiske kontekster for verket, og forutse 
fremtidige behov for å forstå verket, tilgjengeliggjøre og fremføre immaterielle verk. Hva består 
verket egentlig av, hvilke aspekter er flyktige og utskiftbare, hvilke må være til stede for å bruke, for å 
gjenskape, verket i fremtidige kontekster? Vurdering av hvordan best å bevare immaterielle 
kunstverk er tverrfaglig i større grad enn ved andre kunstverk av materiell art. 
 
Utstillingen Drawings Belonging to the heart av kunstnerduoen Hertling & Andreassen bedrev er en 
slags samtidsarkeologi som avdekket de skjulte sidene ved Trondheim kunstmuseum og dermed  
også en institusjonshistorikk. Gjennom rituelle og performative handlinger inviterte de publikum inn i 
utstillingsrommene og lot deltagelsen bli selve kunstprosjektet. En sentral del av utstillingen var at 
publikum fikk sove på museet om natten, for å oppleve en ellers skjult side av institusjonen, den 
«usynlige» tiden, en opplevelse som egentlig ingen har tilgang til, ikke engang de ansatte på museet. 



24 
 

Utstillingen løftet frem ukjente historier om museet, om mennesker som har jobbet der og satt sitt 
avtrykk på institusjonen, som for eksempel Alf Olsen, vaktmester i bygget fra 1930-tallet, og som 
bodde der til midt på 1990-tallet. Eller teknikeren Jasmin Hurst som reparerte det gamle 
linoleumsgulvet på eget initiativ og dermed satte sitt avtrykk i bygningen. Utstillingen var en intim 
samtale med museets og byens historie som publikum fikk ta del av gjennom et rikt 
arrangementsprogram og medfølgende publikasjon. 
 
Museet har i de siste årene i større grad tatt i bruk film for å dokumentere utstillinger og 
arrangementer. Det har blitt laget korte filmer hvor kunstneren eller kurator beskriver bakgrunnen 
for utstillingen og i korte trekk forklarer hvordan utstillingen er jobbet frem. Filmene brukes i første 
omgang i kommunikasjonen ut til publikum, men blir også viktig dokumentasjonsmateriale knyttet til 
utstillingen. Disse utstillingene har det blitt laget film til: Hege Lønne – Retrospektiv, Gjøkeredet - 
Gudrun Skeie Stokstads fugler, fabeldyr og falne engler og Marthe Elise Stramrud – Reis deg 
 
 
 
5.4. Tilstanden til de kulturhistoriske bygningssamlingene  
Selv om det pågår kontinuerlig vedlikeholdsarbeid på bygninger og anlegg, er det fortsatt store 
utfordringer og totalt sett ikke store endringer på tilstandsgrad. Mens noen bygninger kan ha fått 
bedre tilstandsgrad i løpet av året, har andre blitt dårligere. Dette henger sammen med tilgang på 
ressurser og også tilgang på kvalifiserte håndverkere. 
 
Rørosmuseet forvalter to ulike bygningssamlinger eid av henholdsvis Stiftelsen Rørosmuseet og 
staten ved Statsbygg (eiendommene etter Røros Kobberverk). De to samlingene har ulikt 
finansieringsgrunnlag, noe som fører til ulik forvaltning. 
 
Stiftelsen Rørosmuseet har ni bygninger i TG3 og åtte bygninger i TG2. Det er i 2022 kun utført 
nødvendig vedlikehold på ulike bygninger, samt utarbeidet tilstandsrapporter på husene i Sleggveien 
og på Stamphus og Rullbu ved Høsa. Det er utført tilstandsrapport og planlagt tiltak på Kverna i 
Narjordet. Tilgang på økonomiske ressurser er svært begrenset, og det har maksimalt vært rom for å 
prioritere en av bygningene årlig. 
 
Arbeidet med istandsetting og vedlikehold av statens eiendommer etter Røros Kobberverk fikk 
økonomiske ressurser ved forvaltningsoverføringen fra KLD til Statsbygg. Så langt har det vært 
arbeidet med etterslepet på istandsetting og med vedlikehold på Nedre Storwartz og Olavsgruva-
området. På kobberverkseiendommen er 16 bygninger definert med TG2 og 13 bygninger med TG3. I 
tillegg er det mange tekniske installasjoner og objekter, en funksjonell taubane, samt 4,5 km2 
kulturlandskap knyttet til oppdraget. Statsbygg har siste år fått utført en tilstandsgjennomgang av 
hele Kobberverkseiendommen. Rapporten er ikke ferdigstilt, men viser med tydelighet at behovet for 
istandsetting og vedlikehold vil være et kontinuerlig arbeid fremover. Etterslepet er større enn 
forutsett. Endrede klimaforhold medfører også behov for hyppigere vedlikehold enn tidligere antatt. 
Rørosmuseet foretar en samlet vurdering av bygning, med hensyn til avveining mellom tilstandsgrad 
og konsekvensgrad. Det betyr at TG ikke er satt ut fra bygningens svakeste bygningsdel, men ut fra en 
helhetlig antikvarisk vurdering. 
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Sverresborg har et betydelig vedlikeholdsetterslep på den antikvariske bygningsmassen, selv om en 
etter bygningsvernundersøkelsen i 2019 har klart å løfte flere bygg fra TG 2 til TG 1 og fra TG 3 til TG 
2. Museet har mange demonterte bygninger med ukjent tilstandsgrad. Gjennomgang av den siste 
gruppen før eventuell avhending eller kassasjon, er ressurskrevende på grunn av mangelfull 
dokumentasjon. Det mest prekære er bemanningen på bygningsvernavdelingen. Det er for få ansatte 
tatt i betraktning den store bygningsmassen en skal ta vare på. Arbeidsmarkedet er stramt, og 
museenes lønnsbetingelser gjør at det er utfordringer å rekruttere medarbeidere. To stillinger for 
tømrere ble utlyst sommeren 2022 uten at man klarte å lande tilsetting. Dette betyr at løsningen blir 
utstrakt bruk av innleide firma med den konsekvens at eksterne håndverkere får bygd kompetanse 
på museets bygningsmasse i stedet for at museet kan bygge og beholde kompetanse i egen 
organisasjon. Museet har kontakt med private firma og utdanningsinstitusjoner om å hospitere 
lærlinger/elever for kortere eller lengre perioder for å gi en introduksjon til bygningsvernet.    
 
Restaureringsarbeidet ved Byavdelingen ved Sverresborg anses nå som ferdigstilt, med unntak et 
siste mindre prosjekt ved Schjølberggården som fullføres i 2023.  
 
Hovedoppgaven har vært restaurering av stua fra Litjbuan, Meldal, som inngår i EØS- prosjektet 
House of Arts i samarbeid med Rørosmuseet og ASTRA museum, Sibiu, Romania. Bygningen er tatt 
ned, og blir laftet opp igjen i laftehallen på Sagvollen, Sverresborg. Arbeidet fortsetter i 2023, med 
mulig gjenreising høst/vinter 2023.  
 
Det er utført store arbeider med utvendig restaurering av fasader, med utskifting av råteskadete 
kledninger og vannbord på flere bygninger. Det er reparasjoner av skader på puss og maling på en 
murbygning. Det er utført utskifting og ny montering av takrenner og nedløp på to bygninger. Flere 
bygninger er malt og det foregår kontinuerlig arbeid med vinduer, karmer og dører. 
 
En ny bygning, Diplom-is kiosk, har fått taksperrer, taktro og papp og det er skiftet en del 
ytterkledninger og reetablert vindusåpninger. Bygningen er etterisolert og har fått ny kledning 
innvendig. Kiosken er malt utvendig med linoljemaling og det er montert nytt elektrisk anlegg. 
Bygningen ble åpnet for publikum i 2022. 
 
Det er arbeidet med flere innendørs arbeider som ledd i arbeid med nye utstillinger i antikvariske 
bygninger. En gammel bakerovn i Hans Nissen-gården, ble rekonstruert etter gamle bilder og 
oppmålingstegninger. Rekonstruksjonen ble utført etter antikvariske prinsipper i forhold til utførelse 
og materialvalg. I Thanemgården, der det høsten 2022 ble åpnet utstilling om Fotograf Schrøder, er 
det bygd rom i rommet, malt himlinger, malt og tapetsert vegger og lakkert gulv. I en bygning, der 
det skal åpnes en bankutstilling, er det grovstøpt betongdekke som har blitt isolert og avrettet og 
tømmervegger er vind-tettet, opprettet og isolert. Det er utbedret fremkommelighet for rullestol i 
Vertshuset Tavern og bedre sikring i forbindelse med trapper.  
 
Orkla Industrimuseum har fått gjennomført tilstandsanalyse av de fredede byggene ved 
Thamshavnbanen i 2022. Tilstandsanalysen danner grunnlag for prioritering og tiltaksplaner i årene 
framover. Tilstandsanalysen utarbeides av Tradisjonsbygg Trondheim. Bygningene er en del av det 
fredede kulturminnet Thamshavnbanen, mens ressursene til museet i all hovedsak benyttes til drift 
og vedlikehold av banen, noe som gir lite igjen til bevaring og istandsetting av bygningsmassen.  
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I løpet av våren 2022 har eier av bygningsmassen på Rindal skimuseum, Rindal Kommune, foretatt en 
omfattende restaurering. Alle vinduer i Løsetlåna er tatt ut, malt og kittet og satt inn igjen. Arbeidet 
er utført lokalt av firmat Bergmoen i Rindal. Det er videre foretatt bytte/restaurering av tømmer på 
vestvegg i Løsetlåna. På nordvegg har Løsetlåna fått bordkledning og restaurering er gjort. Skade på 
tak og loft er reparert. Stabburet i Stokke er flyttet, grunnarbeid er utført og nye stabber er satt opp 
og nytt torvtak  er lagt. Noen tømmerstokker er restaurert og skiftet. Stabburet er satt på plass igjen 
og vestvegg er bordkledt. Trønsdals-stabburet har fått ny bordkledning og nye stabber satt opp. 
Kvernhuset er tatt ned og restaurerert. Dette arbeidet er utført av Rindals-Tre. Faglig kompetanse er 
innhentet hos bygningsansvarlige i MiST ved Sverresborg  Trøndelag Folkemuseum. 

Ved Museet Kystens Arv er det utført restaureringsarbeider på noen av naustene, mens det ved 
Kystmuseet er utført en del vedlikehold. 
 
Programvaren FAMAC er anskaffet i 2022 for å kunne forbedre FDV -arbeidet på alle bygg, både 
antikvariske bygg og driftsbygg. 
 
 
5.5. Tilstand og oppbevaringsforhold for samlinger og anlegg  
Tilstand og oppbevaringsforholdene for samlingene er omtrent som i 2021 rent prosentmessig, men 
flere forbedringer er likevel gjort og flere av museumsavdelingene rapporterer om tilfredsstillende 
forhold. Sverresborgs magasinforhold for foto er veldig gode. 
 
Orkla Industrimuseum har tatt i bruk nærmagasin og arkivrom i sitt nybygg i 2022. Nærmagasinet har 
egen mottakssluse. Lokalene tilfredsstiller krav til brannsikring, luftfuktighet og temperatur. Det 
gjenstår fortsatt en del overflytting av gjenstander og arkivmateriale til lokalene. Ny takoverbygd 
vognhall forbedrer også forholdene for en del togmateriell som har vært lagret utendørs. Det trengs i 
tillegg tilgang på mye areal for oppbevaring av større gjenstander. Oppbevaringsforholdene i alle 
andre lokaler enn nærmagasinet og arkivrommet er ikke tilfredsstillende med hensyn til trygg 
ivaretaking. Dette utgjør en vesentlig utfordring.  
 
Det er leid mer magasinareal eksternt i Dora. Det har vært arbeidet med klargjøring av disse arealene 
og anskaffelse av nødvendige reoler og hyller, slik at Nordenfjeldske Kunstindustrimuseums 
samlinger kan flyttes inn der fra 2023. Det er denne museumsavdelingen som har de største 
magasinutfordringene i et stengt bygg, der det er påvist helsefarlige stoffer i tekstilmagasin (DDT) og 
der magasinene er svært utsatt for store temperatursvingninger gjennom året og mulige 
taklekkasjer. Tømming og mellomlagring av ca. 300 hyllemeter bøker ble bortsatt til eksternt firma, 
da støv- og mugganalyser viste negative avvik i rom der deler av boksamlingen har vært oppbevart. 
Denne boksamlingen er nå klargjort for ny mellomlagring i eksternt magasin. Ellers pågår arbeid 
gradvis samling for samling. 
 
Kystmuseet fullførte flytting av siste del av gjenstandssamlingen sin til leide arealer på Dora og har 
dermed tilfredsstillende magasin for sin samling. Museet Kystens Arv arbeider med å bedre 
magasinforholdene og har redusert antall leide lokaler i låver og fjøs fra fem til tre. 
 
Trondheim kunstmuseum har prekært behov for større og bedre utstyrte magasiner. Samlingene er 
fordelt på flere magasiner med varierende bevaringsforhold, slik som fuktinnslag, vannrør i taket og 
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plassmangel. Materialgrupper som metaller eller plast er det ikke tatt hensyn til når det gjelder 
klimakrav.  En planlagt flytteprosess ble stoppet i 2022, siden museet nå mangler kapasitet for en slik 
oppgave.  
 
Sverresborg arbeider fortsatt med objektene i de muggbefengte magasinene, der det gjenstår mye 
arbeid. En god del gjenstander er renset og flyttet til annet magasin/lagringssted. Det foreligger en 
rapport av 2022 fra Mycoteam. Situasjonen er under kontroll, men uendret og muggsoppen vil 
blomstre opp under uheldige forhold. 
 
MiST har med økonomisk bidrag fra Trøndelag fylkeskommune påtatt seg ansvaret med å utrede et 
fellesmagasin for de konsoliderte museene i Trøndelag. I vurderingene framover vil også oppbygging 
av felles konservatortjenester inngå. Det arbeides med en kartlegging av magasinforhold i alle 
museumsavdelingene der også samlet magasinbehov utredes.  
 
 

5.6. Sikkerhet og beredskap 
Det arbeides kontinuerlig med å forbedre tekniske anlegg. Det gjennomføres rutinemessige brann- 
og førstehjelpskurs både for faste ansatte og sesongansatte, der sikkerhetsrutiner gjennomgås. MiST 
har felles beredskapstilhenger med tanke på evakuering av samlinger, utstillinger og antikvariske 
bygg. Museene har sikringsplaner og det er et felles sikringsutvalg. Medlemmene deltok på en 
samling høsten 2022 i regi av KKOA (Kriseberedskapssamarbeid for Oslo og Akershus). Det er også 
etablert en arbeidsgruppe som jobber med stoffkartotek og det er anskaffet programvare for 
registrering av farlige stoffer. Dette arbeidet er ledd i HMS-arbeidet, men også læring for å vurdere 
alternative mer miljømessige løsninger.  
 
MiSTs museer følger regler og retningslinjer i forhold til branndokumentasjon, tilsyn og årskontroller 
på alarmer, brannteknisk utstyr og elektriske/tekniske anlegg, herunder lukking av avvik som blir 
avdekket under års- og/eller egenkontroller. I 2022 innførte Museene i Sør-Trøndelag FVD-systemet 
FAMAC som blant annet inneholder elektronisk brannbok. Alle interne og eksterne kontroller kan 
dokumenteres i systemet. 
 
Museene har brannvarslingsanlegg direktekoblet til AMK-sentral, Sverresborg har installert 
branndetekterende kameraer. Termiske kamera dekker det meste av området og bygningsmassen. 
En brann som starter ute på området, kan bli detektert og varslet før den når fram til/og kan starte 
en brann i bygninger. Nesten alle utvendige kamera er termisk/optisk, og kan i tillegg til 
branndetektering også brukes til elektronisk områdesikring via tilkoblet 24/7 vaktsentral.  
 
Innbruddsalarmer er hos mange direktekoplet til vaktselskap. Flere har glassbruddsensorer, 
kameraovervåkning og adgangskontroll, der eksempelvis magasiner har begrenset adgang via 
nøkkelkortsystemer. 
 
Orkla Industrimuseum har konsesjon for å drive Thamshavnbanen. Jernbanedriften drives i samsvar 
med Jernbaneloven og krever et omfattende sikkerhetsstyringssystem som overvåkes av Statens 
Jernbanetilsyn. Styret i MiST har en årlig gjennomgang av sikkerhetsarbeidet. Omvisningsgruva sikres 
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gjennom årlig bergrensk, sikringsarbeid og gode rutiner. I 2022 har museet fått utarbeidet en rapport 
som gjennomgår brannsikkerhet og rømningsforhold i gruva.  
 
 
 
5.7. Rett til samlingene - avtaler om eier- og ansvarsforhold til samlingene  
I forbindelse med konsolideringen, ble det utformet gode langsiktige avtaler mellom MiST og 
stiftelsene. Avtalene regulerer forholdet mellom partene i forbindelse med at MiST overtok 
driftsansvaret. MiST har det faglige, administrative og økonomiske ansvaret for driften. Eierskap til 
samlinger er beholdt av stiftelsene. Tilleggsavtaler regulerer prosedyrer for gaver og innkjøp. I 
avtalen mellom Rørosmuseet og Statsbygg/KLD, er kun bygninger og anlegg og ikke løse gjenstander 
omtalt. Her trengs en avklaring om ansvarsforholdene. Noen stiftelser har i sine statutter at objekter 
fra samlingene ikke kan deaksesjoneres. Dette gir utfordringer som framover må adresseres 
 
På museene finnes det også en rekke uklare forhold knyttet til eierskap. Gamle deponeringsavtaler, 
gjerne uten tidsbegrensning og videre ansvar, samt mangelfulle avtaler ved innlån. Dette gir 
utfordringer og er  svært arbeidskrevende å rydde opp i.  
 
Det arbeides med Rockheims samlinger for å ta etter restanser og i særlig grad med de mange innlån 
som ble gjort i åpningsåret 2010. I 2022 har det blitt foretatt flere tilbakeleveringer til eiere, samt at 
noen gjenstander er kjøpt inn for å avslutte lån. Museet har laget en strategi for å håndtere uavklarte 
eierskapsforhold på gjenstander som er lånt inn/ deponert til/ gitt til, eller tidligere kjøpt. 
 
Trondheim kunstmuseum har siste år arbeidet systematisk med å starte arbeidet med å få oversikt 
over eierskap til samlingene. I dette arbeidet inngår også utforming av en forbedret 
deponeringskontrakt. Gjennomgående er det lite systematisk dokumentasjon i form av kontrakter 
knyttet til inntakene i kunstforeningstiden. Protokollene har grunninformasjon (kunstner, verk, 
materiale, giver/selger og pris og noen ganger kjøpested). Museet forvalter arkivet etter Trondhjems 
Kunstforening, og har nylig fått midler fra Arkivverket til å gå gjennom arkivet. Dette kan gi noen svar. 
Det har vært en økende bevissthet knyttet til innhenting av informasjon i forkant av, og underveis i 
inntaksprosesser for å avklare rettigheter og interne og eksterne forventninger. Et 
aksesjonsdokument som skal følge inntak fra vurdering til fysisk mottak, bedre kontrakter både for 
innkjøp, gaver og deponeringer, og bedre rutiner for å arkivere informasjon i korrespondanse og 
lignende, er utarbeidet.  
 
Deponeringskontrakter har tidligere vært kortfattet, og som regel løpende uten avgrensning i tid. 
Dette vil bli endret, slik at vi har avgrenset tid og et uttalt formål for deponeringen. Størsteparten av 
Kunstmuseets deponeringer kom inn på 60- til tidlig 80-tallet, og var delvis resultat av en 
finansieringsmetode for å sikre kjøp av viktige verk til samlingen. Det ble allerede i samtiden reist 
bekymringer for fremtidig eierskap og rettigheter knyttet til disse deponeringene. Det er uklare 
formuleringer, og mangelfulle kontrakter, og lite oppfølging i lengre perioder.  
 
Gjennomgang av og oppdatering av eldre og manglende kontrakter er svært tidkrevende arbeid. I 
løpet av hele 2022 ble det gjennomgått fire deponeringer til eller fra St. Olavs hospital, Stiftsgården, 
Nils Aas kunstnerverksted og Stiftelsen Trondhjems Kunstforenings Legater. Befaringene og 
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gjennomgangene har ført til bedre oversikt, oppdatert informasjon, nye kontrakter, 11 nye 
tilegnelser, og 7 returnerte verk til museet. Innsatsen fører til bedre registrering, sikring og tilgang til 
deponerte verk.  
 
 
5.8. Teknisk-industrielle kulturminner  
Det er Orkla Industrimuseum og Rørosmuseet som har ansvar for de teknisk-industrielle 
kulturminnene i MiST. 

 
Orkla Industrimuseum forvalter det tekniske industrielle kulturminne Løkken verk fra gruverom til 
utskipningshavn.Kulturminnet omfatter hele gruveanlegget med tekniske anlegg og boliger. Museet 
forvalter og drifter den fredete jernbanen Thamshavnbanen bestående av banelegeme, skinner, 
sviller og penser, kjøreledningsanlegg, bygningsanlegg tilhørende banen, tunnel samt bruer, 
kulverter, overganger, underganger og fegater: total lengde på 25 km og 18 bygninger. Museet 
forvalter også alt rullende materiell tilhørende museumsjernbanen. Dette er lokomotiv og vogner fra 
perioden 1908 – 1951.  
 
Drift og vedlikehold er helt avhengig av andre tilskudd enn de ordinære driftstilskuddene til 
museene. Ny tilskuddsordning til museumsbanene forvaltet av Norsk Jernbanemuseum er på plass 
og var helt nødvendig. De samlete tilskuddene er ikke tilstrekkelig til å sette banen i 
vedlikeholdsstandard. Tilskuddene går til helt nødvendige reparasjonstiltak. Ressursmangelen er 
svært krevende og til dels kritisk. Midler til istandsetting og tilbakeføring av bygninger ved 
Thamshavnbanen har det ikke vært mulig å prioritere i særlig grad. Tilstanden ved selve banen 
resulterte i at persontrafikken på banen ble stengt tidlig i sesongen 2022. Museet fikk da prioritert 
større vedlikeholdsaktivitet og har gjort et større arbeid på strekningen Løkken-Svorkmo for å ruste 
opp denne til god stand. 
 
Rørosmuseet forvalter eiendommene etter Røros Kobberverks konkursbo gjennom en avtale mellom 
Statsbygg, Klima- og miljødepartementet (KLD) og MiST Rørosmuseet. Eiendommen er på 4,5 km2, og 
inneholder ni gruver og et stort antall bygninger, installasjoner, dammer, bruer m.m. Det ble laget en 
10-årsplan for istandsetting av eiendommen, og MiST Rørosmuseet får etter søknad et årlig tilskudd 
fra KLD for å gjennomføre denne planen. Statsbygg har gjennomført tilstandsgjennomgang på hele 
kobberverkseiendommen, og rapporten vil være grunnlag for å lage ny plan for istandsetting og 
skjøtsel. 
 
Forvaltningsavtalen mellom KLD og Statsbygg sees i sammenheng med leieavtalen mellom MiST og 
Statsbygg, slik at avtalenes lengde sammenfaller med de budsjettmessige tildelinger til Rørosmuseet 
fra KLD. Leieavtalen mellom MiST Rørosmuseet og Statsbygg er foreslått forlenget i samsvar med 
KLDs 10-års finansieringsprogram frem til og med 2027. 
 
Det avholdes samarbeidsmøter der KLD, Statsbygg, Trøndelag fylkeskommune og Byantikvaren i 
Røros kommune deltar. Avtalen forutsetter to årlige møter. Det forsøkes gjennomført tertialvise 
møter som inkluderer befaringer til aktuelle bygninger og objekter på eiendommen. 
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I 2022 har det vært gjennomført tiltak på 13 bygninger, samt løpende mindre vedlikeholdsoppdrag 
på bygninger/installasjoner/kulturlandskap. Samlet utgjør det en totalaktivitet på nær 8 mill. kroner. 
Dette inkluderer også forvaltning, drift og ettersyn av eiendommene. Detaljerte årsplaner og 
årsrapporter sendes KLD. 
 
 
Ettersyn og oppfølging av Storwartz-området: 

o Jevnlig oppfølging rundt det såkalte dagraset på Øvre Storwartz har også i år krevd både 
befaringer, saksbehandling og sikringstiltak. Nye synlige sjaktåpninger i dagraset tyder på 
større aktivitet i grunnen i hele området. KLD er fortsatt i oppstartsfase ifht. sikringstiltak 
på dagraset. 

o Det utføres jevnlige ettersyn i hele gruveområdet. Det observeres stadig nye synkehull og 
endringer i terrenget, og der det er mulig og nødvendig, sikres de etter hvert som de 
oppdages.  

o Området er et stort kulturlandskapsområde med mange bygninger som er preget av 
manglende vedlikehold. Jevnlig ettersyn og sikring av bygg utføres for å hindre folk og 
dyr å ta seg inn. 

o Jevnlig ettersyn og oppfølging av myndighetskrav i bygninger på Nedre Storwartz. 
o Flotasjonsanlegget: Kunnskapsinnhenting i forbindelse med Miljødirektoratets pålegg til 

KLD om å fjerne gifttønner og kjemikalier som står igjen i flotasjonshallen. Kartlegging av 
giftstoffer, tilrettelegging og befaring sammen med utførende firma. Selve 
saneringsjobben utføres i januar 2023. 

 
 

5.9. Verdensarvsenter  
Rørosmuseet ble i 2017 autorisert som verdensarvsenter for Røros bergstad og Circumferensen for 
perioden 2017-2021. I 2022 ble museet re-autorisert for perioden 2022-2026. Miljødirektoratets 
reautorisasjon forutsetter økt utstillingsareal. Det har i 2022 vært jobbet med å konkretisere planene 
for ombygging av Smelthytta til i sin helhet utstillingsareal, samt et nybygg på Kokshustomta som skal 
fungere som administrasjonsbygg. Det har vært gjennomført en parallellkonkurranse med tre 
arkitektfirma samt foretatt en beregning av kostnader slik at investeringssøknad kunne sendes 
Kultur- og likestillingsdepartementet innen fristen 31.12.22. Dette er et krevende prosjekt midt i 
Bergstaden og Verdensarven og det forutsettes flere finansieringspartnere framover som naturlig 
følge av Unesco og Verdensarvoppdraget som gjør at prosjektet både har nasjonal og internasjonal 
betydning.   
 
I 2022 var det 50 år siden verdensarvkonvensjonen ble vedtatt, og det markerte museet med en 
egenprodusert utstilling, Verdensarvkonvensjonen 50 år, og et mangfold av arrangementer som 
omhandlet verdensarvrelaterte temaer. Verdensarvkonvensjonen 50 år presenterer de åtte 
verdensarvstedene i Norge, ulike personer som bor i Røros bergstad og Circumferensen og 
bygningshistorien og istandsettingen av Direktørgården på Røros. Blant arrangementene kan nevnes 
Postkort fra verdensarven, der personer ble invitert til å presentere utvalgte verdensarvsteder 
internasjonalt, og Å leve i verdensarven hvor museet inviterte publikum på besøk til folk som bor i 
verdensarven. Slik fikk alle  innblikk i hvordan det er å leve og bo på et verdensarvsted. Utvalgte 
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innbyggere fikk her en mulighet til å dele sine erfaringer om hvordan verdensarvkonvensjonen 
fortoner seg i hverdagen deres. 
 
I 2022 har det blitt arbeidet videre med skilting av verdensarvobjekter og -områder, bl.a. ved 
Svalåsen i Engerdal og i området rundt Slegghaugan på Røros. Det er produsert noe ny digital 
informasjon om objekter i verdensarven gjennom KulturPunkt, og arbeidet med fornying av 
bergverksutstillinga i Smelthytta ble videreført.  
 

5.10. Samlingsnett.no  
Samlingsnett.no, som er utviklet og driftes av MiST, er en ressursbank, et informasjonssted og et sted 
for læring for alle som arbeider innen feltet samlingsforvaltning.  Nettstedet har blitt en sentral del 
av infrastrukturen til norske museer. I 2022 var det 6. 100 brukere mot 5.500 brukere i 2021, og 
11.000 sesjoner mot fjorårets 10.000 sesjoner. Snitt-tida på besøkene er på over 2 minutter, noe som 
er å betrakte som positivt. Nettstedet brukes av museumsansatte fra hele Norge og er på 
pensumlista på NTNU, Norges Museumsforbund lenker til nettstedet og Kulturdirektoratets 
museumsseksjon refererer ofte til Samlingsnett på seminarer og webinarer. Nettstedet er også 
presentert i egen ramme i St.meld.23 (2020 -2021): Musea i samfunnet – tillit, ting og tid. 
 

6. RELEVANT FORMIDLING 
 
6. 1. Formidling, læring og publikumsutvikling 
2022 har stort sett vært et normalår uten store nedstengingsperioder (med unntak av de tre første 
månedene), men en er fortsatt ikke tilbake til besøkstallene fra før pandemien. Det produseres 
imidlertid en rekke kvalitativt gode tilbud og det har skjedd mye positivt gjennom nye kreative tiltak 
med læring og gode opplevelser for et mangfoldig publikum som resultat.  

Antall arrangement i form av åpne møter og foredrag er stadig økende. Totalt er 45 nye utstillinger 
åpnet i 2022. Det er arrangert 325 åpne møter og foredrag, 191 konserter og 20 dramaoppsetninger 
og 413 framføringer. I tillegg kommer flere digitale tilbud og nye utviklede historier som formidles på 
ulikt vis.  

Samlet oversikt over utstillinger og store arrangement finnes i vedlegg. 

6.2.  Besøk og besøksutvikling 
Besøksutvikling fra 2021 til 2022 viser økning i KUD besøk på 27%. 25% av de besøkende er barn og 
unge. Samlet besøkstall har hatt en økning på 48% fra 2021 til 2022. Gruppebesøket har vært 
økende.Publikumstallene i 2022 viser at besøket ikke helt er på nivå med de samlede besøkstallene 
fra før pandemien. KUD besøkstall for 2022 ligger på 83% av 2019 nivå, mens samlet besøk er ca. 70% 
av 2019 nivå. Det samlede besøkstallet viser museenes viktige rolle som møteplasser. Noen av 
museene hadde en svak nedgang slik som Orkla Industrimuseum og Museet Kystens Arv, mens 
Kystmuseet hadde stor økning. Sverresborg hadde også en betydelig økning i totalbesøk. Totalt ser 
en økning i gruppebesøk, mens enkeltbesøket går noe ned. 
 
Selv om pandemien stort sett var over, så har det påvirket publikumsbesøk f.eks. ved Rørosmuseet, 
ved at Rørosmartna’n ble avlyst. En klimatisk kald og regnfull sommer hadde konsekvenser for 
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besøket på Røros og dette ga utslag på utendørsbesøket på bergstadvandringene og ved 
Doktortjønna.  Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum i Munkegata har vært stengt også i 2022 og 
ombygginger av utstillinger og redusert trafikk på Thamshavnbanen påvirket besøket ved Orkla 
Industrimuseum. 2022 var preget av et år med skiftende drivere av kaféen ved Museet Kystens Arv, 
noe som reflekteres i nedgang i besøkstallene. 

Samlet har 37 705 barn og unge deltatt i pedagogiske opplegg, en liten nedgang fra fjorårets 38 025, 
men der 9. 661 deltok i tilbud i regi av Den Kulturelle Skolesekken, en økning fra fjorårets 8.656 
elever. 

Nøkkeltall besøk 
 

 

 

Besøkstall pr. 31.12.2022 Sammenligning med fjorårstall (2021)

Registrert i kassasystemet

Museum
Sum 
voksne

Sum 
barn/unge

Sum KUD 
statistikk

Registrert 
antall
ved utleie

Registrert 
antall
café etc. Totalsum

2021
Sum KUD 
statistikk

Avvik 
2022-
2021 %

2021

Totalsum

Avvik 
2022-
2021 %

1251 Ringve butikk og besøksarena 15604 4277 19881 1248 18944 40073 13396 6485 48 % 29334 10739 37 %
1252 Rockheim butikk og besøksare 26966 12532 39498 6976 9007 55481 31571 7927 25 % 44666 10815 24 %
12 Ringve Rockheim 42570 16809 59379 8224 27951 95554 44967 14412 32 % 74000 21554 29 %
1303 Nordenfjeldske kunstindustrim 0 0 0 0 0 0 438 -438 -100 % 803 -803 -100 %
1350 Austrått 1154 127 1281 0 0 1281 2135 -854 -40 % 6711 -5430 -81 %
1351 Stiftsgården 4629 486 5115 0 0 5115 2914 2201 76 % 2914 2201 76 %
13 Nordenfjeldske Kunstinustrimu 5783 613 6396 0 0 6396 5487 909 17 % 10428 -4032 -39 %
2006 Sverresborg 40419 20319 60738 14344 59311 134393 40351 20387 51 % 42350 92043 217 %
2050 Norsk Døvemuseum 775 59 834 0 0 834 577 257 45 % 686 148 22 %
2051 Sjøfartsmuseet 2423 1247 3670 0 30 3700 2364 1306 55 % 2483 1217 49 %
2052 Hansteen 111 9 120 0 0 120 204 -84 -41 % 204 -84 -41 %
20 Sverresborg 43728 21634 65362 14344 59341 139047 43496 21866 50 % 45723 93324 204 %
4006 Trondheim kunstmuseum 13431 6551 19982 0 971 20953 14328 5654 39 % 14971 5982 40 %
4050 TKM Gråmølna 4580 256 4836 0 193 5029 3812 1024 27 % 4021 1008 25 %
40 Trondheim Kunstmuseum 18011 6807 24818 0 1164 25982 18140 6678 37 % 18992 6990 37 %
5530 Rørosmuseet Bygningsvernse 2445 600 3045 0 0 3045 1014 2031 200 % 1014 2031 200 %
5551 RM Smelthytta butikk 19231 3638 22869 0 267 23136 24470 -1601 -7 % 25448 -2312 -9 %
5552 RM Olavsgruva butikk 10742 2808 13550 0 0 13550 11124 2426 22 % 11150 2400 22 %
5553 RM Doktortjønna 708 775 1483 0 0 1483 2272 -789 -35 % 2272 -789 -35 %
5554 RM Bergstadvandring 6011 122 6133 0 0 6133 5694 439 8 % 5694 439 8 %
5555 RM Røros kirke 2224 22 2246 0 0 2246 1119 1127 101 % 1119 1127 101 %
5559 RM Andre besøkssteder 6078 119 6197 0 0 6197 3542 2655 75 % 3632 2565 71 %
55 Rørosmuseet 47439 8084 55523 0 267 55790 49235 6288 13 % 50329 5461 11 %
6002 Orkla Industrimuseum 9358 3895 13253 3 1087 14343 12211 1042 9 % 14141 202 1 %
6050 Rindal skimuseum 2244 1252 3496 294 704 4494 6414 -2918 -45 % 7311 -2817 -39 %
60 Orkla Industrimuseum 11602 5147 16749 297 1791 18837 18625 -1876 -10 % 21452 -2615 -12 %
7002 Kystmuseet 5591 1140 6731 6415 9434 22580 5951 780 13 % 16270 6310 39 %
7040 KM Havbruk 7364 1720 9084 0 1804 10888 3865 5219 135 % 3865 7023 182 %
70 Kystmuseet 12955 2860 15815 6415 11238 33468 9816 5999 61 % 20135 13333 66 %
8002 Kysten Arv 3456 468 3924 1196 7942 13062 5605 -1681 -30 % 20574 -7512 -37 %
80 Kystens Arv 3456 468 3924 1196 7942 13062 5605 -1681 -30 % 20574 -7512 -37 %
Sum 185544 62422 247966 30476 109694 388136 195371 52595 27 % 261633 126503 48 %
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6.3.  Medvirkning og arbeid mot målgruppene familier, barn og ungdom.  
I arbeidet med å utvikle felles formidlingsstrategi i MiST rettet mot barn/unge har Trøndelag barne- 
og ungdomsråd og Ungdommens fylkesutvalg i Trøndelag medvirket. I strategien Formidling for barn 
og unge 2022-2026 er de overordnede strategiske føringene å være modig og jobbe med 
medvirkning. Med modig menes det “[…]å bruke vår kunnskap og våre samlinger til å utfordre 
samtida og påvirke framtida gjennom arbeidet med barn og unge. Dette er en del av vårt arbeid for å 
fremme demokratiske verdier og skape arenaer for kunnskapsbasert debatt og dialog. 
Formidlingen må derfor være uredd og nysgjerrig, med rom for å feile. Dette vil gi grunnlag for 
nyskaping og innovasjon i samspill med publikum og samfunnet.”  
 
Medvirkning handler om et bevisst og aktivt forhold til målgrupper og “om å tørre og gi barn og unge 
en stemme og dele sine meninger i utvikling av pedagogiske opplegg, utstillinger og aktiviteter.” 
Planen fokuserer videre på samskaping som metode for å “få forståelse for hva som fanger barn og 
unges interesse. Dette skal hjelpe museene med å lage utstillinger og andre tilbud på en 
generasjonell måte – en måte som kan appellere til både barn, ungdom, voksne og eldre på samme 
tid.” 
 
Flere har arbeidet med ulike former for medvirkning gjennom året. Ringve/Rockheim har 
gjennomført feltarbeid opp mot barnehage, barneskole, ungdomsskole, videregående og 
folkehøyskole for å avklare deres behov og forstå hva museene kan være for dem. I første omgang er 
lærere intervjuet, men barn og ungdom er tatt med på råd ved gjennomføring av piloter. Deres 
stemmer har blitt brukt til å justere tilbudene.  
 

2018 2019 2020 2021 2022
KUD besøkstall 296446 304304 193221 195371 247966
Totalsum 521992 543315 263351 261633 388136
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Alle DKS-tilbud evalueres fortløpende og justeres på bakgrunn av elevenes respons. Den samles ikke 
inn systematisk ut over at formidlere oppsummerer alle DKS-dager i felleskap. Elever fra Trondheim 
Katedralskole og Heimdal vgs overtok scenen på Rockheim på Kulturnatt. Barnas time på Rockheim 
er videreutviklet basert på formidleres opplevelse av hva som fungerer for barna gjennom deres 
umiddelbare respons. 
 
Orkla Industrimuseum har gjennom ny museumspedagogstilling, økt sin dialog med skoler og 
barnehager og også direkte med barn/unge selv for å få innspill på hvordan formidlingen kan 
tilpasses og gjøres relevant og levende for målgruppen. Museet har formalisert evalueringsdialogen 
med skoleverket som benytter museets spesiallagde program. 
 
Mal en meter fred var et samarbeid mellom Rørosmuseet, teateret Elden og kunstgalleriet Kunst og 
Kaos om malekurs for barn. Dette resulterte i en utstilling utenfor Smelthytta i sommersesongen. 
 
I utstillingen Hannah Ryggen Triennale 2022 Anti-Monument I inviterte Nordenfjeldske 
Kunstindustrimuseum ungdomsskoler i Trondheim kommunen til dialogbaserte omvisninger. Kurator 
for utstillingen gjennomførte 11 slike omvisninger, der 308 elever deltok. 
 
Trondheim kunstmuseum inngikk i 2022 et samarbeid med Kunst og design-linjene ved Thora Storm 
videregående skole, om å lage et juletre til publikumsarealene på museet. TKM var oppdragsgiver og 
case i eget fag for KDA: VG1, VG2 og VG3. Elevene jobbet på tvers av trinn og utformet ideskisser til 
juletreet som ble juryert av ansatte ved Trondheim kunstmuseum. Vinnende konsept ble utformet av 
elever, hvorpå de også fikk veiledning og tilbakemeldinger fra ansatte ved museet. Resultatet ble 
avduket der elevene invitert inn for å se resultatet sitt på plass i museet.  
 
Både Kunstmuseet og Sverresborg har ferieskoletilbud og de fleste museene arrangerer en rekke 
aktiviteter og arrangement med familier som målgruppe. Det er førjulsarrangement på Kystmuseet, 
Sverresborg og Ringve, juletrefest på Rørosmuseet og arrangerement familiesøndager og åpne 
verksteder ved Kunstmuseet 
 
 
 
6.4.   Digital formidling  
Ringve/Rockheim har ansatt en digital formidler i en delstilling siste år. Digital formidling er definert 
som formidling som kan oppleves uavhengig av tid og sted, og som ikke er fysisk i utstillinger. Det er 
produsert seks episoder til en podcast som publiseres i 2023. 
 
I forbindelse med at MiST deltok i forprosjektet Historienes Trøndelag, jobbet museene med å 
produsere innhold til museenes kjernefortellinger. Hos Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
resulterte dette eksempelvis i en ‘longread’ om Hannah Ryggens verk 6.oktober 1942 publisert 
6.oktober 2022. Den digitale formidlingen via museets sosiale media-kanaler forholder seg hele tiden 
til relevante og aktuelle hendelser, spesielt det som til enhver tid skjer på museet. Det er viktig å vise 
at museet fortsatt er et levende museum tross stengt bygg. Innholdet forholder seg til åpne 
utstillinger, arrangement, presseomtaler og ansattes arbeid. Nyheter som kan linkes opp mot 
samarbeidspartnere er også en måte å holde seg aktuell på. Eksempel på dette er et innlegg om at 
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Hannah Ryggen triennalen fikk støtte fra Sparebank1 SMN, og å delta på #PalaceDay med bilder fra 
Stiftsgården.  
 
Museet Kystens Arv har digital formidling via SoMe der de fleste postene på Instagram og Facebook 
har et faglig innhold. En slik digital formidling er svært populær. Spesielt håndverksfilmene går viralt. 
De bruker kjernefortellinger i digital formidling (Insta og reels).  
 
Rørosmuseet jobber aktivt med bruk av KulturPunkt, både i museet og i kulturlandskapet. I 2022 
lanserte museet en digital bergstadvandring med samisk tema, via KulturPunkt. Her formidles samisk 
historie i bergstaden på sørsamisk, norsk og engelsk. Museet har også KulturPunkt i store deler av 
kulturlandskapet i Storwartzområdet, samt på ulike steder i verdensarvområdet. På museets 
hjemmeside arbeides det med å legge ut fagstoff om ulike tema. Facebook brukes også for formidling 
av f.eks. fotomateriale fra samlingene og til innhenting av informasjon. Det samme gjelder bruk av 
Instagram og Youtube. 
 
Trondhjems Sjøfartsmuseum startet i 2022 serien Fredagsfakta der målet er å spre kunnskap. Dette 
har blitt en fast formidlingspost på Trondhjems Sjøfartsmuseums Facebookside. Tekstene som 
publiseres er basert på faktiske hendelser, gjenstander, eller yrker knyttet til trøndersk maritim 
historie. Innholdet i disse faktatekstene er spesielt rettet mot sjøfartsinteresserte folk i Trøndelag, 
men er også tenkt for de som er interessert i historie generelt og lokalhistorie spesielt.  
 
Alle utstillinger på Trondheim kunstmuseum blir, i tillegg til foto, videodokumentert og redigert til en 
kort presentasjonsfilm (ca 1 min) som publiseres i museets digitale kanaler. Til noen utstillinger 
produseres det en litt lengre film hvor det er muntlig formidling av utstillingen, med enten kurator 
eller kunstner. Måler er å publisere alle egne utstillinger på Digitalt Museum (DIMU). På 
hjemmesiden til museet kan man bevege seg gjennom basisutstillingen både via tekst, bilde, DIMU- 
objektpost og gjennom film.  
 
Alle utstillinger får tekster, bilder og video som kan utforskes på nettside og oppleves i sosiale 
medier. Et flertall av museets arrangement, som panelsamtaler, kunstnerpresentasjoner og debatter 
blir streamet live og tilgjengeliggjort i museets digitale kanaler i etterkant.  
 
Til utstillingen Hege Lønne Retrospektiv ble det skrevet en rekke tekster som satte kunstnerskapet til 
Hege Lønne inn i en kunsthistorisk kontekst og samtidig belyste sider ved kunstverkene som kunne 
knyttes til relevante tema, som økologi og klimasorg. Disse tekstene ble publisert på museets 
nettside og kunne leses av publikum både i utstillingen og hjemme i etterkant.   
 
 
 
6.5. Publikumsutvikling  
MiST har ikke gjennomført systematiske bruker- eller bruksundersøkelser i 2022. Det er innført nytt 
booking og billettsystem, som gir bedre besøksdata og statistikk. Dette er til god hjelp i det videre 
arbeid med publikumsutviklingen.  
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Flere melder om målrettet arbeid for å nå nye besøksgrupper. Kystmuseet arbeider med nye tilbud 
om havbruk som skal tiltrekke seg et større spekter av potensielle besøkende. Dette gjøres ved å 
etablere en helt ny samtidsutstilling på 150 m2 og en lekekrok på 30 m2 med pedagogisk innhold. 
Også Orkla Industrimuseum arbeider med nye utstillinger, mens Ringve åpnet utstillingen Lydspor i 
2022. 
 
Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum har hatt et overordnet mål å åpne opp for et bredere publikum 
gjennom samarbeid med mange av de andre kunstinstitusjonene i byen, spesielt gjennom Hannah 
Ryggen triennalen hvor museet er prosjekteier. I løpet av de siste fem årene har det skjedd en 
utvikling av Trondheim som kunstby. Byen har nå et større antall visningssteder for kunst enn 
tidligere, noe som har ført til økt interesse blant befolkningen og skapt et nytt publikum. Dette la en 
godt merke til under Triennalen. Årets triennale fikk stor oppmerksomhet også internasjonalt. For 
eksempel ble Hannah Ryggen triennalen løftet frem i New York Times og Frankfurter Allgemeine. I 
Trondheim kunstmuseums utstillingsstrategi for perioden 2022-26, som er utviklet i 2022, er det 
uttalt at programmet skal speile mangfoldet i samfunnet i større grad, og målet med dette er at flere 
skal kunne kjenne seg igjen i utstillingene. 
 
Ved Ringve/Rockheim gir et systematisk feltarbeid et kunnskapsgrunnlag for utvikling av nye tilbud. 
Det er utviklet flere piloter på nye tilbud som testes ut videre i 2023. 
 
Rørosmuseet har et bredspektret arena- og aktivitetstilbud, og jobber kontinuerlig med å utvikle seg 
mot de mange ulike målgruppene. Museet er bevisst hvilke produkter som tilbys de ulike 
besøksgruppene fra tilreisende, lokalsamfunn, barnefamilier og skoler. Det jobbes systematisk med 
skolene i regionen gjennom programmet Verdensarven som veiviser, og i juni 2022 gjennomførte de 
for første gang et eget dramapedagogisk tilbud til de eldste barnehagebarna,Liv i Rasmusgården,  
Museet merker at satsningen på barn og unge de siste årene bærer frukter. Skolene forholder seg til 
museet på en annen måte enn tidligere og ønsker å gjennomføre de planlagte oppleggene. Særlig på 
Doktortjønna, men også i Olavsgruva og i Smelthytta, legges det vekt på å legge spesielt til rette for 
barnefamilier gjennom sommersesongen. 
 
 
 

6.7.  DKS – Den kulturelle skolesekken 
Et utviklingsmål i MiSTs mål- og strategiplan for 2018-2022 er økt samarbeid med 
utdanningsinstitusjonene og flere prosjekter i DKS. Tallene for 2022 viser økning i besøk via DKS fra 
8.656 i 2021 til 9.661 i 2022. I fjor ble det rapportert om 11 opplegg, mens det i 2022 var hele 16 
tilbud via DKS. Både Museet Kystens Arv og Sverresborg har søknader inne for nye opplegg. 
 
Kystmuseet har hele fem tilbud i lokalt DKS-tilbud, noe som ikke nødvendigvis gir så store utslag 
tallmessig med 252 elever. Tidsreisen for 1.-2. trinn, Russerforliset for 3.-4. trinn, Livet på Kystgården 
for 5.-8. trinn, Ægir – en omvisning i havbruk for 8.-10. trinn og Kilden forteller for 10-trinn. 
 
Rockheims tilbud Everybody Dance til hele Trondheim kommunes 10. trinn ble besøkt av 2300 elever 
og 130 lærere. Ungdommene ble utfordret til å danse sammen, skape en dansehit og lære ulike 
dansestiler som vals, linedance, reinlender, disco eller swing. Tilbakemeldinger fra elever og lærere 
var svært positive, og flere trakk frem hvordan dansen fungerte avvæpnende, ufarliggjørende og 



37 
 

inkluderende. Ringve hadde hele Trondheim kommunes 4. trinn på besøk med ca.2300 elever og 
ca.150 lærere, med tilbudet En liten beat. Skoleprogrammet besto av konsert med elever fra 
Trondheim kommunale kulturskole og dans og quiz i Ringves utstillinger. Elevene fikk høre medelever 
i aksjon i en ordentlig konsertsal. Deretter danset de vals i de staselige rommene i hovedbygningen, 
nesten som på et slott. Å få ta på kostymer og danse i den flotte stuen var en opplevelse utenom det 
vanlige. Under quizen var spørsmålet: Hvilket lydklipp passer til følgende instrumenter: xylofon, 
hardingfele, hammerklaver, gitar og lur? Elever svarte ved å vise ark med tall på. En inkluderende 
måte å besvare, som ikke krevde skriving eller roping. 
 
Sverresborg hadde tilbudet Det samiske Trøndelag for alle byens 6.klassinger, mens Trondheim 
kunstmuseum hadde tre tilbud: Jeg lager meg selv, for 4. trinn Trondheim kommune, KOM!, for 
8.trinn Stjørdal kommune, Fremtiden er nå, 4. trinn Trondheim kommune. 
 
Orkla Industrimuseum har følgende DKS-program: I Bergmannens fotspor (3.-4. klasse), 
Barndom i gamle dager (1.-4. klasse), Pop-up utstillingen Trollheimen og de som levde der (1.-10. 
klasse), Gruvenisse (barnehage og 1.-2. klasse), Gruvedrift og bærekraft (5.-10. klasse). Ett av 
oppleggene et pilotprosjekt hvor skolen forpliktet seg til å involvere elevene i en evalueringsprosess.  
 
DKS er ikke det eneste tilbudet museene har for skoler. Mange lager skoletilbud tilrettelagt for 
spesifikke årstrinn også utenom DKS. Rørosmuseet tilbyr gratis skoleprogram for alle trinn i 
Circumferensen under tittelen Verdensarven som veiviser. Her tar de utgangspunkt i læreplanene på 
hvert trinn.  
 
Ved Rindal Skimuseum hadde formidlingsopplegget Verdens første verdensmester Sigurd Røen et 
opplegg for 1.- 6.klasse. I tillegg er det gjennomført skoleformidling for 9. klasse, tema krig og fred, et 
lokalhistorisk opplegg med utgangspunkt i bombingen av Rindal 27. april 1940. Høsten 2022 
bleskolebarna invitert til potetopptaking og til aktivitetsdag i «potetens tegn» på Skimuseet, hvor 
også potettrykk og potetkaker sto på programmet. Medlemmer fra Rindal skimuseums 
venneforening deltok med kunnskap om å lage potetkaker.  
 

7. SOLID KUNNSKAPSPRODUKSJON 
 
7. 1.  Forskning og kunnskapsutvikling - forskningsutvalg 
MiSTs ambisjon er at museene skal ha etablert seg som arenaer for forskning og kunnskapsutvikling, 
ha økt samarbeid med forskningsinstitusjoner, og være synlige i fagmiljø primært nasjonalt, men 
også internasjonalt. Dette arbeidet har imidlertid ulik karakter ved museene. Utviklingsprosjekter 
som gir fornying, inngår i arbeidet og forståelsen som legges til grunn. Forventningen i 
forskningsplanen (2018-22) er økning i publisering og prosjekter med forskning og 
kunnskapsutvikling.  
 
FoU-arbeidet i MiST er organisert ved at det er etablert et forskningsutvalg som ledes av en direktør, 
Torbjørn Lefstad, Orkla industrimuseum, som rapporterer til ledergruppa. Forskningsutvalget (FU) 
har i 2022 i tillegg til direktør, bestått av Annabella Skagen, Ringve/Rockheim. Hun har fungert som 
sekretær, Morten Haugdahl, Ringve/Rockheim og Margrete Stang som ekstern deltaker fra NTNU, 
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institutt for kunsthistorie. Høsten 2022 ble det utnevnt et nytt utvalg som består av Sverre Løvli, 
direktør ved Museet Kystens Arv, Annabella Skagen, Ringve/Rockheim, Ingrid Lunnan Nødseth, 
Trondheim kunstmuseum (fra 2023 Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum) og Ulf Ingemar 
Gustafsson, Orkla Industrimuseum. Ann Siri H. Garberg, Utviklingsenheten er sekretær. Terje 
Lohndal, prodekan for forskning ble i 2022 eksternt medlem av forskningsutvalget.  
 
Forskningsutvalget planla en FoU-samling høsten 2022, men den ble utsatt til februar 2023, på grunn 
av kollisjon med et nasjonalt seminar. Utvalget hadde ansvar for det årlige KULMIST-seminaret i 
samarbeid med NTNU, Kulturminneforvaltning. Dette ble gjennomført i september med tema Ting i 
transitt med om lag 30 deltagere.  
 

7.2. Masterstipend 
Forskningsutvalget i MiST, delte for tredje gang, ut to masterstipender, ett for kunst- og musikkfag, 
ett for kulturhistoriske fag. Stipendene for 2022 ble delt ut i januar og gikk til Natalie Field og Erlend 
Flø Gustad.  
 
Natalie Field, som kommer fra Kunstakademiet, NTNU, undersøker gjenstander laget av animalske 
materialer, som kan være synlig eller noen ganger usynlig. Hun ønsker å se på objekter med et nytt 
blikk med en interesse for materialene, enten det er skinnet på en tromme eller håndtaket på en 
kniv. Hun samarbeider med flere av museene i MiST. Fra Kunstindustrimuseets samling har hun sett 
særlig på en boks skåret ut i ben, en boks av skilpaddeskall, Aslaug Juliussens skulptur Kapsel som er 
laget av reinsdyrklover, en muffe av vaskebjørn og en krage av revepels. 
 
Erlend Flø Gustad er sivilingeniørstudent innen materialteknologi ved NTNU. Metall som korroderer, 
er en stor utfordring i forbindelse med konservering av kulturhistoriske gjenstander og han jobber 
med denne problematikken i et samarbeid med Ringve Musikkmuseum.  
 
Det ble mot slutten av året utlyst nye stipend som vil bli tildelt tidlig i 2023. 
 
7.3. Samarbeid med NTNU og andre utdanningsinstitusjoner 
MiST samarbeider på en rekke forskjellige måter med NTNU, med formaliserte samarbeidsavtaler og 
praksisavtaler på fakultets- og instituttnivå. Administrerende direktør sitter i styret for Humanistisk 
fakultet NTNU og prodekanen for forskning ble i 2022 eksternt medlem av forskningsutvalget i MiST.  
 
Museum, samfunn, deltakelse - grunnutdanning for noen, etter- og videreutdanning for andre  
er et samarbeidsprosjekt mellom NTNU KULMI og Stiklestad Nasjonale Kultursenter. Prosjektet er 
støttet av Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) under programmet Økt 
arbeidsrelevans i høyere utdanning. MiST er representert i lokal referansegruppe og flere fra MiST 
deltok i seminaret om utdanningssamarbeid som ble arrangert i september. 
 
For NTNU er samarbeid med praksisfeltet av stadig større betydning. Det skjer gjennom faste besøk 
av studenter i løpet av studietiden, forelesere fra museene inngår i studiet, MiST-ansatte er 
biveiledere, sitter i programråd, styrer og andre organer på instituttene. For KULMI og Arkiv- og 
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samlingsstudiene har MiST etablert seg som fast praksisarena for studentene, både på bachelor- og 
masternivå. Studenter har også oppgaver der de benytter museenes samlinger. Museumsansattes 
kompetanse benyttes som kunnskapskilder. I 2022 har, i tillegg til at masterstipendiatene har brukt 
flere av museenes samlinger, har to kunsthistoriestudenter skrevet masteroppgaver om verk i 
Nordenfjeldske Kunstindustrimuseums samling. Tre masterstudenter har hatt praksis, en fra KULMI, 
en fra arkeologi og en fra materialkonservering ved Universitetet i Oslo. MiST har også hatt 
samarbeid med NTNU gjennom prosjektene Humanister i Praksis og Eksperter i Team. 
I tillegg har mange bachelorstudenter hatt praksis. Fire studenter fra Institutt for kunst- og 
medievitenskap har skrevet bacheloroppgaver tilknyttet Hannah Ryggen Triennale. Flere 
bachelorstudenter fra Arkiv- og samlingsforvaltning og KULMI har hatt praksis. Rørosmuseet har også 
hatt student fra Byggnadsvård (Göteborgs Universitet). 
 
Museene er også viktige lærebedrifter, der Museet Kystens Arv har hatt og har lærlinger i 
trebåtbyggerfaget samt utveksling med båtbyggere i Bretagne i Frankrike. Rørosmuseet inngår i 
Fagskolen Innlandets utdanning innen fagskoleutdanning i bygningsvern og har vært lærebedrift i 
samarbeid med Røros hotell. 
 
Mange av avdelingene har gode og lange, gjerne personbaserte, samarbeidsprosjekter med relevante 
NTNU-miljøer og flere har vært biveiledere og praksisveiledere, har hatt forelesninger for KULMI, 
arkitektstudenter, PPU-studenter og kunsthistoriestudenter og hatt sensoroppdrag. 
Kunstindustrimuseet har vært vertskap for fakultet for design og arkitektur ved universitetet CEPT 
(Ahmedabad, India) sammen med ansatte ved fakultet for arkitektur og design ved NTNU.  
 
Samlingene er brukt av eksterne forskere. En PhD -student har undersøkt verker i grafikksamlingen 
(Anne Breivik) ved Trondheim kunstmuseum. Ringve har bidratt i forhold til artikler skrevet i Årbok 
Strinda historielag. Det er også gjort dokumentasjon på fløyter, tekniske tegninger ved Ringve. NTNU, 
Institutt for musikk har brukt museet til representasjon for fagnettverk og holdt åpne forelesninger 
på Rockheim. 
 

7.4. Publikasjoner  
Det er utgitt åtte større publikasjoner, derav to årbøker, en skjønnlitterær bok og fire større 
utstillingskataloger/antologier. I tillegg har forfatteren Thor Gotaas skrevet bok om skiløperen Sigurd 
Røen som del av Rindal Skimuseums fokus på Røen i 2022. Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum har 
redigert katalog til Hannah Ryggen triennale 2022: Anti-monument. Trondheim kunstmuseum har i 
sine tre kataloger både norske og engelske tekster, for å nå ut til et større publikum. Det er skrevet 
fire fagfellevurderte artikler, der Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum har bidratt til to, 
Ringve/Rockheim til en artikkel i et fransk tidsskrift og Utviklingsenheten til en artikkel i en svensk 
publikasjon. I tillegg har åtte ansatte skrevet andre forskningsartikler, derav tre årbokartikler, en 
artikkel i en norsk jubileumsbok, en i en tysk utgivelse, et tidsskrift og to avis/mediekronikker. 
 
MiST hadde i 2022 fem ansatte med dr. grad, fire med autorisasjon som førstekonservator NMF og 
fire med autorisasjon som konservator NMF. Ringve/Rockheim har tre av de fem med dr. grad og har 
tre nye doktorgradsarbeider i gang, der to forventes avsluttet i 2023. Ringve/Rockheim har egen 



40 
 

Forsknings - og kunnskapsutviklingsplan (2022 -2027) og gjennomfører Kunnskapslab som faglig 
møteplass i organisasjonen med deltagelser fra ansatte både i avdeling for kulturarvsforvaltning 
(KAF), fra formidlingsavdelingen og fra marked og kommunikasjon. De ønsker å signalisere en bred 
inngang til FoU-begrepet, og en ambisjon om at kunnskapsutvikling skal være knyttet både til 
forvaltning og formidling. FoU-arbeidet ved Ringve og Rockheim skal som hovedregel være knyttet til 
museets samlinger og virksomhet, og til de ansattes faglige kompetanse og planen peker på konkrete 
områder det skal arbeides med.  
 
De øvrige museene har ikke egne handlingsplaner på området, men målet er ifølge MiSTs nye 
strategiske handlingsplan at avdelingene i sine handlingsplaner skal sette realistiske mål for sin 
kunnskapsproduksjon. Det skal dessuten utarbeides en ny felles handlingsplan for forskning og 
kunnskapsproduksjon i løpet av 2023. 
 
Museumsforlaget AS er et datterselskap av MiST og formålet med opprettelsen var bl.a. å styrke 
publiseringsarbeidet i MiST. Forlaget er et nisjeforlag som utgir bøker om kulturarv, og satser på 
historie, arkeologi og andre fag som forteller om fortid og nåtid - for framtida. Museumsforlagets 
utgivelser har høy faglig kvalitet og forlaget er godkjent som publiseringskanal for vitenskapelig 
publisering.  
 
 
 
7.5. FoU-prosjekter 
Flere av avdelingene deltar i forsknings- og utviklingsprosjekter sammen med en rekke partnere fra 
inn- og utland. 
 
7.5.1. Internasjonale prosjekter 
 
ICH Dance as living heritage 
Ringve/Rockheim deltar i et EU-prosjekt (Creative Europe) om dans på museum og metoder for at 
museer skal bli dansearenaer i sitt lokalmiljø. Prosjektets tittel er  ICH Dance as living heritage 
og ledes av Senter for Folkemusikk og folkedans, Norge. Andre partnere er Cemper, Belgia,  
Astra Museum, Romania, Hungarian Open air museum, Ungarn, Hellenic Folklore Research Centre, 
Hellas og Slovene Ethnographic Museum, Slovenia 
 
Restoration and revitalization of the historical monument House of Arts 
I 2020 startet et 4-årig prosjekt, Restoration and revitalization of the historical monument House of 
Arts – Center for Activities and Regional Resources (C.A.R.R.), finansiert gjennom EØS, EEA Norway 
Grants, i samarbeid med Astra Museum i Sibiu i Romania. Sverresborg Trøndelag folkemuseum og 
Rørosmuseet deltar i prosjektet som har til formål å styrke formidlingen av og kunnskap om 
tradisjonelt bygningshåndverk. Det har i 2022 vært to partnermøter, ett på Røros/Trondheim og ett i 
Romania der pedagoger og formidlere deltok i det praktiske håndverksarbeidet for å få bedret 
forståelsen av tradisjonelt håndverk. Det er viktig læring når de skal utvikle læringsprogrammer og 
formidlingsopplegg. Restaurering av stuelåna fra Litjbuan i Meldal har noen økonomiske midler fra 
prosjektet, som vil pågå til 2024. 
 
Museum Why? 
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Roskilde Museum for samtidskunst Art (DK), Malmö Art kunstmuseum (SE), Trondheim 
kunstmuseum (N) og Kiasma (FI) gikk sammen med partnerinstitusjonene Universitetet i København 
og Statens museum for kunst i København, og har etablert et kunstmuseumsfaglig læringsnettverk. 
Formålet er å dele og utvikle nye perspektiver på fremtidens museum. Prosjektet er finansiert av 
Nordisk kulturfond og Nordisk kulturkontakt. Dette er et nordisk utviklingsprosjekt som søker svar på 
hva museenes rolle og relevans kan være i fremtiden. Gjennom dette nettverket av nordiske museer 
som er i ulike endringsprosesser, ønsker man å benytte transformasjonsfasen til å tenke progressivt 
og fornye aktualiteten til kunstmuseene. Med sikte på å skape en åpen og uformell læringsplattform 
for å dele og diskutere kunnskap lanserte Museum Why i 2002 er webinarserie med tittelen 
Afternoon Sessions. Webinarene er åpne for alle og tar opp problemstillinger som står sentralt i 
Museum Why?s hovedfokusområder; Infrastruktur, dekolonialitet og bærekraft. Det ble arrangert et 
seminar i Malmø Eat the Rich i september. 
 
Nordic World Heritage VR-network 
Dette er et kompetansehevingsprosjekt innenfor virtuell og utvidet virkelighet (VR/AR). 
Rørosmuseet samarbeider med fire andre verdensarvsteder: Thingvellir på Island, Kongernes Jelling i 
Danmark, de dekorerte Hälsingagårdene i Sverige og Kvarken i Finland. Prosjektet er finansiert av 
Nordisk Råd. 
 
7.5.2. Nasjonale prosjekter 
I desember 2022 fikk MUTE: Museums and Textiles in Trondheim positivt svar på søknad på 
utlysningen Samarbeidsprosjekt for å styrke forskning og forskerrekruttering i museene i regi av 
Forskningsrådet, som et av tre prosjekter nasjonalt. MiST ved Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum, 
Trondheim kunstmuseum og Sverresborg deltar i et samarbeid med NTNU, UiB og forskergruppen 
FLAME. 
 
7.5.3. Museumsnettverk 
Rørosmuseet deltar det kulturrådsfinansierte nettverksprosjektet Tradisjonshandverk på film 
sammen med andre museer i nettverket for bygningsvern og tradisjonshåndverk. 
NKIM deltar i Herregårdsnettverket, som har gitt ut en felles publikasjon Amundsen/Aske/Rodvang 
(red.): Opphøyd og oversett. Norske Herregårdsmuseer. 
Ringve/Rockheim, som leder Musikknettverket, samlet igjen nettverket på Ringve i september etter 
at nettverket har hatt liten aktivitet de seinere årene. Rørosmuseet har sekretærfunksjonen i 
nettverket for Bygningsvern og tradisjonshåndverk fra 2022. Rørosmuseet deltar også i 
nettverksprosjekt om tradisjonshåndverk på film. 
 
7.5.4. Lokale og regionale prosjekter 
Innherredsbåtprosjektet: Dokumentasjon og registrering av naust og båter i indre del av 
Trondheimsfjorden for om mulig å finne sjeldne båter av innherredsbåttypen. Museet Kystens Arv 
har samarbeidet med Trøndelag fylkeskommune og private båteiere. 
 
Stedsnavn på Hitra: Innsamling og analyse av stedsnavn som i stor grad har gått ut av bruk. 
Kystmuseet har samarbeidet med språkforsker Eli Johanne Ellingsve, Hitra Historielag og 
Hitra Kommune. Stedsnavnene ble registrert i språkrådets database. 
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7.5.5. Doktorgradsprosjekter 
Tre doktorgradsprosjekter er under arbeid med følgende titler: Mekaniske musikkinstrument i Norge 
1750-1930, Å ta vare på det flyktige - Populærmusikk som kulturarv, Nedbryting 
av materialkombinasjoner - en utfordring innen konservering av musikkinstrumenter. To av dem er 
offentlig Ph.d. Prosjektene er knyttet henholdsvis til Göteborgs universitet, NTNU Institutt for 
tverrfaglige kulturstudier og NTNU Institutt for materialteknologi, NTNU Vitenskapsmuseet. 
  
7.6. Deltagelse på nasjonale og internasjonale konferanser 
Kompetanseutvikling i museumssektoren skjer i stor grad gjennom deltagelse på seminarer og 
konferanser. Etter to år med korona, ble det igjen normal reisevirksomhet i 2022, men det er fortsatt 
mange som arrangerer webinarer. Dette er en bærekraftig måte å skaffe seg mer kunnskap og 
kompetanse på, men erstatter likevel ikke de fysiske møtene. 
 
To ansatte fra Ringve/Rockheim har deltatt i konferanser med paper: 
Historiebruk: Norges Museumsforbunds forskerkonferanse.  20.-21.10.2022  
Fremlegg: Teaterhistorie i et kulturarvsperspektiv: En undersøkelse av Sigrid T’Hoofts arbeid med 
historisk informert forestillingspraksis i Norge. Annabella Skagen. 
 
24th Radiocarbon Conference and 10th 14C & Archaeology Conference Zurich, 11 – 16 September 
2022.  Fremlegg: Unravelling the history of a Venetian antiphonary. Peter Juga 
 
To deltok på ICOMs 26. generalforsamling i Praha og to fra Ringve/Rockheim har deltatt i hver sin 
fagkomitée ICOM/CIMCIM og ICOM/CC. 
 
Flere har hatt reiser som del av prosjekter de deltar i. En stor gruppe fra Rørosmuseet, Sverresborg 
og Fellesadministrasjon/Utviklingsenheten var en uke i Romania i forbindelse med EØS-prosjektet 
House of Arts i september. Rørosmuseet har vært på to samlinger i prosjektet Nordic World Heritage 
VR-network, sammen med Thingvellir på Island, Kongernes Jelling i Danmark, de dekorerte 
Hälsingagårdene i Sverige og Kvarken i Finland med en samling i Finland i mai og en på Island i 
oktober. 
 
Kystmuseet deltok via Teams med innlegg på en internasjonal konferanse i Vietnam som handlet om 
synergier mellom næring, reiseliv og turisme etter invitasjon fra den norske ambassaden i Hanoi 
(Vietnam) og Innovasjon Norge. Konferansen het A plan of sustainable development for Khanh Hoa‘s 
marine farming og fant sted i april 2022. 
 
Mange av MiSTs ledere og mellomledere deltok på Seksjon for ledelse, NMFs seminar Ledelse i 
krysspress, der tre ansatte hadde innlegg.  
 
Flere ansatte deltok ved Det nasjonale Museumsmøtet i Skien i april med tema Mangfold og 
bærekraft. Driftsledere og sikringsutvalg deltok på KKOAs høstseminar (Kriseressurssamarbeid for 
kulturinstitusjoner i Oslo og Akershus) og mange var i Bodø på Museumskonferansen 2022: Samlinger 
for framtida. Det var deltagelse på Nordisk konferanse om samisk immateriell kulturarv i Trondheim 
og på Norsk lydarkivkonferanse og på flere arkivkonferanser. 
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Håndverkere fra Sverresborg og Rørosmuseet deltok på Bygningsvernkongressen 8.-10. juni på 
Maihaugen, der to fra Rørosmuseet hadde viktige roller som instruktører og der en av de ansatte var 
sentral i planlegging og gjennomføring av hele kongressen. Representanter fra Rørosmuseet deltok 
på Nordisk verdensarvkonferanse 2022, Håndverkskonferansen 2022, Bygg og Bevar – 
strategiseminar. 
 
Se vedlegg for detaljer. 

 

8. AKTIV SAMHANDLING 
 
MiST skal være en foretrukket samarbeidspartner for lokale virksomheter og utvikle gode og 
langsiktige relasjoner med eksterne samarbeidspartnere, heter det i MiSTs mål og strategiplan 2018-
2022. Nettverk og partnerskap er viktige for museene. Lokale partnere og nettverk kan fremheves 
som viktige for alle museene, enten det er mindre lokalmuseum eller store museer med nasjonale 
oppgaver. Det er alltid et lokalsamfunn omkring museet, og lokale historielag, banker, bedrifter og 
fagmiljø utgjør størsteparten av denne typen partnerskap.   
 
MiST samarbeider med eksterne aktører på mange plan, og samarbeidet tar mange former. Det ble 
etablert et nettverk for direktørene i museene i Trøndelag; Stiklestad, Saemien Sijte, Museet Midt og 
MiST, som i 2021 er utvidet også med direktørene for Justismuseet, Jødisk museum og 
Rustkammeret for å skape samarbeid og fellesskap mellom museene i regionen.  
 
En av MiSTs strategiske mål for perioden er å «initiere og utvikle samarbeid med andre 
kunnskapsinstitusjoner og nasjonale og internasjonale nettverk.» Deltakelse på konferanser, 
publisering og medlemskap i museumsorganisasjoner er en del av dette og ikke minst samarbeid i 
nordiske og europeiske FoU-prosjekter, slik det er redegjort for tidligere. Spesielt for kunst- og 
designmiljøet er at de også kjøper inn internasjonale verk, og låner/låner ut verk fra andre museer 
over hele verden.   
 

8.1. Historienes Trøndelag 
Historienes Trøndelag er et samarbeidsprosjekt inngått mellom Museene i Sør-Trøndelag, Museet 
Midt, Stiklestad Nasjonale kultursenter, NTNU Vitenskapsmuseet, Saemien Sijte og Trøndelag 
reiseliv. Prosjektet har som overordnet mål å løfte regionen som kulturhistorisk opplevelsesregion i 
årene fram mot nasjonaljubileet i 2030 for slik å bidra til å styrke lokal kultur- og historiekompetanse 
og engasjement i egen region for fastboende, og for også å tydeliggjøre Trøndelag som attraktivt 
reisemål for kulturinteresserte tilreisende. Prosjektet har vært støttet av Trøndelag fylkeskommune.  
I 2022 ble det gjennomført et forprosjekt, der det blant annet var opplæring i RISS-metodikken. RISS 
er Innovasjon Norges verktøy for videreutvikling av lokale og regionale konsepter og produkter. 
Forprosjektet ble gjennomført i 2022 og det er bevilget penger fra fylkeskommunen til 
hovedprosjektet for årene 2023 – 2025. 
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8.2. Samarbeid med lag og organisasjoner (liste i vedlegg) 
Museene samarbeider lokalt med et mangfold av lag og organisasjoner. Dette gjelder 
venneforeninger, historielag, husflidslag og kunstforeninger, velforeninger, frivillighetssentraler, 
næringsforeninger og ulike næringslivsaktører, slik som Lerøy Midt, Orkla Herd, Fortuna og SMN 1. 
Videre har mange samarbeidet med festivaler, slik som Kosmorama, Trondheim Open, Barokkfest, 
Kamfest, Jazzfest, Trondheim Calling, JUBA JUBA og Olavsfest. 
 
NTNU er en av de viktigste partnere, som tidligere nevnt og mange av museene rapporterer om 
samarbeid med mange av instituttene relatert til det fagfelt museet representerer. I tillegg er det 
samarbeid med Senter for folkemusikk og folkedans og kulturaktører som Trondheim Stage og Nye 
Hjorten Teater. 
 
I forbindelse med at Trondheim og Trøndelag er European Region of Gastronomy i 2022 har 
Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum bidratt med arrangementet: Fra kraftfull kunst til kreativ kost - 
en kveld der kunst møter mat inspirert av Hannah Ryggens verden. Arrangement i samarbeid med K-
U-K Kjøpmannsgata Ung Kunst og Gubalari og et SPIS SAMMEN-arrangement. Trondheim 
kunstmuseum har samarbeidet med restauranter: Bula Neobistro og Gubalari og arrangert to 
middager for publikum, med utgangspunkt i kunstverk fra samlingen. Gubalari lagde retter til 
maleriet Haren i utstillingen Georg Jacobsen Billedbyggeren, Bula Neobistro med utgangspunkt i 
Gudenes bakkanal av Jan Bruegel (1568 –1625) og Hendrick van Balen (1575–1632). 
 
MiST hadde i 2022 et billettsamarbeid med LUPE (Landsforeningen for utviklingshemmede og 
pårørende) og gjennomføring av sommerfest på Sverresborg. 
 
8.3. Regionale og kommunale samarbeid (liste i vedlegg) 
De ulike vertskommunene er viktige samarbeidspartnere både gjennom politisk og administrativ 
ledelse, kulturenhet, oppvekst/skole/barnehager, kulturskoler, Den kulturelle skolesekken og 
helse/omsorg. Flere har samarbeid med videregående skoler. 
 
Rørosmuseet har samarbeid med Verdensarvrådet og verdensarv faggruppe for Røros bergstad og 
Circumferensen: Røros, Os, Tolga, Engerdal og Holtålen kommuner, Trøndelag og Innlandet 
fylkeskommuner, Riksantikvaren og Sametinget. Rørosmuseet samarbeider med 
verdensarvkommunene om ulike arrangement og markeringer. Her kan nevnes 
verdensarvkoordinator, Riksantikvaren, Miljødirektoratet, kommunene i regionen, 
fylkeskommunene, nasjonalparkforvalterne, NIKU, NTNU, UiO, museumsnettverkene innen bergverk 
og bygningsvern, Norges verdensarv, andre nordiske verdensarvsteder m.fl. Rørosmuseet har et tett 
samarbeid med Riksantikvaren, fylkeskommunene og kommunene, både om videre planarbeid og 
om tiltak i områdene. Dette gjelder både informasjons-, formidlings- og 
vedlikeholds/istandsettingstiltak. 
 
Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum har hatt en rekke samarbeid med bibliotek gjennom 
Nordenfjeldske Transitt og med Roret Kulturforetak som har ansvaret for drift av kultur, idrett, natur 
og historie i Ørland kommune. Samarbeidet knytter seg til driften av Hannah Ryggen-senteret på 
Brekstad samt formidlingstilbudet ved Austråttborgen. NKIM samarbeider også tett med Statsbygg 
som har forvaltningsansvar for Austråttborgen og Stiftsgården, som er statlige eiendommer.  
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Orkla Industrimuseum har et etablert samarbeid med Orkland kommune og Trøndelag 
Fylkeskommune om regionhistoriker-funksjon. 
 
8.4. Markedssamarbeid  
MiST samarbeider internt gjennom en markedsgruppe bestående av en person fra hvert museum 
som jobber med markedsføring, samt en sentral markedskoordinator og en salg- og 
bookingansvarlig. Stillingen som salg- og bookingansvarlig var et 2-årig engasjement som ble 
avsluttet i oktober 2022. Det holdes jevnlige møter i markedsgruppa, gjennomføres kurs og andre 
faglige oppdateringer. Markedsgruppa jobber med å øke billettsalget gjennom samordnet 
markedsføring med en felles standard. Alle museene i MiST skal framsnakke og markedsføre 
hverandre. Det arbeides med å kartlegge og analysere målgrupper for slik å spisse markedsføringen.  
 
MiST har felles gavekort, og kjører flere felles kampanjer i løpet av året. Hver torsdag har MiST en 
felles annonse i Adresseavisen. Det markedsføres også aktivt via samarbeidspartnere og 
destinasjonsselskap.  
 
Det er utarbeidet en felles produktmanual for museene, og utviklet pakker og produkter tilpasset 
gruppe- og bedriftsmarkedet, både egne pakker, og pakker laget i samarbeid med andre trønderske 
reiselivsaktører. Det ble jobbet målrettet med reiseselskaper og turoperatører som selger Norge og 
Trøndelag som reisemål, for å øke deres kjennskap til museene, og for økt samarbeid og salg av våre 
museumsopplevelser. 
 
Museene som ligger i Trondheim samarbeider med Visit Trondheim og Midtbyen Management, mens 
de andre samarbeider med sine lokale destinasjonsselskaper Orkland Reiselivsforum/Visit Orkland, 
Destinasjon Røros (Visit Røros og Nord-Østerdalen), Perler på en snor (Fosen) med flere. 
Andre samarbeidspartnere er Trøndelag Reiseliv og Trondheim cruisenettverk. Det rapporteres om 
reiselivssamarbeid med Bårdshaug Herregård, Orkla Herd, Industri 4.0., initiert av Næringshagen 
Røros, der Rørosmuseet er deltaker sammen med ni andre lokale næringslivsbedrifter. Hitra 
næringsforening er en aktiv pådriver og tilrettelegger for reiselivet i øyregionen Hitra og Frøya.  

Kystmuseet driver Hitra Turistinformasjon på oppdrag fra Hitra kommune og Rørosmuseet har 
formidlingsansvaret både i selve Bergstaden og i Bergstadens Ziir.  

 

8.5. Representasjon i nasjonale museumsnettverk, museumsorganisasjoner og 
internasjonale museumsorganisasjoner  
Alle museene i MiST er med i ett eller flere av de nasjonale museumsnettverkene, noen mer passive 
deltagere. I noen tilfeller innebærer deltagelsen deltagelse i felles prosjekter med egen aktivitet, 
andre med deltagelse på konferanser og samlinger i regi av nettverket.  Uavhengig av aktivitetsnivå, 
er nettverkene nyttige kilder til informasjon om nasjonale og internasjonale faglige tema og 
aktiviteter. 
 
Rørosmuseet er særlig aktive innen sine nettverk og har sekretariatsfunksjonen for Nettverk for 
tradisjonshåndverk og bygningsvern fra 2022. Ringve/Rockheim er ansvarsmuseum for 
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Musikknettverket, som hadde en samling i 2022 etter flere år uten aktivitet. Tema på samlingen var 
historisk gjennomgang av nettverket sitt arbeid, presentasjons av kunnskapsproduksjon ved Ringve/ 
Rockheim og oppdatering på aktiviteter ved museene i nettverket. Det var 27 deltagere på 
samlingen. 
 
MiSTs museer deltar ellers  i Nettverket for kyst- og fiskerihistorie, Samtidsnettverket, 
Herregårdsnettverket, Mangfoldnettverket, Bergverknettverket, Samisk museumslag, 
Sjøfartsnettverket, Fotonettverket. Kulturlandskapsnettverket, Direktørnettverket for kunstmuseene, 
Nettverket Den Nordiske Trebyen, Norges Verdensarv og Museum Why. 
 
MiST er representert i Norges Museumsforbund der adm.dir. Karen Espelund er styremedlem og Lars 
Erik Melhus, Ringve /Rockheim er varamedlem i Fagseksjon for formidling. Arnfinn Stendahl Rokne er 
medlem av valgkomité Fagseksjon for formidling. 
 
Erik Roll fra Rørosmuseet sitter i styret for Norges dokumentarv, som er den norske delen av 
UNESCOs Memory of the World-program. Ulf Ingemar Gustafsson er nasjonal representant for 
TICCIH (The International Committee for the Conservation of the Industrial Heritage) og Ann Siri 
Hegseth Garberg er nasjonal representant for EMA (European Museum Academy) og medlem av 
referansegruppe for Nordiskt Centrum for Kulturarvspedagogik.  
 
 
 
8.6. Tjenesteyting, oppdrag og kunnskapsdeling 
MiST har en lang tradisjon for å yte tjenester til mindre museer i regionene utenfor MiST. Noe av 
dette arbeidet ytes fra Utviklingsenheten, og er ofte hjelp til vurdering av samlinger, arkiver, 
utstillingsbistand, eller generell museumsfaglig rådgivning. Ansatte i MiST har også en rekke 
innledninger og faglige foredrag der de deler sin kompetanse. MiST har en samarbeidsavtale med 
Jødisk Museum i Trondheim om å yte bistand og museumsfaglig arbeid på lik linje med MiSTs egne 
museer og justert avtale ble underskrevet i 2021.  
 
Utviklingsenheten har levert gratistjenester til Skifermuseet, som del av Oppdalsmuseet, Tydal 
bygdemuseum, Skaun bygdemuseum og Stjørna Heimbygdslag samt svart på en del henvendelser og 
gitt rådgiving vedr. frivillighet og samlingsforvaltning. Rørosmuseet utfører rådgivnings- og 
veiledningsarbeid for private og offentlige huseiere, har åpne håndverkermøter og drifter lokalt 
bygningsvernhåndverker-miljø, mens Museet Kystens Arv bistår ellers kystkulturelle råd ved 
forespørsler og der Båtbyggeriet har mange henvendelser om faglige spørsmål. 
 
Flere av museene har også hatt betalte oppdrag. Rørosmuseet har utført tre større 
istandsettingsoppdrag på bygninger for private kunder. Antikvarisk Verksted har utført fire større 
oppdrag med istandsetting av vinduer/dører for private/offentlige kunder. Det ble utført oppdrag 
vedr. tilstands- og tiltaksrapporter med kostnadsoverslag: for rundt ti private/offentlige kunder, blant 
annet flere kirker i Rendalen/Østerdalen og Waisenhuset i Trondheim. Det er gitt kulturminnefaglig 
rådgiving på Huitfeldtbrygga i Trondheim og for iverksetting av tiltak på kirker i Rendalen. 
Kulturhistorisk avdeling ved Rørosmuseet har i 2021-22 gjennomført et omfattende oppdrag for 
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Røros kommune med registrering av fysiske spor og kulturminner etter kromgruvedrifta i Feragsfeltet 
og etter smeltehytta i Feragen. Registreringene er nedfelt i skriftlig rapport og kartfestet på grunnlag 
av gps-koordinater for hver enkelt registrering. 
 
Sverresborg har hatt oppdrag for NDR/Riksregalier med tilstandsvurdering og konservering av 
gjenstander og for NDR/Erkebispegården er det gjort tilstandsvurdering med påfølgende rapport. Det 
har vært ett oppdrag med papirkonservering. Fotoavdelingen har en rekke bildebestillinger. 
 
Mange ansatte har ulike typer foredrag som ikke rapporteres som del av forskningskapitlet og som 
trolig også er underrapportert i egne rapporter. Her nevnes adm. direktør Karen Espelunds innlegg på 
museumskonferanser, slik som Kulturrådets seminar om samlingsforvaltning, Museumsforbundets 
ledermøte og som paneldebattleder på Arendalsuka. Hun har innledet ved Forbundet Norske 
Museumsvenners jubileumsseminar, Trøndelag kulturarvkonferanse, Senior-universitetet, 
Pensjonistforbundet i Trondheim, Rotary-foreninger, politiske partier, vertskommuner, Samisk råd, 
Trondheim kommune, Trøndelag fylkeskommune, venneforeninger mm.  
Seniorrådgiver Ann Siri H. Garberg har hatt innlegg og vært workshop-leder om Samlingsforvaltning, 
samarbeid og samhandling på Stord for Museene i Vestlands samlingsråd og brukerforum. Hun har 
også hatt innlegg om frivillighet på Museumsforbundets ledermøte. 
 
  

9. FORNYING 
 
Museenes arbeid innebærer i seg selv løpende fornyingsarbeid gjennom å lage nye utstillinger, 
benytte nye formidlingsmetoder og -tilbud, skape ulike typer arrangement og skaffe nye 
samarbeidspartnere. Dette skjer i en kontinuerlig prosess.  
 
Større byggeprosjekter er naturligvis en del av fornyelsen og i 2022 åpnet Orkla Industrimuseum sitt 
nye verksted- og administrasjonsbygg på Løkken. Trondheim kunstmuseum og Nordenfjeldske 
Kunstindustrimuseum har deltatt i arbeid med et større konsekvensutredningsarbeid i regi av 
Trondheim kommune som ledd i planleggingen av nytt kunst- og designmuseum. Rørosmuseet 
arbeider med planlegging av ny verdensarvutstilling og utbygging på kokshustomta som en 
konsekvens av dette. 
 
Ringve/Rockheim åpnet ny basisutstilling Lydspor på Ringve musikkmuseum og Sverresborg åpnet en 
ny utstilling i Gammelbyen om Fotograf Schrøder. Kystmuseet arbeider med flere 
utstillingsprosjekter som vil bli realisert i 2023, det samme gjelder de nye utstillingene ved Orkla 
Industrimuseum.  
 
Her vil en imidlertid trekke fram en del andre eksempler som er nytenkende og nyskapende. Dette er 
nye arbeidsmetoder, nye typer arrangement og fokusområder eller nye måter å møte publikum på. 
 
 
9.1. Å leve i verdensarven 
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I 2022 kunne Verdensarvkonvensjonen feire 50-årsjubileum, og Rørosmuseet Verdensarvsenteret har 
bidratt til markeringen med blant annet arrangementet Å leve i verdensarven som har involvert 
lokalsamfunnet ved at publikum er invitert inn i private hjem både i bergstaden og Circumferensen. 
Her har innbyggerne kunnet dele kunnskap om hvordan det er å bo og leve i verdensarven.  
 
9.2. Ordgenerator 
I utstillingen The Future is _____. introduserte Trondheim Kunstmuseum en ny måte for publikum å 
interagere med utstillingen og med museet. De utviklet en digital ordgenerator som ved la siste ord i 
utstillingens tittel stå blank, åpnet for at publikum selv kunne avslutte utsagnet. Den digitale 
ordgeneratoren skapte en leken og inviterende måte for besøkende å gi sitt forslag, og også se andre 
forslag. Den ene store knappen foran skjermen, som startet generatorens randomiserte ordstokking, 
understreket tilfeldigheten og åpenheten i det hele. For ingen vet jo svaret. På veggen ved siden av 

kunne publikum legge inn nye ord som umiddelbart ble en del av ordene i generatoren. Ved 
utstillingens slutt i mars 2023 vil ordene bli samlet og arkivert.  
 
9.3. Feltarbeid – nye piloter 
Ringve/Rockheim har gjennomført et feltarbeid opp mot barnehage, barneskole, ungdomsskole, 
videregående og folkehøyskole for å avklare deres behov og forstå hva museet kan være for dem. I 
første omgang er lærere intervjuet, men barn og ungdom er tatt med på råd ved gjennomføring av 
piloter. Deres stemmer brukes til å justere tilbudene.  
 
9.4. Digitale formidlingstekster 
Til utstillingen Hege Lønne Retrospektiv på Trondheim Kunstmuseum ble det skrevet en rekke tekster 
som satte kunstnerskapet til Hege Lønne inn i en kunsthistorisk kontekst og samtidig belyste sider 
ved kunstverkene som kunne knyttes til relevante tema, som økologi og klimasorg. Disse tekstene ble 
publisert på museets nettside og kunne leses av publikum i utstillingen og hjemme i etterkant.   
 
9.5. Segling som immateriell kulturarv 
I 2021 fikk klinkbåttradisjonen anerkjennelse fra UNESCO ved at den nordiske klinkbåttradisjonen ble 
skrevet inn på UNESCOs representative liste over immateriell kulturarv. Det er den levende 
tradisjonen, bygging og bruk, som UNESCO anerkjenner og som har inspirert museet til å se nærmere 
på oppbygging av en seglingsavdeling. Museet la i 2022 en strategi for hvordan museet igjen skal 
satse på segling for publikum.  
 
9.6. Nordenfjeldske Transitt 
Siden museumsbygget i Munkegata er stengt, jobber Nordenfjeldsk Kunstindustrimuseum med å 
skape møteplasser utenfor bygget, særlig gjennom Nordenfjeldske Transitt-prosjektet. Her inngår 
Hannah Ryggen Triennale og mindre vandreutstillinger til bibliotekene i fylket og vindusutstillinger i 
eget bygg. 
 
9.7. Everybody Dance   
Ringve/Rockheim utviklet DKS-program for alle Trondheims 10.klassinger som tok utgangspunkt i 
Everybody Dance – en danseutstilling som viste kraften og gleden av å danse sammen.  
Ungdommene ble utfordret til å danse sammen, skape en dansehit og lære ulike dansestiler som 
vals, linedance, reinlender, disco eller swing. Tilbakemeldinger fra elever og lærere var svært 
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positive, og flere trakk frem hvordan dansen fungerte avvæpnende, ufarliggjørende og inkluderende. 
Etter lang tid med en helt annerledes situasjon, grunnet covid 19, i undervisning og begrenset tilgang 
på kulturopplevelser for skoleklasser, var det mange som hadde behov for fysiske aktiviteter. 
Terskelen for å delta var lav, en kunne danse sammen uansett bakgrunn og erfaring.  
 
 
 

10. ORGANISASJONEN  
 
Det er etablert tre tverrgående prosjektgrupper for arbeidet med kjerneoppgavene; 
Forskningsutvalg, utvalg for arbeid med formidlingsstrategi for barn og unge og samlingsforvaltning. 
Alle ledes av en museumsdirektør. 
 
Samarbeidet mellom NKIM og TKM er prioritert gjennom arbeidet i flere arbeidsgrupper forsterket 
av det pågående utredningsarbeidet om nytt museum for kunst og design/form. 
 
To felles ansattsamlinger ble gjennomført våren 2022, en digital og en fysisk. Begge samlingene 
hadde tema knyttet til påbegynt strategiplanprosess i MiST. Den digitale samlingen med hovedfokus 
på bærekraft og bærekraftmål, hvor målsettingen var å starte opp arbeidet med ny strategiplan og 
sikre intern forankring. Oppfølging av strategiplanarbeidet var hovedformålet med den andre 
samlingen, som ble gjennomført fysisk for 160 ansatte.  
 
To samlinger for museumsdirektører og avdelingsledere ble gjennomført i 2022, en på våren og en på 
høsten. Tema var i hovedsak knyttet til den pågående strategiplanprosessen i MiST.  
 
Det ble i 2022 gjennomført kursing i arbeidsrettslige temaer for alle ledere med personalansvar. 
Kurset ble holdt av arbeidsrettsadvokater i Arbeidsgiverorganisasjonen Virke. Prosjektlederkurs ble 
første gang gjennomført senhøsten 2021 og to nye kurs ble avholdt i 2022; ett kurs for ansatte på 
Rørosmuseet og ett for ansatte ved øvrige museer avdelinger.  Kurset ble gjennomført med innleid 
ressurs fra NTNU. Totalt har 76 ansatte vært igjennom kurset. 
 
 
Arbeidsmiljø 
Organisasjonen har et velfungerende AMU. Det er verneombud ved hvert enkelt museum/avdeling, 
og et felles hovedverneombud for MiST. Det er innført felles system for HMS-arbeidet, gjennom en 
felles overordnet HMS-håndbok for hele MiST, samt egne HMS-håndbøker på alle museer og i 
Fellestjenestene. Alle enheter har egne HMS-handlingsplaner. Arbeid med digitalisering av HMS 
håndboken er påbegynt og planlegges ferdigstilt i 2023. 
 
Forum for verneombud ble etablert og første samling avholdt høsten 2022. Forumet ledes av 
hovedverneombud og det planlegges to til tre årlige samlinger, fordelt digitalt og fysisk. 
 
Støttetjenestene på Organisasjons- og HR-siden er etablert med to stillinger, hvorav leder av 
avdelingen også har kommunikasjonsansvar. Tidligere HRM-system er besluttet avviklet og det er 
påbegynt arbeid med nytt HRM-system. 
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Ansatte 
MiST har 262 ansatte, hvorav 234 er faste ansatte og 28 er i midlertidige stillinger. De faste ansatte 
utgjør 163 årsverk. Totalt har MiST 192,61 årsverk. Av disse er 91,51 årsverk menn og 101,1 årsverk 
er kvinner. Ved nyansettelser ses det spesielt på kjønnsbalansen og MiST har som klart mål at ingen 
skal føle seg diskriminert på grunn av kjønn. 
 
I ledergruppen på 11 personer er det ved årets utløp 5 menn og 6 kvinner. 
MiST legger til grunn at det ikke skal gjøres forskjeller på ansatte, eller ved ansettelser, på grunn av 
etnisitet, språk, religion eller livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet og 
kjønnsuttrykk. Virksomheten er klar over at arbeidsstokken i liten grad speiler befolkningens 
sammensetning, og alle ansettelser skal vurderes ut fra målet om å øke mangfoldet. 
 
MiST har nedfelt i HMS/IA-mål å ta vare på ansatte med nedsatt funksjon. MiST har etablert egen 
prosedyre for varsling. 
 

Styringsmål og måloppnåelse 

1. Økonomistyring: MiST skal budsjettere og avsette 1 % av omsetningen, slik at MiST gradvis 
bygger opp sin egenkapital for å redusere økonomisk risiko og bidrar til fremtidig handlingsrom. I 
2022 var resultatgraden i morselskapet 6,72%. Målet er oppnådd. 

2. Maksimalt 60 % av omsetningen skal gå til personalkostnader, for å gi organisasjonen mest mulig 
handlingsrom innen driften. I 2022 var personalkostander 50 % av omsetningen. Målet er 
oppnådd. 

3. Nærværsprosent: 95 %. MiST skal være en organisasjon hvor ansatte trives. Nærværsprosent for 
2022 ble 92,74%. Målet er ikke oppnådd. 

4. Økt egeninntjening på 2 %. Målet er ikke oppnådd. 

Styringsmålene vedtatt av styret gjelder for morselskapet. 
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VEDLEGG ÅRSRAPPORT 2022 

 

UTSTILLINGER 
Kystmuseet 

Utstillingens tittel Flatvika 1920 
Skiftende/permanent? Permanent 
Innhold/Tema ”Folket i Flatvika” er ei utstilling om en flergenerasjonsfamilie 

som bor på en typisk liten gård et sted på Trøndelagskysten i 
året 1920. 

Målsetning Fortelle om brytningstida på kysten.  
Visningssted Fillan 
Visningsperiode 2001 – d.d. 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Utstillingens tittel Russerforliset 
Skiftende/permanent? Permanent 
Innhold/Tema Historien om forliset Jedinor og hvor 120 mann døde utenfor 

Hitra og hvordan de ulike kildene forteller ulike historier.  
Målsetning Fortelle om samfunnet i forlisets tid og hvordan ulike kilder 

kan fortelle ulike versjoner av historien. Hvordan skal vi vite 
hva som er sant? 

Visningssted Fillan 
Visningsperiode 2016 – d.d. 
Samarbeidspartner(e) NTNU-Vitenskapsmuseet, gjenstandsutlån. 
Annet  

 
Utstillingens tittel Pionerene 
Skiftende/permanent? Permanent 
Innhold/Tema Forteller om de første som, fra 1950-tallet og fremover, 

prøvde seg på fiskeoppdrett som næringsvei. 
Målsetning Vise den særegne historien om nasjonens havbrukspionerer 

gjennom et unikt bilde og videomateriale.  
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Visningssted Kystmuseet - Sandstad 
Visningsperiode 2018-d.d. 
Samarbeidspartner(e) Hans Ulrik Hammer og NRK 
Annet  

 
Utstillingens tittel En fortelling om Hitra 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema En utstilling om hvordan øyværinger har levd på Hitra fra 

steinalder til vår egen tid. 
Målsetning  
Visningssted Kystmuseet - Sandstad 
Visningsperiode 12.03.2022 - 01.10.2022 
Samarbeidspartner(e) Amy Lightfoot 
Annet  

 
 

Utstillingens tittel Peder Seivåg -med fela, malerkosten og Den Glade Grei 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Kulturhistorisk utstilling om maler og kunstner Peder Seivåg 
Målsetning Formidle historien om en lokal originals mangfoldige liv og 

virke, mest kjent for sin spektakulære ferd med robåt til 
Kristiania. 

Visningssted Kystmuseet - Fillan 
Visningsperiode 20.11.2021 – 31.08.2022 
Samarbeidspartner(e) Ringve, Kystens arv, Nordenfjeldske kunstindustrimuseum, 

Sverresborg; utlån av gjenstander og utstillingsmateriell 
Annet  

 
Utstillingens tittel Hitrakongen -en sjakkbrikke fra middelalderen 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Historien rundt det arkeologiske funnet «Hitrakongen», som 

ble gjort på Hitra i 2000.  
Målsetning Vise det arkeologiske funnet, formidle historien og alle 

spørsmålene rundt gjenstanden, formidle viktigheten av å 
melde inn arkeologiske funn. 

Visningssted Kystmuseet - Fillan 
Visningsperiode 10.09.2022 – 30.10.2022 
Samarbeidspartner(e) NTNU-vitenskapsmuseet; utlån av gjenstand 
Annet  

 
Utstillingens tittel Kjoler fra de siste 100 år 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema I tilknytting til moteshowet som ble arrangert i november ble 

det laget en kort skiftende utstilling hvor kjolene ble stilt ut.  
Målsetning Vise hvordan mote og impulser fra Europa og Verden for øvrig 

gjør seg gjeldene i kystmoten.  
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Visningssted Fillan 
Visningsperiode 24.11 - 28.11.22 
Samarbeidspartner(e) Bente Heggvik 
Annet  

 
Utstillingens tittel Fiskemottaket 
Skiftende/permanent? Permanent 
Innhold/Tema En pedagogisk utformet lekekrok for barn 
Målsetning Lære barna om hva forskjellige produkter som framstilles fra 

livet i havet.  
Visningssted Fillan 
Visningsperiode 2021-d.d 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Utstillingens tittel LOS 300 
Skiftende/permanent? skiftende 
Innhold/Tema Forteller historia om Losvesenets historie i Norge med tanke 

på 300 års jubileet til losvesenet.  
Målsetning Gi en forståelse for losvesenet sin historie.  
Visningssted Sandstad 
Visningsperiode Mars 2021 – januar 2022 
Samarbeidspartner(e) Kystverksmuseene 
Annet  

 
Utstillingens tittel Dolmhistoria 
Skiftende/permanent? Permanent 
Innhold/Tema Friluftsutstilling som gjennom skilting forteller om historia til 

kulturlandskapet og middelalderkirka.  
Målsetning Gi besøkende en forståelse for Dolm som kirkested og 

kulturmiljø.  
Visningssted Dolm 
Visningsperiode Sommeren 2021 – d.d  
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Utstillingens tittel Havet i en tynn tråd 
Skiftende/permanent? Vandreutstilling 
Innhold/Tema Utstilling som tar for seg problematikken med plastfiber som vi 

i dag utgjør en fare for miljøet med tanke på skade på dyreliv 
og mennesker.  

Målsetning Gi publikum en forståelse for påvirkning plast har på havet 
vårt.  

Visningssted Sula kulturhus 
Visningsperiode 2020 – d.d 
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Samarbeidspartner(e) Sula grendalag 
Annet  

 
Utstillingens tittel Hermetikkfabrikk - på hvert et skjær 
Skiftende/permanent? Vandreutstilling 
Innhold/Tema Hermetikkindustrien i Hitra og Frøya kommune. 

Bedriftshistorie og generelle utviklinger av lokal industri.  
Målsetning Skape forståelse for industrien, arbeiderne og utviklingen 

innen den lokale hermetikkindustrien.  
Visningssted Hopsjøen Kyst og- Kultursenter 
Visningsperiode 2021– d.d. 
Samarbeidspartner(e) Hopsjøen Kyst og- Kultursenter 
Annet  

 
Utstillingens tittel Hemnskjela 
Skiftende/permanent? Permanent 
Innhold/Tema  I kommandobunkeren fra krigen, formidles en historie om 

okkupasjon på Hemnskjela.  
Målsetning Skape forståelse for hvordan krigsårene var på Hemnskjela. I 

løpet av 1941 ble det bygget kanonstillinger, bunkere, 
soldatkaserner og forsvarsanlegg her. Store deler av øya ble 
minelagt, og lange piggtrådgjerder ble satt opp. Fram til 
frigjøringen 1945, måtte lokalbefolkningen leve tett på den 
tyske okkupasjonsmakten og deres russiske krigsfange  

Visningssted Hopsjøen Kyst og- Kultursenter 
Visningsperiode 2021– d.d. 
Samarbeidspartner(e) Hopsjøen Kyst og- Kultursenter 
Annet  

 
 
Museet Kystens Arv 

Utstillingens tittel SYMFONI 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Fotoutstilling av fotokunstner Wenche Dahle 
Målsetning Vise «Skaperglede» (en utstillingstematikk hos MKA) 
Visningssted MKA 
Visningsperiode 05.02.2022-01.05.2022 
Samarbeidspartner(e) Wenche Dahle 
Annet  

 
 

Utstillingens tittel DUGNAD 
Skiftende/permanent? Skiftende  
Innhold/Tema Frivillighet i Frivillighetens år 
Målsetning Vise dugnadsinnsatsen på museet siden oppstarten i 1989 
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Visningssted MKA 
Visningsperiode 01.05.2022-31.12.2022 
Samarbeidspartner(e)  
Annet Egenprodusert 

 
 

Utstillingens tittel FOLK VED SJØEN - Hommage á Johan Bojer 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Kunstutstilling av maleren Karl Erik Harr 
Målsetning Vise kystkulturen i kunsten 
Visningssted MKA 
Visningsperiode 18.06.2022-31.08.2022 
Samarbeidspartner(e) Karl Erik Harr 
Annet  

 
 

Utstillingens tittel TREETS HEMMELIGHETER 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Skulpturell tredreiing v/ Håkon Grimstad Dahle 
Målsetning I serien «Skaperglede» (en utstillingstematikk hos MKA) 
Visningssted MKA 
Visningsperiode 10.09.2022 – 22.12.2022 
Samarbeidspartner(e) Trekunstner Håkon Grimstad Dahle 
Annet  

 
 

Utstillingens tittel BÅT OG BÆREKRAFT 
Skiftende/permanent? Permanent 
Innhold/Tema Midtnorsk kystkultur gjennom 150 år 
Målsetning Tidligere tiders kystkultur med fokus på gjenbruk og bærekraft 
Visningssted MKA 
Visningsperiode  
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
 

Utstillingens tittel HÅP FOR HAVET? 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Plastforsøpling av havet 
Målsetning Skape engasjement rundt forurensing av havet 
Visningssted MKA 
Visningsperiode Ut 2023 
Samarbeidspartner(e) Norsk Maritimt Museum 
Annet  

 
 

Utstillingens tittel BÅTHALLEN 
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Skiftende/permanent? Permanent 
Innhold/Tema Åpne klinkbygde båter i Midt-Norge 
Målsetning Vise sjeldne klinkbygde båter med en historie 
Visningssted MKA 
Visningsperiode  
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
 

Utstillingens tittel ÅRETS BÅT 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Vise fram nybygde klinkbygde båter fra andre land 
Målsetning Få fokus på andre lands båttradisjoner og immaterielle 

kulturarv innen klinkbåtbygging 
Visningssted MKA 
Visningsperiode 05.02.2022-31.12.2022 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
 
 

Utstillingens tittel LOFOTDRIFTA 
Skiftende/permanent? Permanent 
Innhold/Tema Trøndernes deltakelse på sesongfiskeri i Lofoten 1805-1912 
Målsetning Lofotfiskehistorie og lokalhistorie 
Visningssted MKA 
Visningsperiode Siden 1989 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
 

Utstillingens tittel Den gylne feilen 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Keramiske gjenstander som er reparert på ulike måter 
Målsetning Vise hvordan man med ulike teknikker, og i ulike deler av 

verden, har reparert i stedet for å kaste, og hvordan en 
reparasjon som kintsugi (japansk gullreparasjon) kan løfte frem 
gjenstandens historie og gjøre den unike feilen og uhellet 
vakkert. 

Visningssted Åfjord folkebibliotek avdeling Roan 
Visningsperiode 19.1-30.3, 2022 
Samarbeidspartnere Åfjord folkebibliotek 
Annet Produsert av Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
  
Utstillingens tittel Odyssé 
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Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Verk fra samlingen som kan knyttes til reisen på havet 
Målsetning Vise et tematisk utvalg fra samlingen for et nytt publikum. 
Visningssted Museet Kystens Arv 
Visningsperiode 18.2-1.5, 2022 
Samarbeidspartner(e) Museet Kystens Arv 
Annet Produsert av Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
  
Utstillingens tittel Bokkunst - Kunstbok 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Skatter fra museets boksamling 
Målsetning Vise hvordan bøker kan sees som estetiske objekt. Utstillingen 

knyttet seg til Grafills kåring av årets vakreste bøker, som var 
utstilt samtidig.   

Visningssted Trondheim folkebibliotek 
Visningsperiode 25.2-1.5, 2022 
Samarbeidspartnere Trondheim folkebibliotek 
Annet Produsert av Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
  
Utstillingens tittel Hannah Ryggen Triennale: Anti-monument I 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Hannah Ryggens billedtepper sammen med internasjonal 

samtidskunst 
Målsetning Formidle et viktig kunstnerskap og fremme yngre kunstnere 

som jobber med samfunnsengasjerte problemstillinger i sin 
kunst.  

Visningssted TKM Gråmølna 
Visningsperiode 25.3-14.8, 2022 
Samarbeidspartnere Trondheim kunstmuseum, Kunsthall Trondheim, 

Kjøpmannsgata Ung Kunst, Ørland/Bjugn Kunstforening 
Annet En del av Nordenfjeldske Kunstindustrimuseums tredelte 

hovedutstilling under HRT 2022 
  
Utstillingens tittel Hannah Ryggen Triennale: Anti-monument II 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Hannah Ryggens billedtepper sammen med internasjonal 

samtidskunst 
Målsetning Formidle et viktig kunstnerskap og fremme yngre kunstnere 

som jobber med samfunnsengasjerte problemstillinger i sin 
kunst. 

Visningssted Hannah Ryggen-senteret 
Visningsperiode 26.3-14.8, 2022 
Samarbeidspartnere Trondheim kunstmuseum, Kunsthall Trondheim, 

Kjøpmannsgata Ung Kunst, Ørland/Bjugn Kunstforening 
Annet En del av Nordenfjeldske Kunstindustrimuseums tredelte 

hovedutstilling under HRT 2022 
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Utstillingens tittel Inflation – om letthetens materiale 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Stian Korntved Ruuds verk «Inflation». 
Målsetning Vise et kunstverk laget i kobber og knytte det opp mot 

gruvehistorien på Holtålen. 
Visningssted Holtålen bibliotek 
Visningsperiode 12.5-8.9, 2022 
Samarbeidspartnere Holtålen bibliotek 
Annet Produsert av Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
  
Utstillingens tittel Hannah Ryggen Triennale: Anti-monument III 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Hannah Ryggens billedtepper sammen med internasjonal 

samtidskunst 
Målsetning Formidle et viktig kunstnerskap og fremme yngre kunstnere 

som jobber med samfunnsengasjerte problemstillinger i sin 
kunst 

Visningssted Austråttborgen 
Visningsperiode 21.5-14.8, 2022 
Samarbeidspartnere Trondheim kunstmuseum, Kunsthall Trondheim, 

Kjøpmannsgata Ung Kunst, Ørland/Bjugn Kunstforening 
Annet En del av Nordenfjeldske Kunstindustrimuseums tredelte 

hovedutstilling under HRT 2022 
  
Utstillingens tittel Ryggen rak. Marthe Minde 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Residenskunstner Marthe Mindes nye verk til Hannah Ryggen 

Triennale 2022 
Målsetning Vise hvordan en ung kunstner jobber tekstilt like 

grunnleggende og tidkrevende som Hannah Ryggen, og med 
poetiske verk som resultat. 

Visningssted Galleri Hans 
Visningsperiode 21.5-14.8, 2022 
Samarbeidspartnere Ørland/Bjugn Kunstforening 
Annet Produsert av Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
  
Utstillingens tittel Da klokka klang 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema 48 lommeur 
Målsetning Museets klokkesamling i relasjon til stedets skolehistorikk. 
Visningssted Mosvik museum 
Visningsperiode 26.5-30.8, 2022 
Samarbeidspartnere Mosvik museum og historielag 
Annet Produsert av Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
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Utstillingens tittel Luck & Destiny. Et porselenskabinett 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema 160 gjenstander fra museets keramikksamling som viser en 

utveksling mellom Europa og Kina. 
Målsetning Formidle institusjonshistorie i kombinasjon med by- og 

arkitekturhistorie; da museet ble opprettet i 1893, var det med 
tilholdssted i Stiftsgården. Rommet som kalles Det kinesiske 
kabinett, kan allerede på slutten av 1700-tallet ha fungert som 
et porselensrom. 

Visningssted Stiftsgården 
Visningsperiode 1.6-14.8, 2022 
Samarbeidspartnere Statsbygg, Det kongelige Slott 
Annet Produsert av Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
  
Utstillingens tittel Når drømmer dør 
Skiftende/permanent? Semi-permanent (sluttdato ikke satt) 
Innhold/Tema Et knippe av Hannah Ryggens verk som knytter seg til krig og 

urett, sammen med tekster av den ukrainskfødte forfatteren 
Svetlana Aleksijevitsj. 

Målsetning Å bidra med kunstens kritiske blikk på krig og urett i vår egen 
samtid. 

Visningssted Hannah Ryggen-senteret 
Visningsperiode 25.8.22- 
Samarbeidspartnere  
Annet Produsert av Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
  
Utstillingens tittel Mønstre på vinger 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Trykk fra Arnold Lyongrüns plansjeverk «Neue Ornamente», 

1899 
Målsetning Vise hvordan naturen inspirerte formgivningen rundt 1900, og 

særlig hvordan insekter ble brukt som mønsterbyggende 
ornament. Temaet ble utarbeidet i samarbeid med biblioteket, 
som hadde fokus på insektenes viktige rolle i naturen.  

Visningssted Malvik bibliotek avd. Vikhammer 
Visningsperiode 23.9.22-11.1.23 
Samarbeidspartnere Malvik bibliotek 
Annet Produsert av Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
  
Utstillingens tittel I bunnen av koppen 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Kopper med skåler, som alle har et lite motiv eller en 

dekorasjon i bunnen av koppen. 
Målsetning Å forholde oss tematisk til vertsstedets prosjekt «Kaffevenn», 

der kaffekoppen er utgangspunkt for samtale og sosiale 
relasjoner. 
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Visningssted Verdal bibliotek 
Visningsperiode 7.10.22-11.1.23 
Samarbeidspartnere Verdal bibliotek, voksenopplæringen og DuKan 
Annet Produsert av Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 

 
 

Orkla Industrimuseum 

Utstillingens tittel «Orkladalens tekniske megasystem» 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Industrisamfunnets komplekse megaystem av industri-tekniske 

anlegg, boligområder og andre funksjoner.  
Målsetning Økt forståelse for den helhetlige utbyggingen for å lykkes i en 

storindustriell virksomhet på 1900-tallet 
Visningssted «Visningsrommet», Orkla Industrimuseum 
Visningsperiode 25.06.22 - ? 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Utstillingens tittel Thamshavnbanen – klar til avgang 
Skiftende/permanent? Fast 
Innhold/Tema Historien om Thamshavnbanen i driftstiden 1908-1974  
Målsetning Formidle kortversjonen av Thamshavnbanens historie, i 

tilknytning til museets nye verksted hvor unikt materiell 
vedlikeholdes.  

Visningssted Messaninen, over verkstedarealene i museets nybygg 
Visningsperiode Åpnet 25.06.22 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 

Rindal skimuseum 

Utstillingens tittel Sigurd Røen - verdens første verdensmester 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema 85 år siden rindalingen Sigurd Røen kom hjem til Rindal fra det 

første offisielle verdensmesterskapet i Chamonix, som dobbelt 
verdensmester på ski, både i langrenn (stafett) og kombinert. 

Målsetning  
Visningssted Rindal skimuseum 
Visningsperiode Fra 19.juni 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  
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Ringve/Rockheim 

Utstillingens tittel Lydspor 
Skiftende/permanent? Permanent 
Innhold/Tema Basisutstilling på Ringve Musikkmuseum. Viser bredden av 

historier og forståelser av musikkinstrumenter i museet sin 
samling. 

Målsetning Vise bredden av samlinga til Ringve Musikkmuseum 
Visningssted Ringve Musikkmuseum 
Visningsperiode 3. juni 2022 og videre på ubestemt tid 
Samarbeidspartner(e) NTNU institutt for musikk,  

NTNU Gunnerusbiblioteket 
 Daniel Richards (utstillingsdesign)  
Ivar Håkon Eikje – Nasjonalbiblioteket (kurator og 
fagkonsulent)  
Emma Jøsok – Rable Film AS (filmproduksjon)  
Bjørn Anté Røe (filmfotograf)  
Roman Hankeln - NTNU (fagkonsulent)  
Thomas Hilder – NTNU (fagkonsulent)  
Katrin Losleben – UiT (fagkonsulent)  
Bjørn Mollan (gjenstandsmonteringer)  

Annet  
 

Utstillingens tittel Beethoven Factory 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Beethoven i populærkulturen 
Målsetning  
Visningssted Ringve Musikkmuseum 
Visningsperiode 10/2-2021 – 27/11-2022 
Samarbeidspartner(e) Musée de la Musique – Philharmonie de Paris 

(utstillingsproduksjon)  
Annet  

 
Utstillingens tittel Orkesterplass 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Tre tema gjennom året. ?? fløyter fra Ukraina, Ringve 70 år 
Målsetning Ta opp aktuelle saker i samtida. 
Visningssted Ringve Musikkmuseum 
Visningsperiode Hele året 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Utstillingens tittel Tidstunellen 
Skiftende/permanent? Permanent 
Innhold/Tema Norsk populærmusikks historie fra 1950 til i dag. 
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Målsetning Skape interesse for og vise sammenhenger i  norsk 
populærmusikk fra 1950 til i dag. 

Visningssted Rockheim 
Visningsperiode Hele året 
Samarbeidspartner(e) Utstillingen er under stadig oppgradering og vi samarbeider 

bredt med musikkbransjen 
Nasjonalbiblioteket 
Audun Molde, Høgskolen Kristiania (fagkonsulent) 

Annet  
 

Utstillingens tittel Lydlab 
Skiftende/permanent? Permanent  
Innhold/Tema Hvordan lages musikk, og hva består en poplåt av rent 

musikalsk 
Målsetning Bli kjent med egen musikalitet og oppleve at alle kan skape 

musikk 
Visningssted Rockheim 
Visningsperiode Hele året 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Utstillingens tittel Hall of fame 
Skiftende/permanent? Permanent  
Innhold/Tema Karrierer og musikk fra alle som er innlemmet i Rockheim Hall 

of Fame 
Målsetning Vise musikere og band sine livsverk og øke interessen for norsk 

populærmusikk 
Visningssted Rockheim 
Visningsperiode Hele året 
Samarbeidspartner(e) Nasjonalbiblioteket 

Den enkelte artist etter behov når museet jobber med 
oppdateringer av innhold i det digitale bordet i utstillinga 

Annet Utstillingen er under rekuratering og vil få en større 
oppgradering i 2024. 

 
 

Utstillingens tittel Everybody dance 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Sosial dans i ulike kulturer. Viser kraften og gleden i å danse 

sammen 
Målsetning Øke interessen for dans som sosialt fenomen 
Visningssted Rockheim Temporær 
Visningsperiode 21/10-21 – 4/9-22 
Samarbeidspartner(e) Senter for folkemusikk og folkedans 
Annet  
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Utstillingens tittel Mitt stille land 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Musikkbransjen i pandemien med fokus på stengte scener og 

avlyste arrangement/ festivaler 
Målsetning Øke bevisstheten rundt betydningen av konserter som sosiale 

opplevelser 
Visningssted Rockheim Temporær 
Visningsperiode 17/11-22 til 14/5-23 
Samarbeidspartner(e) NTNU Institutt for musikk 

Pekka Stokke - AbleMagic (lysdesign og konseptutvikling Mitt 
stille Land)   
Nina Fjelnset – Ablemagic (Prosjektledelse, konseptutvikling, 
Tekstproduksjon)  
Marte Rye Bårdsen - Ablemagic (Konseptutvikling, 
Tekstproduksjon)  
Carla Coelho de Carvalho – Rallar Arkitekter (Arkitektur, 
utstillingsdesign)  
Dimitra Christidou – Nasjonalmuseet (Fagkonsulent, 
Publikumsmedvirkning)  
Nora Kulset – NTNU (Skribent)  
Lasse Marhaug (Skribent)  
Emilie Brøndbo (Skribent)  
Tone Østerdal – Music Norway (Skribent)  

Annet  
 

Utstillingens tittel Moe – vi som elsket kaos 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Viser musikken og arbeidsmetodene til bandet Moe 
Målsetning Øke forståelsen for gjør-det-selv-kulturen i musikkbransjen 
Visningssted Rockheim Galleri 
Visningsperiode 28/1-22 – september 2023 
Samarbeidspartner(e) Guro Moe og Håvard Stakset (artister) Lasse Marhaug, design) 
Annet  

 

 

Rørosmuseet 

Utstillingens tittel Hvem eier historien? 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Samisk historie i sørlige Trøndelag 
Målsetning  
Visningssted Smelthytta 
Visningsperiode 30.09.2021-16.10.2022 
Samarbeidspartner(e) NTNU Vitenskapsmuseet 
Annet  
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Utstillingens tittel Interruptions 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Portretter av samiske kvinner 
Målsetning Samisk historie, skjulte historier 
Visningssted Smelthytta 
Visningsperiode 30.09.2021-31.01.2022 
Samarbeidspartner(e) Sarah Cooper og Nina Gorfer 
Annet  

 
Utstillingens tittel Aerpie 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Samisk kunst 
Målsetning  
Visningssted Smelthytta 
Visningsperiode 05.02. -25.03.2022 
Samarbeidspartner(e) Madeleine og Marika Renhuvud 
Annet  

 
Utstillingens tittel Blanke ark 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Skeiv historie og kunst 
Målsetning  
Visningssted Smelthytta 
Visningsperiode 07.07.-25.09.2022 
Samarbeidspartner(e) PrideArt 
Annet  

 
Utstillingens tittel Mal en meter fred 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Fredsperspektivet 
Målsetning Lære barn og unge om kunst, fredsperspektivet 
Visningssted Smelthytta 
Visningsperiode 20.07.2022-15.08.2022 
Samarbeidspartner(e) Elden, Kunst og Kaos  
Annet  

 
 

Utstillingens tittel Dans med oss! 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Dans som kulturhistorie 
Målsetning  
Visningssted Smelthytta 
Visningsperiode 08.10.2022-28.02.2023 
Samarbeidspartner(e) Norsk senter for folkedans og folkemusikk 
Annet  
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Utstillingens tittel Verdensarvkonvensjonen 50 år 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Verdensarv, bygningsvern 
Målsetning Markere konvensjonen, øke bevisstheten om verdensarven 
Visningssted Smelthytta 
Visningsperiode 16.12.2022-16.06.2023 
Samarbeidspartner(e) Norges verdensarv, kommunene i Circumferensen 
Annet  

 
Utstillingens tittel Kobberverket 
Skiftende/permanent? Permanent 
Innhold/Tema Bergverk 
Målsetning Bergverkssamfunnet, bergverksteknologi 
Visningssted Smelthytta 
Visningsperiode 1988- 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Utstillingens tittel Ti finpussa 
Skiftende/permanent? Permanent 
Innhold/Tema Drakttradisjoner 
Målsetning  
Visningssted Smelthytta 
Visningsperiode 2000- 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Utstillingens tittel Verdensarven 
Skiftende/permanent? Permanent 
Innhold/Tema Verdensarven Røros bergstad og Circumferensen 
Målsetning  
Visningssted Smelthytta 
Visningsperiode 2019- 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
 

Utstillingens tittel Gruvedrift i Circumferensen 
Skiftende/permanent? Permanent 
Innhold/Tema Bergverkssamfunnet, levesett 
Målsetning  
Visningssted Olavsgruva 
Visningsperiode 1981- 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  
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Utstillingens tittel Geologien i rørostraktene 
Skiftende/permanent? Permanent 
Innhold/Tema Geologi 
Målsetning  
Visningssted Olavsgruva 
Visningsperiode 2010- 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Utstillingens tittel Vaskarryss og bersa 
Skiftende/permanent? Permanent 
Innhold/Tema Barnearbeid 
Målsetning  
Visningssted Smelthytta 
Visningsperiode 2017- 
Samarbeidspartner(e) Røros kommune, keramiker Per Sverre Dahl 
Annet  

 
Sverresborg 
Det rapporteres på nye utstillinger som er vist i 2022 og/eller utstillinger det er arbeidet 
med. Alle permanente utstillinger som har vært åpne i mange år, rapporteres ikke. Dette 
gjelder også utstillingen ved Trondhjems Sjøfartsmuseum og Norsk Døvemuseum. 
 

Utstillingens tittel Bevare meg vel 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Folkemuseets samlinger og bevaringsarbeid 
Målsetning Gjøre publikum kjent med / bevist på folkemuseets samling  
Visningssted Sverresborg 
Visningsperiode Fra nov 2020 – des 2023 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Utstillingens tittel Coldevin – Rosenvinge 
Skiftende/permanent? Permanent 
Innhold/Tema Portretter og prospekter 
Målsetning Gjøre samlingen tilgjengelig  
Visningssted Sverresborg / Gram 
Visningsperiode Fra april 2022 
Samarbeidspartner(e) Samlingens givere. 
Annet  

 
Utstillingens tittel Fotografen – arven etter Schrøder 
Skiftende/permanent? Permanent 
Innhold/Tema Fotografene i byen – Fotografiets historie 
Målsetning Gjøre publikum kjent med de store fotosamlingene 
Visningssted Sverresborg 
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Visningsperiode Fra nov 2022 
Samarbeidspartner(e) Fotograf Schrøders stiftelse 
Annet  

 
Utstillingens tittel Tid og Flid 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Rødlista husflidsteknikker og barnas husflid 
Målsetning Bevissthet rundt håndverksteknikker som er i fare for å bli 

glemt  
Visningssted Sverresborg 
Visningsperiode 14. 6. -  31.12. 2022 
Samarbeidspartner(e) Ung husflid. Åtte bylag/husflidslag i Trondheim og Malvik. 
Annet  

 
Utstillingens tittel På kafé – fotoutstilling 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Fotograf Schrøders bilder fra Kafé og restauranter i Trh. 
Målsetning Tematisk formidling av Schrøder samlingen 
Visningssted Sverresborg 
Visningsperiode Fra 1. april – 18. juni 2022 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Utstillingens tittel Sommer i Trøndelag – fotoutstilling 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Fotograf Schrøders sommerbilder fra Trøndelag 
Målsetning Tematisk formidling av Schrøder samlingen 
Visningssted Sverresborg 
Visningsperiode Fra 18. juni – 16. november 2022 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Utstillingens tittel Fotograf Schrøder – fotoutstilling 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Bilder fra Schrøders forma/virksomhet 
Målsetning Tematisk formidling av Schrøder samlingen 
Visningssted Sverresborg 
Visningsperiode Fra 16. november 2022 til februar 2023 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Utstillingens tittel Skiboksen 
Skiftende/permanent? Skiftende 
Innhold/Tema Ski i Trøndelag 
Målsetning Formidling av skihistorien i Trøndelag 
Visningssted Sverresborg 
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Visningsperiode Januar – juni 2022 
Samarbeidspartner(e) Trondhjem Skiklub 
Annet  

 
 
 
 
Trondheim Kunstmuseum 
 

Utstillingens tittel This Just In – Daisuke Kosugi og Elise Storsveen 
Skiftende/permanent? skiftende 
Innhold/Tema Kropp, rytme og poesi 
Målsetning Vise nye inntak til TKM samling – kjøpt med corona midler 
Visningssted Bispegata – studio i 1. etasje 
Visningsperiode 10.11.2021 - 09.01.2022 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
 

Utstillingens tittel This Just In – Surrounding Oceans 
Skiftende/permanent? skiftende 
Innhold/Tema  
Målsetning Vise nye inntak til TKM samling - kjøpt med corona midler 
Visningssted Bispegata  - storsalen i 1. etasje 
Visningsperiode 08.12.2021 - 27.03.2022 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Utstillingens tittel Billedbyggeren Georg Jacobsen  
Skiftende/permanent? Skiftende  
Innhold/Tema Utstillingen viser arbeider av Jacobsen, kretsen rundt ham, og 

Jacobinerne. 
Målsetning Kunsthistorisk utstilling 
Visningssted Gråmølna  
Visningsperiode 16.10.2021 - 13.02.2022 
Samarbeidspartner(e) Ribe kunstmuseum og Fuglesang kunstmuseum i Danmark. 
Annet  

 
 

Utstillingens tittel Drawings Belonging to the Heart  
Skiftende/permanent? skiftende 
Innhold/Tema Soloutstilling med Hertling & Andreassen, institusjonell kritikk 
Målsetning Synliggjøre museets og byens historie, lokale samtidskunstnere 
Visningssted Bispegata – hele 2. etasje 
Visningsperiode 25.03.2022 - 14.08.2022 
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Samarbeidspartner(e) Hanna Ryggen Triennalen; Nordenfjeldske 
Kunstindustrimuseum, Trondheim Kunsthall og K.U.K. 

Annet Katalog på norsk og engelsk 
 

Utstillingens tittel Hege Lønne - Retrospektiv  
Skiftende/permanent? skiftende 
Innhold/Tema Retrospektiv soloutstilling med Hege Lønne 
Målsetning Fremme ukjent kunstner, norsk 90- og 00-tall kunsthistorie og 

strategisk samarbeid med internasjonal institusjon. 
Feministisk, økologisk teori. 

Visningssted Bispegata (hele 2. etasje) 
Visningsperiode 25.03.2022 - 14.08.2022 
Samarbeidspartner(e) Zacheta - National Gallery og Art, Warszawa. Utstillingen vises 

på Bomuldsfabrikken i Arendal i 2023. Innlån fra Cecilie Lønne 
og Nasjonalmuseet 

Annet Utstillingen var TKMs bidrag til Hannah Ryggen triennalen. 
Prosjektet søkte og fikk innvilget EU midler, som 
partnerinstitusjon Zacheta senere takket nei til (selv om 
utstillingen ble gjennomført.) 
Forelesningsserie om økosorg og økofeminisme. 
Katalog på norsk og engelsk. 

 
Utstillingens tittel Gjøkeredet - Gudrun Stokstads fugler, fabeldyr og falne 

engler 
Skiftende/permanent? skiftende 
Innhold/Tema Soloutstilling med Gudrun Skeie Stokstad 
Målsetning Fremme et ukjent, lokal kunstnerskap. Tverrfaglig og 

feministisk teori. 
Visningssted Bispegata (Storsalen i 1. Etasje) 
Visningsperiode 14.05.2022 - 18.09.2022 
Samarbeidspartner(e) Innlån fra Trondheim kommune og følgende private utlånere: 

Hege Fernanda Stokstad, Peter Stokstad, Annabella og Eva 
Skagen, Anne Maisey, Beate Gjersvold, Evy og Jan Tro, Guri 
Krogh Dodig, Hanne Alterhaug, Kari Lie, Katrine og Thomas 
Alterhaug, Kirsti Fortun, Kjersti og Marius Maske, Kristi Hefte 
Krokfoss, Kristina Olsen Smidt, Marianne Zamecznik, Marit 
Hofstad og Ingar Heggli, Marit Tillerås, Nora Bilalovic Kulset, 
Rolf Isaksen, Signe Hongset, Tone Sand og Frode Dyrli 
Angelsen, Wenche Ødegård. 
Samarbeid med Jazzfest 2022 om åpningsarrangementet; 
konser med Bjørn Alterhaug og John Pål Indergård. 

Annet TKM kjøpte inn 5 verk til samlingen og 5 verk til 
formidlingssamlingen fra denne utstillingen. 

 
Utstillingens tittel The Future Is _____. 
Skiftende/permanent? skiftende 
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Innhold/Tema Utstilling i anledning Skeivt kulturår 2022 
Målsetning Delta i feiringen av Skeivt kulturår. Internasjonal samtidskunst, 

samlingen i kontekst. 
Visningssted Bispegata 
Visningsperiode  
Samarbeidspartner(e) Innlån fra Jan Watteus og Nasjonalmuseet 
Annet Katalog på norsk og engelsk 

 
Utstillingens tittel Reis deg!  
Skiftende/permanent? skiftende 
Innhold/Tema Soloutstilling med Marthe Elise Stramrud 
Målsetning Vise samtidskunst i grenselandet mellom billedkunst og 

kunsthåndverk. Vise kunstverk som kan berøres. Nyproduserte 
verk i dialog med verk fra TKM’s samling; Harriet Backer og 
Sara Hornemann. 

Visningssted Gråmølna 
Visningsperiode 22.10.2022 - 15.01.2023 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
 

ARRANGEMENT 
Kystmuseet 

Arrangementets tittel Åpning av Meierisalen 
Innhold/Tema Nyåpning av museets storstue (Auditorium) 
Sted Meieriet, Kystmuseet 
Dato for gjennomføring 10.02.22 
Samarbeidspartner(e) Hitra kommune 
Annet  

 
Arrangementets tittel En fortelling om Hitra 
Innhold/Tema Steinalder 
Sted Meierisalen 
Dato for gjennomføring 16.02.22 
Samarbeidspartner(e) Amy Ligthfoot 
Annet  

 
Arrangementets tittel Bachke & Co 150 år 
Innhold/Tema Skipsfart 
Sted Meierisalen 
Dato for gjennomføring 24.03.22 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  



21 
 

 
Arrangementets tittel Kulturminnedagen  
Innhold/Tema Aktivitetsdag  
Sted Dolm 
Dato for gjennomføring 11.09.22 
Samarbeidspartner(e) Dolm Kirkeforening, Hitra frivillighetssentral 
Annet  

 
Arrangementets tittel Russland i Ukraina. Angrepskrig på bakken og politiske 

konsekvenser 
Innhold/Tema Krigen i Ukraina 
Sted Meierisalen 
Dato for gjennomføring 24.03.22 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Arrangementets tittel Gruble-seminar på Dolm 
Innhold/Tema Nye oppsiktvekkende teorier om Dolmkirka 
Sted Låven på Dolm 
Dato for gjennomføring 29.mai 
Samarbeidspartner(e) Johan G. Foss, Svein Bertil Sæther og Lars R. Krangnes 
Annet Dolm Kirkeforening 

 
Arrangementets tittel Stedsnavn på Hitra 
Innhold/Tema Betydning av stedsnavn 
Sted Meierisalen 
Dato for gjennomføring 09.06.22 
Samarbeidspartner(e) Eli Johanne Ellingsve og Hitra Historielag 
Annet  

 
Arrangementets tittel Historisk moteshow 
Innhold/Tema Tidshistorisk moteshow med kjoler fra 1920-2000 
Sted Meierisalen 
Dato for gjennomføring 24.11.22 
Samarbeidspartner(e) Bente Heggvik (Eier av samlingen) 
Annet  

 
Arrangementets tittel Notheng – Kystens katedral 
Innhold/Tema Notheng 
Sted Meierisalen 
Dato for gjennomføring 23.08.22 
Samarbeidspartner(e) Arne Blix 
Annet  

 
Arrangementets tittel Utstillingsåpning Hitrakongen 
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Innhold/Tema Middelalder sjakkbrikke med foredrag av Chris Mclees 
Sted Meierisalen 
Dato for gjennomføring 10.09.22 
Samarbeidspartner(e) Vitenskapsmuseet 
Annet  

 
Arrangementets tittel Soppkurs 
Innhold/Tema Bruk av utmarka 
Sted Låven på Dolm 
Dato for gjennomføring 11.09.22 
Samarbeidspartner(e) Åshild Løvås Borgersen 
Annet  

 
Arrangementets tittel Historisk innledning til filmen “Utvandrene”  
Innhold/Tema Utvandring fra Hitra.  
Sted Meierisalen 
Dato for gjennomføring 23.09.22 
Samarbeidspartner(e) Sven Bertil Sæther 
Annet  

 
Arrangementets tittel Historisk innledning til filmen “Krigsseileren” 
Innhold/Tema Krig 
Sted Meierisalen 
Dato for gjennomføring 23.09.22 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Arrangementets tittel Lahlum – En kort sjakkhistorie 
Innhold/Tema Sjakkhistorie foredrag 
Sted Meierisalen 
Dato for gjennomføring 24.10.22 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Arrangementets tittel Norske trebåtbyggeri fra Nordkapp til Lindesnes 
Innhold/Tema Trebåtbyggeri 
Sted Meierisalen 
Dato for gjennomføring 24.10.22 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Arrangementets tittel Jul på museet 
Innhold/Tema Familiedag med aktiviteter 
Sted Dolm 
Dato for gjennomføring 27.11.22 
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Samarbeidspartner(e) Dolm Kirkeforening, Frivillighetssentralen og Hitra Kirkekontor 
Annet  

 
Arrangementets tittel Bokslipp Skarvsetta 
Innhold/Tema Bokslipp lansering av lokal år bok 
Sted Meierisalen 
Dato for gjennomføring 01.12.22 
Samarbeidspartner(e) Hitra Historielag 
Annet  

 
Arrangementets tittel Det bli itj nå ta før trønderan kjæm 
Innhold/Tema Utvandring fra Trøndelag 1837-1930 

 
Sted Meierisalen 
Dato for gjennomføring 22.10.22 
Samarbeidspartner(e) Hitra Historielag 
Annet  

 
Arrangementets tittel Kurs om nyttevekster 
Innhold/Tema Kurs i sanking og bruk av nyttevekster; ville vekster som kan 

brukes som føde eller råstoff 
Sted Låven på Dolm 
Dato for gjennomføring 07-08.05.2022 
Samarbeidspartner(e) Åshild Løvås Borgersen 
Annet  

 

Museet Kystens Arv 

Arrangementets tittel FOLK VED SJØEN - utstillingsåpning 
Innhold/Tema Åpningsarrangement med kunstmaler Karl Erik Harr 
Sted MKA 
Dato for gjennomføring 18.06.2022 
Samarbeidspartner(e) Ola Bremnes, Karl Erik Harr 
Annet  

 
 

Arrangementets tittel MED HJERTE FOR BÅT 
Innhold/Tema Storstilt feiring av UNESCOs anerkjennelse av den nordiske 

klinkbåttradisjon 
Sted MKA 
Dato for gjennomføring 27.08.2022 
Samarbeidspartner(e) Kystlaget Trondhjem, Innherred kystlag, Fosen folkehøgskole, 

private båteiere 
Annet  
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Arrangementets tittel FOLK VED SJØEN - teaterstykke 
Innhold/Tema Teater om livet hos en fiskerbondefamilie skrevet av Johan 

Bojer 
Sted MKA 
Dato for gjennomføring  
Samarbeidspartner(e) Spelet Den siste viking, Rissa Ungdomslag 
Annet  

 
 

Arrangementets tittel KONSERT med OLA BREMNES 
Innhold/Tema Visesanger Ola Bremnes med band, kystkulturelle sanger 
Sted MKA 
Dato for gjennomføring 18.06.2022 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
 

Arrangementets tittel LEVENDE HÅNDVERK 
Innhold/Tema Levende håndverk-serien: Tredreiing i Banksalen 
Sted MKA 
Dato for gjennomføring 12.11.2022 
Samarbeidspartner(e) Tredreier Håkon Grimstad Dahle 
Annet  

 
 

Arrangementets tittel I LYSET FRA ET HAV 
Innhold/Tema Foredrag om «Inn i naturen og fantasien, og i tankene og i 

livet» 
Sted MKA 
Dato for gjennomføring 05.02.2022 
Samarbeidspartner(e) Wenche Dahle 
Annet  

 
 

Arrangementets tittel «Jeg må lage noe for å bli fullkommen» 
Innhold/Tema Foredrag om å skape ved å dreie i tre 
Sted MKA 
Dato for gjennomføring 05.02.2022 
Samarbeidspartner(e) Håkon Grimstad Dahle 
Annet  

 
 

Arrangementets tittel JUL I GAMLE DAGER 
Innhold/Tema Foredrag om juletradisjoner i Flatanger og Leksvik 
Sted MKA 
Dato for gjennomføring 22.11.2022 
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Samarbeidspartner(e) Einar Strøm 
Annet  

 
Arrangementets tittel JULEGRANTENNING 
Innhold/Tema Åpne hus, aktiviteter for barn, skuespill, korsang og musikk 
Sted MKA 
Dato for gjennomføring 26.11.2022 
Samarbeidspartner(e) Stadsbygd Mandssangerforening, Rissa Ungdomslag, 

Stadsbygd skolekorps 
Annet  

 
 

Arrangementets tittel SPISELIGE MATPLANTER 
Innhold/Tema Om å dyrke økologiske planter du kan spise i Trøndelag 
Sted MKA 
Dato for gjennomføring 05.02.2022 
Samarbeidspartner(e) Stephan Barstow 
Annet  

 
Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 

Arrangementets tittel Fra kraftfull kunst til kreativ kost  
Innhold/Tema En middag inspirert av Hannah Ryggens kunst og prosesser 
Sted Kjøpmannsgata Ung Kunst / Gubalari 
Dato for gjennomføring 17.02.2022 
Samarbeidspartner(e) Kjøpmannsgata Ung Kunst, Gubalari, European Region of 

Gastronomy/SPIS SAMMEN 
Annet  
  
Arrangementets tittel Panelsamtale Anti-monument  
Innhold/Tema 7 av de deltakende kunstnere i triennaleutstillingen Anti-

monument i samtale med kurator for publikum 
Sted TKM Gråmølna 
Dato for gjennomføring 25.03.2022 
Samarbeidspartner(e) Norske Tekstilkunstnere 
Annet  
  
Arrangementets tittel Åpning Hannah Ryggen Triennale 
Innhold/Tema Storstilt åpning av festivalen med utstillingsåpninger fire 

steder i Trondheim og påfølgende fest åpen for alle. 
Sted TKM Gråmølna (Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum), 

Kunsthall Trondheim, TKM Bispegata, K-U-K 
Dato for gjennomføring 25.03.2022 
Samarbeidspartner(e) Trondheim kunstmuseum, Kunsthall Trondheim, K-U-K 
Annet Prosjekteier Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
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Arrangementets tittel I møte med Hannah Ryggen  
Innhold/Tema Fire verkspresentasjoner med påfølgende kreativt verksted 
Sted TKM Gråmølna 
Dato for gjennomføring 20.04, 04.05, 18.05, 10.08, 2022 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  
  
Arrangementets tittel Boklansering 
Innhold/Tema Lansering av publikasjonen til «Hannah Ryggen Triennale 2022: 

Anti-monument» (red. Solveig Lønmo, Milano: Archive Books, 
2022) med foredrag ved Anne Bitsch. 

Sted TKM Gråmølna 
Dato for gjennomføring 28.06.2022 
Samarbeidspartner(e) Trondheim kunstmuseum, Kunsthall Trondheim, 

Kjøpmannsgata Ung Kunst, Archive Books 
Annet  
  
Arrangementets tittel Den blå tråden 
Innhold/Tema Vandring mellom de fire triennalevisningsstedene med verk av 

Hannah Ryggen 
Sted TKM Gråmølna (Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum) – K-U-K 

– Kunsthall Trondheim – TKM Bispegata – utendørs  
Dato for gjennomføring 29.07, 30.07, 31.07, 01.08, 02.08, 03.08 
Samarbeidspartner(e) Olavsfest 
Annet  

 
Orkla Industrimuseum 
 

Arrangementets tittel Åpning av museets nybygg 
Innhold/Tema Offisielt åpningsarrangement  
Sted Orkla Industrimuseum, Løkken Verk 
Dato for gjennomføring 25.06.22 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Arrangementets tittel Halloween i Gammelgruva 
Innhold/Tema Konsert og Halloween-tema 
Sted Gammelgruva 
Dato for gjennomføring 28.10.22 
Samarbeidspartner(e) Løkken Ungdomsklubb 
Annet  

 
Rindal skimuseum 
 

Arrangementets tittel Sigurd Røen- verdens første verdensmester 
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Innhold/Tema Sesongåpning med utstilling og lansering av boka Sigurd Røen 
fra Rindal, skrevet av forfatteren Thor Gotaas 

Sted Rindal skimuseum 
Dato for gjennomføring 19.juni 
Samarbeidspartner(e) Rindal Skimuseums Venner m.fl. 
Annet  

 

Arrangementets tittel Onsdagstreff 
Innhold/Tema Einar Oterholm holdt foredrag om «Meierihistorie på 

Nordmøre» og «Meierihistoria I Rindal» 2 onsdager, Bernt Bøe 
holdt foredrag om Sigurd Røen, Joralf Halgunset hadde 
foredrag om museumsområdet i Fossdalen og drift i  utmarka . 
Orienteringskveld  fra styret i VM-2025 i Trondheim. På et av 
onsdagstreffene ble det arrangert konsert med Karstein 
Mauset.  
 

Sted Rindal skimuseum 
Dato for gjennomføring Flere datoer 
Samarbeidspartner(e)   
Annet Museet har også arrangert en del Quiz-kvelder 

 

Arrangementets tittel Grautdag 
Innhold/Tema Det er tradisjon å arrangere grautdag på sesongens siste dag. 
Sted Rindal skimuseum 
Dato for gjennomføring 20.august 
Samarbeidspartner(e) Rindal Skimuseums Venner 
Annet  

 

Arrangementets tittel Jul i Rindal 
Innhold/Tema Juleverksted, julepyntet museum m.v. 
Sted Rindal skimuseum 
Dato for gjennomføring 26.november 
Samarbeidspartner(e) Rindal Skimuseums Venner 
Annet  

 

 
 
Ringve/Rockheim 

Arrangementets tittel Åpning av Lydspor 
Innhold/Tema Lydspor 
Sted Ringve Musikkmuseum 
Dato for gjennomføring 3. – 5.juni 
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Samarbeidspartner(e) Trondheimsolistene, Stian Carstensen, Arve Tellefsen 
Annet  

 

Arrangementets tittel Julesøndag 
Innhold/Tema Jul 
Sted Ringve Musikkmuseum 
Dato for gjennomføring 27/11 
Samarbeidspartner(e) Ringve museums venner 
Annet  

 

Arrangementets tittel Ukas musiker 
Innhold/Tema Unge musikere programmerer en uke hver med to konserter 

om dagen i Lydspor. De får coaching av museet og oppdraget 
er betalt. Musikerne er studenter på musikkkonservatorium i 
Norge. 

Sted Ringve Musikkmuseum 
Dato for gjennomføring Uke 27-32 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 

Arrangementets tittel Søndagskonserter 
Innhold/Tema Ukentlige konserter med et mangfold av sjangre og 

instrumenter i museets sommerprogram 
Sted Ringve Musikkmuseum 
Dato for gjennomføring Sju søndager mellom 3/7-14/8 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 

Arrangementets tittel Ringve 70 år 
Innhold/Tema Samtale om Ringve Musikkmuseum sin historie 
Sted Ringve Musikkmuseum 
Dato for gjennomføring 16/10 
Samarbeidspartner(e) Peter Andreas Kjeldsberg 
Annet  

 

Arrangementets tittel Ice music 
Innhold/Tema Konsert med Terje Isungset 
Sted Ringve Musikkmuseum 
Dato for gjennomføring 27/3 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 

Arrangementets tittel Kultur-retur 
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Innhold/Tema Foredrag om musikkens vandringer gjennom tid og rom 
Sted Ringve og Rockheim (tre foredrag per sted) 
Dato for gjennomføring Seks foredrag i perioden november 2021 til mars 2022 
Samarbeidspartner(e) Sigbjørn Nedland 
Annet  

 

 

Arrangementets tittel Åpning av Mitt stille land 
Innhold/Tema Musikkbransjen i koronatida 
Sted Rockheim 
Dato for gjennomføring 17/11-22 
Samarbeidspartner(e) NTNU institutt for musikk, Vibeke Hay Wold (Polar Artist), 

Lasse Marhaug 
Annet  

 

Arrangementets tittel Trondheimssolistene 
Innhold/Tema  
Sted Ringve Musikkmuseum 
Dato for gjennomføring Tre konserter i 2022 
Samarbeidspartner(e) Trondheimssolistene 
Annet  

 

Arrangementets tittel Samarbeid med NTNU 
Innhold/Tema Piano for alle og Sonater og svisker 
Sted Ringve Musikkmuseum 
Dato for gjennomføring Tre konserter høsten 2022 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Arrangementets tittel 11 danseinnrykk 
Innhold/Tema Mangfold av dansestiler på museet som publikum kan delta på 
Sted Rockheim 
Dato for gjennomføring Vår og høst 2022 
Samarbeidspartner(e) Trondheim Lindy Hop 

Magedans/arabisk folkedans v/Nina Wilhelmsen 
Dance in Norway 
Trondheim Tangoklubb 
Flamenco 
RAW dansestudio 
BUL 
Ukrainsk kulturforening Trondheim 
Trondheim Pole Studio 
Johan Fasting  
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Annet  
 

Arrangementets tittel Allsang, Popclubben, Musikkquiz 
Innhold/Tema  
Sted Rockheim 
Dato for gjennomføring Faste, månedlige tilbud på Rockheim i vår og høstsemester 
Samarbeidspartner(e) 2-3 band som var aktive på 60 og 70-tallet på Popclubben.  
Annet  

 
 

Rørosmuseet 

Arrangementets tittel Handverksdager på Røros 2022 
Innhold/Tema Fire parallelle kurs med tema Kistemur, Tradisjonell 

overflatebehandling eksteriør, Portaler i Høs-Knut-Tradisjonen, 
Smiing av eggverktøy og beslag til dører 

Sted Røros 
Dato for gjennomføring 24.-28. august 2022 
Samarbeidspartner(e)  
Annet Publikumsdag lørdag 27. august-22 

 
 

 
 

Arrangementets tittel Postkort fra verdensarven 
Innhold/Tema Om verdensarvene Danevirke og Hedeby/ En reise i  
Sted Smelthytta 
Dato for gjennomføring 15. november 2022/ 29. desember 2022 
Samarbeidspartner(e)  
Annet En del av markeringa av verdensarvkonvensjonen 50 år 
  
Arrangementets tittel Utstillingsåpning: AERPIE 
Innhold/Tema Samisk utstilling, fortellinger i form av poesi, joik, grafikk og 

live-performance av dans 
Sted Smelthytta 
Dato for gjennomføring 5. februar 2022 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 

Arrangementets tittel Åpne Handverkermøter, workshops 
Innhold/Tema Ulike tema innen bygningsvernhandverk 
Sted Røros 
Dato for gjennomføring 2022 
Samarbeidspartner(e) Røros kommune/Uthusprosjektet 
Annet  
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Arrangementets tittel Saemiej åålmegebiejjiem heevehtibie/ Feiring av Samefolkets 
dag 

Innhold/Tema Feiring, foredrag, gudstjeneste, mat osv.  
Sted Dokortjønna 
Dato for gjennomføring 6. februar 2022 
Samarbeidspartner(e) Røros kommune, Aajege 
Annet  
  
Arrangementets tittel Aktivitetsdag i Sleggveien, omvisning for barn 
Innhold/Tema Vinteraktiviteter for barn 
Sted Sleggveien, Smelthytta 
Dato for gjennomføring 26. februar, 5. mars, 9. april.  
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 
Arrangementets tittel FOTOKVELDER - Frits Solvang på Røros i 1964-65 
Innhold/Tema Historiske foto 
Sted Smelthytta 
Dato for gjennomføring 31. mars og 28. april 
Samarbeidspartner(e) Røros museums- og historielag 
Annet  

 
Arrangementets tittel Foredrag: Veasomesijjie/Boplass med Næjla Joma 
Innhold/Tema Hvordan skape en veasomesijjie/en boplass,  
Sted Smelthytta 
Dato for gjennomføring 30. mai 2022 
Samarbeidspartner(e)  
Annet Del av serien «Samiske språkarrangementer».  

 
 

Arrangementets tittel Åpent hus i Fjeld-Ljom/ Driftige trykkere før og nå 
Innhold/Tema Pressehistorie, trykking av avis, vedlikehold av maskiner 
Sted Pressemuseet Fjeld-Ljom 
Dato for gjennomføring 29. juni-2. juli 2022, 14. september, 16. september 
Samarbeidspartner(e) Pressemuseet Fjeld-Ljoms venner 
Annet  

 
Arrangementets tittel Sommervandringer Ratvolden 
Innhold/Tema Johan Falkberget, litteratur, presse, gårdshistorie, 

forfatterhjem 
Sted Ratvolden, Rugldalen 
Dato for gjennomføring 29/6, 3/7, 10/7, 17/7, 24/7, 31/7 og 7/8.  
Samarbeidspartner(e) Falkberget-Ringen 
Annet Sju arrangementer i løpet av juni-august 

 
Arrangementets tittel Sommervandringer på Oddentunet 
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Innhold/Tema Ferdasgård, transport av køl, krigshistorie 
Sted Oddentunet, Narjordet 
Dato for gjennomføring 27/6, 10/7 og 16/8.  
Samarbeidspartner(e) Os kommune 
Annet Tre arrangementer i løpet av sommeren 

 
Arrangementets tittel Johan Falkberget i bergstaden 
Innhold/Tema Johan Falkberget, tur i bergstaden 
Sted Røros sentrum 
Dato for gjennomføring 14. juli og 18. september 
Samarbeidspartner(e) Litteraturfest Røros 
Annet  

 
Arrangementets tittel Utstillingsåpning: BLANKE ARK og offisiell åpning av Pride 

2022 
Innhold/Tema Pride, kunst, mangfold, likeverd 
Sted Smelthytta 
Dato for gjennomføring 7. juli og 22. september 
Samarbeidspartner(e) Røros Pride, Fri Trøndelag 
Annet  

 
Arrangementets tittel Øvrige sommervandringer 
Innhold/Tema  
Sted Småsetran, Tolga sentrum, samisk historie i bergstaden 
Dato for gjennomføring 6. august, 27. juli, 28. august,  
Samarbeidspartner(e) Olsok på Tolga 
Annet  

 
Arrangementets tittel Guktie svætnoegærja sjïdti 
Innhold/Tema Foregikk i sin helhet på sørsamisk 
Sted Smelthytta 
Dato for gjennomføring 28. september 
Samarbeidspartner(e)  
Annet Samisk språkforedrag 

 
Arrangementets tittel Samisk språkuke - omvisning: samisk historie i bergstaden, 

samiske krigsminner 
Innhold/Tema Sørsamisk språk, krigsminner, samisk kultur og historie 
Sted Smelthytta og bergstaden 
Dato for gjennomføring 25. oktober, 27. oktober 
Samarbeidspartner(e) Aajege, Røros kommune, Trøndelag fylkeskommune 
Annet  

 
Arrangementets tittel Å leve i verdensarven 
Innhold/Tema Verdensarv, å bo i en verdensarv 
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Sted Ustu Reitan (Ålen), Opdalgården (Røros) g Fredriksgården 
(Tolga) 

Dato for gjennomføring 29. oktober, 12. november 
Samarbeidspartner(e) Circumferenskommunene, Verdensarvrådet 
Annet Del av markeringa av Verdensarvkonvensjonen 50 år. 

 
 

Arrangementets tittel Laahkaj bïjre/ Sørsamiske slektskapsbenevnelser 
Innhold/Tema  
Sted Smelthytta 
Dato for gjennomføring 14. desember 
Samarbeidspartner(e)  
Annet Samiske spårkforedrag 

 
Arrangementets tittel Juletrefest/ Juleverksted/ Julemarked 
Innhold/Tema Jul, jul-leker, juleverksted, barn 
Sted Kurantgården 
Dato for gjennomføring 1.-4. desember 
Samarbeidspartner(e) Julemarkedet, Røros museum- og historielag, Røros 

husflidslag, Folkemusikkarkivet for Rørosområdet 
Annet  

 
 
Sverresborg 

Arrangementets tittel Tirsdagsforedrag 
Innhold/Tema 20 foredrag i løpet av 2022 
Sted Sverresborg 
Dato for gjennomføring  
Samarbeidspartner(e) Ulike aktører/foredragsholdere. Høsten 2022 var husflid 

hovedtema 
Annet  

 

Arrangementets tittel Torsdagstreff 
Innhold/Tema 5 foredrag i 2022 
Sted Trondhjem Sjøfartsmuseum 
Dato for gjennomføring  
Samarbeidspartner(e) Ulike aktører/foredragsholdere 
Annet  

 

Arrangementets tittel Kulturnatt 
Innhold/Tema Seildampskipet Hansteen 
Sted SDS Hansteen 
Dato for gjennomføring 16.12.22 
Samarbeidspartner(e)  
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Annet  
 

Arrangementets tittel Kulturnatt 
Innhold/Tema Døves kulturhistorie 
Sted Norsk Døvemuseum 
Dato for gjennomføring 16.12.22 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 

Arrangementets tittel St. Hans feiring 
Innhold/Tema Sankt Hans feiring og norske midtsommertradisjoner. 
Sted Sverresborg 
Dato for gjennomføring 23.6.22 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 

Arrangementets tittel Motorkameratenes helg 
Innhold/Tema Landbruksmaskiner og veteranbiler 
Sted Sverresborg 
Dato for gjennomføring 18.-19.9.22 
Samarbeidspartner(e) Motorkameratene 
Annet  

 

Arrangementets tittel Bryllupshelg på Sverresborg 
Innhold/Tema Bryllupstradisjoner og Drop-in vielser 
Sted Sverresborg 
Dato for gjennomføring 10.-11.9.22 
Samarbeidspartner(e) Sverresborg menighet 
Annet  

 

Arrangementets tittel Eventyrhelg 
Innhold/Tema Norske folkeeventyr 
Sted Sverresborg 
Dato for gjennomføring 4.-5. 8.22 
Samarbeidspartner(e)  
Annet  

 

Arrangementets tittel Potetsetting 
Innhold/Tema Selvberging og hagedyrking 
Sted Sverresborg 
Dato for gjennomføring 29.5.22 
Samarbeidspartner(e) Venneforening - parsellgruppe 
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Annet  
 

Arrangementets tittel Jul på Sverresborg 
Innhold/Tema Juletradisjoner før og nå 
Sted Sverresborg 
Dato for gjennomføring 3., 4., 10., 11. 12.22 
Samarbeidspartner(e) Sparebank1  
Annet  

 

Arrangementets tittel Pride 
Innhold/Tema Skeiv kulturhistorie 
Sted Sverresborg 
Dato for gjennomføring 10.-11. 9 22. 
Samarbeidspartner(e) Trondheim Pride 
Annet  

 

Arrangementets tittel Fotografen åpningsseminar 
Innhold/Tema Fotohistorie 
Sted Sverresborg 
Dato for gjennomføring 19.11.22 
Samarbeidspartner(e) Fotonettverk Trøndelag 
Annet  

 

Arrangementets tittel Coldevin-Rosenvinge åpningsseminar 
Innhold/Tema Samlingen som kilde til trøndelagshistorien 
Sted Sverresborg 
Dato for gjennomføring 23.4.22 
Samarbeidspartner(e) NTNU 
Annet  

 

Arrangementets tittel Kurs i rismattelaging 
Innhold/Tema Rødlista håndverk 
Sted Sverresborg 
Dato for gjennomføring 29.10.22 
Samarbeidspartner(e) Heimdal husflidslag 
Annet  

 

Arrangementets tittel Jubileumsevent – Kran og industriservice 
Innhold/Tema Kulturhistorie, smaken av Trøndelag 
Sted Sverresborg 
Dato for gjennomføring 11.6.22 
Samarbeidspartner(e) KIS 
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Annet  
 

Trondheim kunstmuseum 

Arrangementets tittel Lansering av boken “Å lese en by” 
Innhold/Tema Boklansering av “Å lese en by” av forfatter Tor Eystein Øverås 
Sted Trondheim kunstmuseum, Bispegata 7b 
Dato for gjennomføring 26. Januar 2022 
Samarbeidspartner(e) Kunstnerduoen Hertling & Andreassen, Tommy Olsson, Uten 

tittel 
Annet  

 
 

Arrangementets tittel Panel diskusjon: Boycott – What to do? What not to do?  
Innhold/Tema Panelsamtale om kulturell boikott av Russland og russiske 

kulturarbeidere etter invasjonen av Ukraina.  
Sted Trondheim kunstmuseum, Bispegata 7b 
Dato for gjennomføring 23. mars 2022 
Samarbeidspartner(e) Yana Mikhalina, Trond Åm, Jørn Holm-Hansen, Fredrik Svensk.  
Annet  

 
Arrangementets tittel Åpning av Hannah Ryggen Triennale 2022 
Innhold/Tema Åpning av de fire triennaleutstillingene ved henholdsvis 

Nordenfjeldske Kunstindustrimuseet (TKM Gråmølna), 
Kunsthall Trondheim, Kjøpmannsgata Ung Kunst og Trondheim 
kunstmuseum, med påfølgende fest.  

Sted Trondheim kunstmuseum, Bispegata og TKM Gråmølna, 
Kunsthall Trondheim og K-U-K. 

Dato for gjennomføring 25. mars 2022 
Samarbeidspartner(e) Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum, Kunsthall Trondheim og 

K-U-K. 
Annet  

 
Arrangementets tittel Paneldebatt: Trondheim-modellen? Hvorfor Samarbeid i 

kunstfeltet?  
Innhold/Tema Panelsamtale om samarbeid på tvers av byens 

kunstinstitusjoner 
Sted Kunsthall Trondheim  
Dato for gjennomføring 5. mai 2022 
Samarbeidspartner(e) Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum, Kunsthall Trondheim, K-

U-K, Posten Moderne, Trøndelag Senter for Samtidskunst, 
Artscene Trondheim.  

Annet  
 

Arrangementets tittel Bula Bistro og Trondheim kunstmuseum presenterer: Dine 
with the Gods 
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Innhold/Tema Foredrag om verket “Gudenes Bakkanal” av Jan Brugel og 
Hendrick van Balen, etterfølgt av femretters middag inspirert 
av maleriet laget av Rene Fagerhøi 

Sted Trondheim kunstmuseum / Bula Bistro 
Dato for gjennomføring 1. juni 2022 
Samarbeidspartner(e) Bula Bistro 
Annet  

 
Arrangementets tittel Kulturnatt 2022 
Innhold/Tema Åpne omvisninger, verksted og foredrag 
Sted Trondheim kunstmuseum, Bispegata 7b / TKM Gråmølna 
Dato for gjennomføring 16. September 2022 
Samarbeidspartner(e) Visit Trondheim, Midtbyen Management, Kunsthall 

Trondheim, Trøndelag Senter for Samtidskunst 
Annet  

 
Arrangementets tittel Fest og åpning av utstillingen The Future is ____ 
Innhold/Tema Fest og åpning med performancer, kor og taler.  
Sted Trondheim kunstmuseum, Bispegata 7b 
Dato for gjennomføring 23.-24. september 
Samarbeidspartner(e) Kor Hen, Skeivt Opprør, Kunstakademiet i Trondheim  
Annet  

 
Arrangementets tittel Future is Queer: Museum takeover med Skeivt Opprør 
Innhold/Tema Aktivistgruppa Skeivt Opprør tok over museet og arrangerte 

bokkafe, workshops, utstilling, debatt og fest 
Sted Trondheim kunstmuseum, Bispegata 7b 
Dato for gjennomføring 12. November 20200 
Samarbeidspartner(e) Skeivt Opprør 
Annet  

 
 

PUBLIKASJONER 
 

Kystmuseet 

Registrerte titler 

Tittel Skarvsetta 
Forfatter(e) Svein Bertil Sæther og Svend Sivertsen 
Publikasjonstype  Årbok for Hitra historielag og Kystmuseet 
Publiseringssted/kanal Årbok 
Utgiver Kystmuseet og Hitra historielag 
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Tittel Fra Grøntvedtmerda til havmerda 
Forfatter(e) Bernt Fjeldvær 
Publikasjonstype  Artikkel i blad  
Publiseringssted/kanal Norsk Fiskerinæring/norskfisk.no 
Utgiver  

 

Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 

Tittel «I kunsthistoriens plisseer» 
Forfatter(e) Solveig Lønmo 
Publikasjonstype  b) Fagfellevurdert artikkel 
Publiseringssted/kanal Kunst og Kultur 1/2022 
Utgiver Publisert gjennom Idunn med åpen tilgang, 14. juni 2022 

 

Tittel Hannah Ryggen Triennale 2022: Anti-monument 
Forfatter(e) Solveig Lønmo (red.) 
Publikasjonstype  a) Utstillingskatalog/antologi. 
Publiseringssted/kanal Milano 
Utgiver Archive Books 

 

Tittel «Bevare meg vel, Austrått: fra brannruin til gjenreist herregård 
1916 – 1961» i Amundsen/Aske/Rodvang (red.): Opphøyd og 
oversett. Norske Herregårdsmuseer.  

Forfatter(e) Thina Andresen  
Publikasjonstype  a) Kapittel i fagfellevurdert antologi  
Publiseringssted/kanal Oslo  
Utgiver Novus Forlag  

 

 

Rindal skimuseum 

Tittel Sigurd Røen - fra Rindal, dobbelt verdensmester på ski i 1937 
Forfatter(e) Thor Gotaas 
Publikasjonstype  Bokutgivelse/Større publikasjon 
Publiseringssted/kanal Rindal skimuseum/MiST 
Utgiver Rindal skimuseum/MiST  ISBN 978-82-303-5517-6 

 

 

Ringve/Rockheim 

https://no.wikipedia.org/wiki/Spesial:Bokkilder/9788230355176
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Tittel   

   

Girl Power i katedralen  

Forfatter   

   

Annabella Skagen  

Forlag   

   

Adresseavisen, 20.10.2022  

Type: Det skal gå fram 
hvilken type publikasjon det 
dreier seg om: 
Monografi/bok, 
avhandling/studentoppgave, 
artikkel (ev., 
fagfellevurdert), kronikk, 
nettartikkel, anmeldelse, 
katalogtekst, intervju osv.  

   

Aviskronikk  

https://www.adressa.no/midtnorskdebatt/i/wAOQgM/girl-
power-i-katedralen  

  

Hvordan relateres 
prosjektet til RRs 
strategiplan eller til FoU-
planen?  

Være aktør på musikkens vegne. Norsk musikkhistorie. 
Mangfold/kjønn  

   

 

 

Tittel   

   

Levende musikk er viktigere enn du tror  

Forfatter   

   

Mathias Østrem  

Forlag   

   

NRK Ytring  

Type:   

   

Kronikk  

https://www.adressa.no/midtnorskdebatt/i/wAOQgM/girl-power-i-katedralen
https://www.adressa.no/midtnorskdebatt/i/wAOQgM/girl-power-i-katedralen
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Hvordan relateres 
prosjektet til RRs 
strategiplan eller til FoU-
planen?  

Museet skal ta en aktiv rolle og være en stemme i storsamfunnet 
på vegne av musikken og musikkarven.  

Museet skal samspille med et lokalt, nasjonalt og internasjonalt 
publikum.  

Musikk har alltid vært viktig som kommunikasjonsform og 
kulturbærer. Musikkens kraft virker inn på vesentlige 
menneskelige livsområder som helse, meningsdannelse og 
identitet.  

 

 

Tittel   

   

Travailler en commun sur les collections d’instruments de 
musique  

  

Forfatter   

   

Vera de Bruyn-Ouboter  

Forlag   

   

Les éditions de l’épure  
La revue de L’institut national du patrimoine  
Kontakt  
Laurent Bruel  
chargé des éditions scientifiques   
Institut national du patrimoine  
2 rue Vivienne, 75002 Paris  
01 44 41 16 04  
  

Type: Det skal gå fram 
hvilken type publikasjon det 
dreier seg om: 
Monografi/bok, 
avhandling/studentoppgave, 
artikkel (ev., 
fagfellevurdert), kronikk, 
nettartikkel, anmeldelse, 
katalogtekst, intervju osv.  

   

Tidskrift, trykt, fransk, fagfellevurdert  

  

“Patrimoines is an annual journal with an editorial committee 
that aims to provide tools for scientific reflection to all those 
concerned with the issues of heritage in its most diverse and 
current manifestations. Each issue of Patrimoines proposes a 
theme open to curators and restorers of heritage, but also to 
scholars in the humanities.“   

Hvordan relateres 
prosjektet til RRs 

 Bevaring og konservering av materiell og immateriell kulturarv  
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strategiplan eller til FoU-
planen?  

 

 

Tittel   

   

’Über neue Möglichkeiten der Digitalisierung und der 
Ausstellung Leipziger Notenscheiben’  

Forfatter   

   

Mats Krouthén (overs. Uwe Gernert/Verena Barth, RR)  

Forlag   

   

Verlag Kamprad  

Type: Det skal gå fram 
hvilken type publikasjon det 
dreier seg om: 
Monografi/bok, 
avhandling/studentoppgave, 
artikkel (ev., 
fagfellevurdert), kronikk, 
nettartikkel, anmeldelse, 
katalogtekst, intervju osv.  

   

Artikkel (proceedings) i bok :  

Heise, Birgit (red.) Paul Ehrlich und die Anfänge der Leipziger 
Musikautomaten-Industrie. (Tagungsband der 
wissenschaftlichen Symposium zum Jahr der Industriekultur, 
27.–30.8.2020, Leipzig)  

Hvordan relateres 
prosjektet til RRs 
strategiplan eller til FoU-
planen?  

 Internasjonal synliggjøring av PhD-arbeid (tysk)   

   

 

Rørosmuseet 

 

Tittel Fjell-Folk/Vaerien Almetjh 2022. Rørosmuseets årbok 
Forfatter(e) Rørosmuseet (red.) 
Publikasjonstype  Større publikasjoner 
Publiseringssted/kanal  
Utgiver Rørosmuseet 

 

 

Tittel «Jag behöver en kåpa över spisen. Historien om Røros Metall» 



42 
 

Forfatter(e) Erik Roll 
Publikasjonstype  Publisert fagartikkel 
Publiseringssted/kanal Fjell-Folk/Vaerien Almetjh 2022. Rørosmuseets årbok 
Utgiver Rørosmuseet 

 

 

Tittel «Nedre maskinhus. Maskinen og tegningsmappen» 
Forfatter(e) Sophie Gjesdahl Noach og Simen Meisdal 
Publikasjonstype  Publisert fagartikkel 
Publiseringssted/kanal Fjell-Folk/Vaerien Almetjh 2022. Rørosmuseets årbok 
Utgiver Rørosmuseet 

 

 

Tittel «Gruvesamfunnet på Kongens. Bygninger og anlegg rundt 
1900» 

Forfatter(e) Rørosmuseet (red.) 
Publikasjonstype  Publisert fagartikkel 
Publiseringssted/kanal Fjell-Folk/Vaerien Almetjh 2022. Rørosmuseets årbok 
Utgiver Rørosmuseet 

 

Trondheim kunstmuseum 

Tittel Å lese en by 
Forfatter Tor-Eystein Øveraas 
Publikasjonstype  Skjønnlitterær bok 
Publiseringssted/kanal Trondheim kunstmuseum 
Utgiver Trondheim kunstmuseum 

Isbn: 978-82-92827-45-1 
 

Tittel Drawings Belonging to the Heart 
Forfattere Marianne Zamecznik, Øyvind Kvarme 
Publikasjonstype  katalog 
Publiseringssted/kanal Trondheim kunstmuseum 
Utgiver Trondheim kunstmuseum 

Isbn: 978-82-92827-47-5 
 

Tittel Hege Lønne - Retrospektiv 
Forfattere Marianne Zamecznik, Øyvind Kvarme, Ida Grøttum 
Publikasjonstype  katalog 
Publiseringssted/kanal Trondheim kunstmuseum 
Utgiver Trondheim kunstmuseum 

Isbn: 978-82-92827-48-2 
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Tittel The Future is_____. 
Forfattere Per Christian Jørstad, Øyvind Kvarme, Ingrid Lunnan Nødseth, 

Marianne Zamecznik 
Publikasjonstype  katalog 
Publiseringssted/kanal Trondheim kunstmuseum 
Utgiver Trondheim kunstmuseum 

Isbn: 978-82-92827-46-8 
 

Utviklingsenheten 

Tittel Profesjonalisert frivillighet i norske museer 
Forfatter(e) Ann Siri Hegseth Garberg 
Forlag: Jamtli Forlag 
Publikasjonstype  Fagfellevurdert artikkel 
Publiseringssted/kanal I Fristrup, Tine (edit): Nordic Figurations of Volunteering. 

Fornvårdaren 41. (s.187-213) 
 

Utgiver NCK – Nordiskt Centrum for Kulturarvspedagogik 
 

Tittel Lokalt engasjement og deltagelse – frivillighet i norske museer 
Forfatter(e) Ann Siri Hegseth Garberg 
Publikasjonstype  Publisert fagartikkel 
Publiseringssted/kanal I Gode museumsvenner i 25 år. Forbundet for norske 

museumsvenner (FNM) 1997 – 2022. 
Utgiver Forbundet for norske museumsvenner 

 

 

FoU-PROSJEKTER 
Kystmuseet 

Tittel Stedsnavn på Hitra 
Tema/Kommentar Innsamlingsprosjekt av stedsnavn på Hitra.  
Finansieringskilde Språkrådet 
Samarbeidspartnere Språkforsker Eli Johanne Ellingsve 

Hitra Historielag 
Hitra Kommune 

Prosjekttype og 
nedslagsfelt 

Innsamling og analyse av stedsnavn som i stor grad har gått ut 
av bruk. Prosjektet var i stor grad et innsamlingsarbeid for å 
dokumentere stedsnavn. Dette vil igjen kunne gi oss en bedre 
forståelse for bruken av stedet i fortida. Det ble innsamlet 
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gjennom skjema, samt personlig besøk. Det ble også undersøkt 
en del utskiftingskart fra 1850-1970 for å finne stedsnavn på 
utmarken som i dag er lite benyttet. Stedsnavnene ble 
registrert i språkrådets egen database. Analysen ble i stor grad 
støttet av språkforsker Eli Johanne Ellingsve.   

FoU prosjekt ja 
Nasjonalt prosjekt ja 
Prosjekt i regi av et faglig 
museumsnettverk 

nei 

Internasjonalt prosjekt nei 
Regionalt prosjekt nei 

 

Museet Kystens Arv 

Tittel Innherredsbåtprosjektet 
Tema/Kommentar  
Finansieringskilde Trøndelag fylkeskommune 
Samarbeidspartnere Trøndelag fylkeskommune, private båteiere 
Prosjekttype og 
nedslagsfelt 

Dokumentasjon og registrering av naust og båter i indre del av 
Trondheimsfjorden for om mulig å finne sjeldne båter av 
innherredsbåttypen 

FoU prosjekt  
Nasjonalt prosjekt  
Prosjekt i regi av et faglig 
museumsnettverk 

 

Internasjonalt prosjekt  
Regionalt prosjekt Regionalt prosjekt 

 
  

Tittel Sørsamiske klinkbygde båter – borte for alltid? 
Tema/Kommentar Dette er et dokumentasjonsprosjekt som skal registrere 

eventuelle sørsamiske båter og kanskje ende opp med å bygge 
en sørsamisk tradisjonsbåt. 

Finansieringskilde  
Samarbeidspartnere Saemien Sijte 
Prosjekttype og 
nedslagsfelt 

 

FoU prosjekt  
Nasjonalt prosjekt  
Prosjekt i regi av et faglig 
museumsnettverk 

 

Internasjonalt prosjekt  
Regionalt prosjekt Regionalt prosjekt 

 

 

Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
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Tittel MUTE: Museums and Textiles in Trondheim  
Tema/Kommentar Vi fikk tilslag på prosjektet «MUTE» søknad på utlysningen 

«Samarbeidsprosjekt for å styrke forskning og forskerrekruttering i 
museene» i regi av Forskningsrådet i samarbeid med NTNU og UiB 
(07.12.2022) som en av tre prosjekter nasjonalt.  
 

Finansieringskilde Forskningsrådet  
Samarbeidspartnere Eksternt: NTNU, UiB, forskergruppen «FLAME»  

MiST: Trondheim kunstmuseum & Sverresborg Folkemuseum 
 

Prosjekttype og 
nedslagsfelt 

a) deltagelse i formaliserte FoU-prosjekt 

FoU prosjekt  
Nasjonalt prosjekt Ja 
Prosjekt i regi av et faglig 
museumsnettverk 

Ja 

Internasjonalt prosjekt  
Regionalt prosjekt  
  

 

Tittel Herregårdsnettverket  
Tema/Kommentar  

Finansieringskilde Kulturrådet 
Samarbeidspartnere Blant andre Østfoldmuseene (med sekretariatrolle) 
Prosjekttype og 
nedslagsfelt 

Faglig samarbeidsforum for herregårdsmuseum 

FoU prosjekt  
Nasjonalt prosjekt Ja 
Prosjekt i regi av et faglig 
museumsnettverk 

Ja 

Internasjonalt prosjekt  
Regionalt prosjekt  

 

Ringve/Rockheim 

Tittel ICH Dance as living heritage 
Tema/Kommentar Dans på museum – metoder for at museer skal bli 

dansearenaer i lokalmiljø 
Finansieringskilde Creative Europe 
Samarbeidspartnere Senter for Folkemusikk og folkedans, Norge 

Cemper, Belgia 
Astra, Romania 
Hungarian Open air museum, Ungarn 
Hellenic Folklore Research Centre, Hellas 
Slovene Ethnographic Museum, Slovenia 
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Prosjekttype og 
nedslagsfelt 

 

FoU prosjekt Ja 
Nasjonalt prosjekt Nei 
Prosjekt i regi av et faglig 
museumsnettverk 

Nei 

Internasjonalt prosjekt Ja 
Regionalt prosjekt Nei 

 

Tittel Mekaniske musikkinstrument i Norge 1750-1930   
Tema/Kommentar Ideen om att lagra musikaliska strukturer och processer har 

sina rötter bland annat i mekaniska musikinstrument, långt 
tidigare än fonografens intåg på 1870-talet. Hur blev dessa 
kulturuttryck introducerade, distribuerade och mottagna i 
Norge? På vilket sätt bidrog de mekaniska instrumenten till att 
kommodifiera musik?   

Finansieringskilde Egen finansiering 
Samarbeidspartnere Gøteborgs universitet 
Prosjekttype og 
nedslagsfelt 

 

FoU prosjekt Ja, Ph.d. 
Nasjonalt prosjekt  
Prosjekt i regi av et faglig 
museumsnettverk 

Nei 

Internasjonalt prosjekt Ja 
Regionalt prosjekt  

 

Tittel Å ta vare på det flyktige - Populærmusikk som kulturarv 
Tema/Kommentar Kva er det som særpregar materiale omtalt som 

populærmusikkarv? 
Kva omsyn må tas i forvaltinga av dette materiale? 
 
Undersøkes gjennom studium av Rockipedia 
 

Finansieringskilde Forskningsrådet Off. Ph.d. 
Samarbeidspartnere NTNU Institutt for tverrfaglige kulturstudier 
Prosjekttype og 
nedslagsfelt 

 

FoU prosjekt Ja, Off. Ph.d. 
Nasjonalt prosjekt Ja 
Prosjekt i regi av et faglig 
museumsnettverk 

Nei 

Internasjonalt prosjekt  
Regionalt prosjekt  
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Tittel Nedbryting av materialkombinasjoner - en utfordring 
innen konservering av musikkinstrumenter 

Tema/Kommentar  
Finansieringskilde Forskningsrådet Off. Ph.d. 
Samarbeidspartnere NTNU Institutt for materialteknologi, NTNU Vitenskapsmuseet 
Prosjekttype og 
nedslagsfelt 

 

FoU prosjekt Ja, Off. Ph.d. 
Nasjonalt prosjekt  
Prosjekt i regi av et faglig 
museumsnettverk 

Nei 

Internasjonalt prosjekt Ja 
Regionalt prosjekt  

 

Rørosmuseet 
 

Tittel Tradisjonshandverk på film 
Tema/Kommentar Bygningsvern, håndverk i bygningsvernet 
Finansieringskilde Tilskudd fra Kulturrådet - Utviklingsprogram for museer, og 

egeninnsats fra deltakende museer 
Samarbeidspartnere Medlemmer i Bygningsvern - Museumsnettverk for 

tradisjonshandverk 
Prosjekttype og 
nedslagsfelt 

 

FoU prosjekt  
Nasjonalt prosjekt Ja 
Prosjekt i regi av et faglig 
museumsnettverk 

Ja 

Internasjonalt prosjekt  
Regionalt prosjekt  

 

 

Rørosmuseet/Sverresborg/Utviklingsenheten 

Tittel Restoration and revitalization of the historical monument 
House of Arts 

Tema/Kommentar Formålet er å styrke formidling av og kunnskap om 
tradisjonshåndverk, 

Finansieringskilde EEA Norway Grants 
Samarbeidspartnere Astra museum i Romania og MiST ved Sverresborg og 

Rørosmuseet 
Prosjekttype og 
nedslagsfelt 

 

FoU prosjekt Ja 
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Nasjonalt prosjekt Nei 
Prosjekt i regi av et faglig 
museumsnettverk 

Nei 

Internasjonalt prosjekt Ja 
Regionalt prosjekt  

 

Trondheim Kunstmuseum 

Tittel Museum Why? 
Tema/Kommentar Fire institusjoner i ulike stadier av pågående 

endringsprosesser; Roskilde Museum for samtidskunst Art 
(DK), Malmö Art kunstmuseum (SE), Trondheim kunstmuseum 
(N) og Kiasma (FI) gikk sammen med partnerinstitusjonene 
Universitetet i København og Statens museum for kunst i 
København, har sammen etablert et kunstmuseumsfaglig 
læringsnettverk, med det formål å dele og utvikle nye 
perspektiver på fremtidens museum.  Med utgangspunkt i en 
nordisk fagtradisjon har nettverket som mål å stille spørsmål 
ved og eksperimentere med museums-institusjonen og til 
syvende og sist stille seg spørsmålet: Hvorfor museum?  

Finansieringskilde Nordisk kulturfond og Nordisk Kulturkontakt 
Samarbeidspartnere Museum Why? er et samarbeid mellom Trondheim 

kunstmuseum, Malmö Art Museum (SE), Nykytaiteen museo 
Kiasma Museum of Contemporary Art Kiasma (FI) og Kunsten 
som Forum Forskingscenter (DK).  

Prosjekttype og 
nedslagsfelt 

 

FoU prosjekt  
Nasjonalt prosjekt  
Prosjekt i regi av et faglig 
museumsnettverk 

I 2022 gjennomførte partner i nettverket, Malmö 
konstmuseum, seminaret Eat the Rich 3.-4. September 

Internasjonalt prosjekt I 2022 ble det gjennomført to Afternoon sessions:  
- 3 februar med tittelen Dissecting infrastructure – the spatial 
and digital interconnections between heritage and future med 
arkitektTom Duncan, antropolog Margareta von Oswald og 
kurator Matylda Krzykowski.  
-  17 Juni, Museum Why Artists in Residence med Floating 
Museum (US) og Apparatus 22 (RO/BE). 
Med sikte på å skape en åpen og uformell læringsplattform for 
å dele og diskutere kunnskap lanserte Museum Why i 2002 er 
webinarserie med tittelen Afternoon Sessions. Webinarene er 
åpne for alle og tar opp problemstillinger som står sentralt i 
Museum Why?s hovedfokusområder; Infrastruktur, 
dekolonialitet og bærekraft. 

Regionalt prosjekt  
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Deltagelse på nasjonale og internasjonale 
konferanser  
 

Kystmuseet 
Kystmuseet deltok med innlegg på en internasjonal konferanse i Vietnam som handlet om synergier mellom 
næring, reiseliv og turisme etter invitasjon fra den norske ambassaden i Hanoi (Vietnam) og Innovasjon 
Norge. Konferansen het “A plan of sustainable development for Khanh Hoa‘s marine farming“ og fant sted i 
april 2022, Kystmuseet deltok via Teams.  
Museumsforbundets lederseminar – Rockheim –14.-15. November - Jørgen Fjeldvær 
Museumspedagogisk påskeseminar - Oslo - 22.mars - Kristin Svendsen 
Årsmøte for forum for visningsanlegg – Hardanger/Bergen - Mars – Bernt Fjeldvær, Hans J. Farstad, Marcus 
Svenning 
 
Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
Sissel Guttormsen deltok på Kulturrådets digitale seminar Møteplass for mangfold: publikum, dialog og 
medvirkning, 13. juni. 
Siri Frøseth deltok på markedskonferansen i regi av Trondheim Markedsforening på Britannia, 22.april 
 
Solveig Lønmo deltok på fagseminar i Nasjonalmuseet med tittelen «Helhet og mangfold. 
Samlingspresentasjoner i flerfaglige museer», 15. september.  
Siri Frøseth fulgte NPU konferansen 2022 (Norsk Publikumsutvikling) på nett der 10 finalister til NPU prisen 
presenterte sitt arbeid og der kulturanalyse-verktøyet NPU Monitor ble lansert, 26. september.  
Hildegard Meese deltok på Museumskonferansen 2022: Samlinger for framtida, Bodø, 26. – 27. oktober.  
Solveig Lønmo deltok på Nordisk konferanse om samisk immateriell kulturarv på Ringve, i regi av Kulturrådet, 
3. – 4. november.  
Håvard Stamnes deltok på seminar på Nasjonalmuseet/MUNCH i regi av MISTs sikringsutvalg, 8. -9. 
november.  
Solveig Lønmo, Hildegard Meese og Sissel Guttormsen deltok på Musemsforbundets lederseminar, Rockheim, 
14. – 15. november. 
Siri Frøseth fulgte Museum Nexts digitale seminar DIGITAL EXHIBITIONS SUMMIT, 5. – 6. desember.  
 
Ringve/Rockheim 
MED PAPER/INNLEGG 
Historiebruk: Norges Museumsforbunds forskerkonferanse.  20.-21.10.2022  
Fremlegg: Teaterhistorie i et kulturarvsperspektiv: En undersøkelse av Sigrid T’Hoofts arbeid med historisk 
informert forestillingspraksis i Norge. Annabella Skagen. 
 
24th Radiocarbon Conference and 10th 14C & Archaeology Conference Zurich, 11 – 16 September 2022. 
“Unravelling the history of a Venetian antiphonary”.  
Abstract   
We present the results of a multifaceted study of an antiphonary – a liturgical song book – presumably made 
in Venice in 1607, now in the Ringve, National Music Museum of Norway in Trondheim. The book is hand-
sewn on raised cords, bound in full leather on cardboard covers, originally with metal clamps. The paper 
block consists of pages printed in black and red that include both song texts and music scores. The red ink is 
based on vermillion and red lead while the black ink is carbon based. The treads and cords were made of 
flax. The leather used was made from goat skin. Radiocarbon results confirmed the printing date. The 
antiphonary shows several signs of repair including the possibility of re-binding. Animal based glue was used 
for the repairs as well as for the sizing of both original and repair paper. Two potential periods were 
identified for reparations, 1670 to 1710 AD and 1782 to 1830 AD. Peter Juga 
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Arkivseminaret 2022, Trondheim, 8.–9.3.2022, Nettverk for norske folkemusikkarkiv. Rolle: Sveinung Søyland 
Moen deltar med innlegget «Ny instrumentutstilling på Ringve 2022»  
 
ICOM-CC, working group Metal 2022, 4-9 september  
Helsinki. Paper and poster: Corrosion on strings on musical instruments  
Vera De Bruyn-Oubouter 
 
Musikknettverket, samling på Ringve 15. - 16. September. Innlegg 
Arnfinn Stendahl Rokne og 2 paper Mats Krouthen  
 
Lederseminar Norsk Museumsforbund, Rockheim, 15. -16. November. Innledning om Ringve/ Rockheim ved 
Arnfinn Stendahl Rokne 
 
DELTAKERE 
Lars Erik Brustad Melhus  
Trøndelags kulturmiljøkonferanse 1-2.september. Trøndelags kulturmiljøkonferanse er en årlig møteplass for 
alle som er arbeider med eller er opptatt av kulturminner og kulturmiljø i fylket. Konferansen skal danne 
grunnlag for rullering av Handlingsprogram for kulturmiljø i Trøndelag.  
 
Norsk lydarkivkonferanse, Oslo, 25.–26.4.2022. Deltakere Iris Verena Barth, Mathias Østrem, Morten 
Haugdahl, Arnfinn Stendahl Rokne og Bjørnar Bruket, medlem av programkomiteen. 
 
Musikknettverket, Ringve, 15.–16.9.2022. Deltakere: Mathias Østrem, Morten Haugdahl, Mats Krouthen; Iris 
Verena Barth, Sveinung Søyland Moen 
 
Sveinung Søyland Moen: 
Museumskonferansen Samlinger for framtida, Bodø, 26.–27.10.2022, Kulturrådet. Rolle: Deltaker 
Nordisk konferanse om samisk immateriell kulturarv, Ringve, 3.–4.11.2022, Kulturrådet. Rolle: Deltaker  
Blås i folkemusikken, Ringve, 18.–19.11.2022, Norsk folkemusikklag. Rolle: Arrangør og deltaker  
 
Morten Haugdahl 
KISMIF 2022 – DiY cultures, sustainability, artistic ecosystems, University of Porto, 13-16/7-2022, deltager.  
 
Anne Mette Gottschal 
08-09.03.22 – Arkivseminar Norsk Folkemusikk og Folkedans. Arrangør SFF.   
20.10.22 – Privatarkivseminar, arrangør IKA Trøndelag. Stjørdal.   
 26-27.10.22 - Kulturrådets museumskonferanse: Samlinger for framtida. (digital deltagelse) 
 
Arnfinn Stendahl Rokne 
ICOM General Conference 2022, Praha. 20.-26. august  
Skeiv bygdehistorie, webinar  
 
Iris Verena Barth 
Nettverksmøte om ulovlig handel og kulturkriminalitet, Oslo 24.3.2022. Rolle: Deltager  
Galpin Society Conference, Edinburgh, 23.-25.6.2022. Rolle: Deltager  
Blås i folkemusikken, Ringve, 18.–19.11.2022, Norsk folkemusikklag. Rolle: Deltager   
 
Mats Krouthen  
ICOM/CIMCIM, digitalt Årsmøte 6. oktober 
 
 
Rørosmuseet 
-Det nasjonale museumsmøtet 2022: Skien, 5.-7. april 2022. Sigrun Selboe, Jenny Fjellheim, Tone Rygg 
-Nordisk verdensarvkonferanse 2022, Rjukan 6.-8. september 2022. Kirsti Sæter, Ingeborg Anna Ødegaard 
-Museumskonferansen 2022, Bodø26.-27. oktober: Samlinger for framtida. Toril Ormhaug, Tone Rygg 
-Samlinger i prosjektet Nordic World Heritage VR-network, sammen med Thingvellir på Island, Kongernes 
Jelling i Danmark, de dekorerte Hälsingagårdene i Sverige og Kvarken i Finland. Samlinger: Kvarken 2.-4. mai 
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2022, Erik Roll, Erik S. Høsøien, Sigrun Selboe. Island/Thingvellir 10.-13. oktober 2022, Erik Roll, Erik S. 
Høsøien, Ole Kristian Korssjøen. 
-Bygningsvernkongressen 8.-10. juni Maihaugen. Instruksjon workshoper Olaf Piekarski og Kolbjørn Vegar Os. 
Kolbjørn Vegar Os, var som leder av arbeidsutvalget i «Bygningsvern – Nettverk for tradisjonshåndverk på 
museum», sentral i planlegging og gjennomføring av hele bygningsvernkongressen. Alle medarbeiderne på 
bygningsvernsenteret deltok 
-Seminar i regi av samisk museumslag om fotoetikk, Kirkenes 30.-31. august 2022. Jenny Fjellheim 
-Riksantikvarens Høstmøte 1.-2. november Røros. Berit Bakosgjelten, Tone Rygg. Bygningsvernsenteret 
gjennomførte parallellsesjonen «Håndverksatsing og regionale rådgivingstjenester» v/ Olaf Piekarski, Kolbjørn 
Vegar Os og Berit Bakosgjelten. 
-Nordisk konferanse om samisk immateriell kulturarv, Trondheim 3.-4. november 2022. Jenny Fjellheim og 
Ingeborg Anna Ødegaard. 
-Riksantikvarens seminar for og om regionale rådgivingstjenester 7.-8. november Lillehammer. «Er det 
attraktivt for et museum å være arena for et bygningsvernsenter? Samlingsforvaltning som kilde til kunnskap 
og kompetanse.» Berit Bakosgjelten 
-Norges museumsforbunds lederseminar 2022, Trondheim 14.-15. november 2022. Tone Rygg 
-Håndverkskonferansen 2022 18. november Oslo. Bygg og Bevar arrangør i samarbeid med Norsk 
Håndverksinstitutt og Fortidsminneforeningen, Berit Bakosgjelten 
-Håndverksfest 19. november Oslo, presentasjon Håndverksløftet Sparebankstiftelsen DNB, Berit Bakosgjelten 
-Bygg og Bevar – strategiseminar 27.-28. januar Gjøvik, samt styringsgruppemøter Berit Bakosgjelten 
 
Sverresborg 
Kulturrådets museumskonferanse i Bodø 26. – 27.oktober 2022. Deltagere var Lene S. Strøm og Brynja 
Birgisdottir. 
Bygningsvernavdelingen deltok på Bygningsvernkongress ved Maihaugen, Lillehammer, 8. – 10. juni 2022. 
Deltakere fra Sverresborg: Even Nystu, Kristian Vangen, Ingeborg Buseth og Olav Arne Heimsbakk. 
 
Trondheim Kunstmuseum 
Nasjonalmuseets Formidlings- og forskningsseminar: We are here. Oslo, 24.-25. november. Christina Undrum 
Andersen, Linn Halvorsrød og Ingunn Ystad   
 
Museum Why seminar: Eat the Rich. Malmö, 3.-4. September. Christina Undrum Andersen, Johan Börjesson, 
Øyvind Kvarme, Marianne Zamecznik og Ingrid Lunnan Nødseth  
 
Kulturrådets årskonferanse, Samlinger for framtida, 26.-27. oktober 2022, Bodø: Åse Fredrikson, Marianne 
Zamecznik og Ingrid Lunnan Nødseth.  
 
eKulturseminar Glomdalsmuseet 14.-15. September 2022: Åse Fredrikson 
 
KKOAs høstseminar (Kriseressurssamarbeid for kulturinstitusjoner i Oslo og Akershus). Per Christian Jørstad 
 
Seminar om utdanningssamarbeid i Museums-Norge 29.-30. september 2022 (SNK) Ingrid Lunnan Nødseth og 
Øyvind Kvarme  
 
Museenes forskerkonferanse, 20. oktober 2022- 21. oktober 2022, Stiklestad Nasjonale Kultursenter, Ingrid 
Lunnan Nødseth  
 
Museumsforbundets lederseminar, Rockheim, 14. - 15. November 2022, Ingrid Lunnan Nødseth  
 
 
Utviklingsenheten 
Ann Siri Hegseth Garberg:  
1.mars: Webinar om GDPR arrangert av Seksjon for samlingsforvaltning, NMF. 
28.mars -30. mars: Webinar: Museum Next: Green Museums Summit (deltok på deler av programmet) 
29.mars: Produktmøte KulturIT vedr. DigitaltMuseum 
6.-7.april: Det nasjonale Museumsmøte i Skien: Tema Mangfold og bærekraft 
20.april: Årsmøte FMK (digitalt) 



52 
 

28.april: Webinar: Produktmøte KulturNav 
19.mai: Webinar: Produktmøte Primus 
2.juni: RAA Samtal: Agenda 2030 och samlingar 
10.juni: Webinar: Sustainable Collection Management arr. Historisk museum, Oslo. 
15.juni: Webinar: Arkiv i dag – relevans, deltagelse og dialog. Visjoner om nordisk arkivformidling i det 21. 
århundre. 
21.juni: Bærekraft i kunst- og kultursektoren/Grønt veikart. På K.U.K. 
Juli: E-læring ASK: Alternativ supplerende kommunikasjon 
Aug. Strømming fra Arendalsuka 
12.-19. september: Partnermøte i Sibiu, Romania 
22.sept: Webinar NEMO: Sustainability in the museums – holistic, credible, and future-oriented 
28.sept: KULMIST-seminar: Ting i transitt 
29.-30.september: Seminar om Utdanningssamarbeid i høyere utdanning, MuSaDel (NTNU/SNK) 
26.-27.oktober: Kulturrådets konferanse: Samlinger for framtida (Streaming) 
23.-24.nov: NCKs referansegruppe i Östersund. 
14.-15.november: Seksjon for ledelse, NMF: Ledelse i krysspress 
 
Stein Adler Bernhoft: 
Deltatt i diverse nettbaserte Sketchup-seminar. 
20.- 28. august: deltatt i ICOM sin 26. generalforsamling i Praha. 
 
Turid Nilsen:  
Landsmøte i Arkivforbundet på vegne av MiST. 
Privatarkiv-seminar i regi av IKA Trøndelag 
Internt prosjektlederkurs 
Webinar Digitalarkivet 
Webinar: Public360 (flere) 
 
Magne Røskaft:  
Internt prosjektlederkurs 
KKOAs høstseminar, sikkerhet og beredskap, årets tema: Øvelse gir mening! 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Forelesninger og tilrettelagte opplegg for 
studenter  
 

Kystmuseet: Havbruk:   
NTNU-studenter med stor bredde i studieretning bruker Kystmuseets havbruksformidling i sitt studieløp.  Det 
er ca 10 studiegrupper pr år hvor gruppestørrelsen er fra 10 – 50 studenter hver gang.  
 
Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
Forelesning om Hannah Ryggen for NTNU arkitektur (90 tilhørere) v/ Solveig Lønmo, 14. februar 2022. 
Omvisning for PhD-programmet i estetikk ved NTNU i utstillingen Anti-monument III på Austråttborgen v/ 
Solveig Lønmo 24. mai 2022 
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Omvisninger for kunsthistoriestudenter ved NTNU i utstillingen Anti-monument I i Gråmølna v/ Solveig 
Lønmo 26. april 2022 

Omvisning for ansatte og studenter ved fakultet for design og arkitektur ved universitetet CEPT 
(Ahmedabad, India) sammen med ansatte ved fakultet for arkitektur og design ved NTNU v/ Solveig Lønmo 
4. juni 2022 

Presentasjon på KULMiST-seminaret «Ting i transitt», Ringve, om «Samlinger på flyttefot» v/ Hildegard Meese 
på Ringve Musikkmuseum, 28. september 2022.    
 
Orkla Industrimuseum 
Ulf I. Gustafsson: Biveileder for masterstudent 
 
Ringve/Rockheim 
KULMIST – ting i transitt, Ringve, 28.9.2022, Innlegg ved Arnfinn S. Rokne 
Musikkvideoer og museumsetikk, Rockheim, 27. oktober, NTNU (foredrag for studenter i museologi/emnet 
KULMI2300), Bjørnar Bruket  
KULMIST – ting i transitt, Ringve, 28.9.2022. Deltakar med innlegget «Klargjøring av objekter til Lydspor 
2022». Sveinung Søyland Moen og Iris Verena Barth.  
 
 
Rørosmuseet 
-Fagskolen Innlandet Samlinger Bygningsvern 1 og 2. Instruksjon på workshops med temaer 
Tilstandsvurdering, Dør/karm, Vindusrestaurering mv. Kolbjørn Vegar Os og Olaf Piekarski 
-NTNU Kulturminneforvaltning – Foredrag Bygningsvernsenter og besøk verksteder og 
istandsettingsprosjekter 
-NTNU Arkitektstudenter – Foredrag «Tilbakeføring og tilpasning i bergstaden» Kolbjørn Vegar Os. 
Workshoper praktisk handverk for 80 studenter. Alle på BVS deltok som instruktører. 
- NTNU Bachelorprogram i arkiv og samlingsforvaltning. Fagdag for 36 studenter med fokus på 
utstillingsarbeid, magasin/samlingsforvaltning og bygningsvern. Frå Rørosmuseet: Tone Rygg, Toril Ormhaug, 
Erik Roll, Erik S. Høsøien, Ingeborg Anna Ødegaard, Jenny Fjellheim, Kirsti Sæter, Berit Bakosgjelten, Olaf 
Piekarski. 
-Lærebedrift i samarbeid med Røros hotell – en lærling i 2022 
 
Sverresborg 
10.11.22: Heldagsopplegg for studenter i KULMI 2300 H21 Innføring i museologi (flere ansatte deltok) 
17.11.22: Halvdagsopplegg for andreårsstudenter BA arkiv og samling (NTNU) 
Ina Neese: Forelesning (2x45) for NTNU, Samlingsforvaltning og Arkiv, «Konservering i Museumskontekst» 
 
Trondheim Kunstmuseum 
Øyvind Rongevær Kvarme, forelesning for BA Kunsthistorie, NTNU: Museet historie. (22.03.2022)  
Øyvind Rongevær Kvarme, omvisning og forelesning for BA Kunsthistorie, NTNU (15.09.2022) 
Ingrid Lunnan Nødseth, forelesning for PhD og PostDocs ved NTNU om “Careers in Public Sector”, NTNUs 
karrieredag (06.05.2022)  
Ingrid Lunnan Nødseth, forelesning for KULMIST studenter: “): Problematiske verkstitler: GI MEG ET NAVN” V/ 
KULMIST seminar (28. September, Ringve)  
Christina Undrum Andersen tilrettelagt forelesning med omvisning for PPU-studenter ved ILU, NTNU. 
“Hvorfor formidle kunst?” (07.09 og 09.09.2022) 
Ingrid Lunnan Nødseth, Marianne Zamecznik & Øyvind Kvarme, magasinomvisning og forelesninger for KUMLI 
studenter (NTNU)13. Oktober 2022.  
Ingrid Lunnan Nødseth og Marianne Zamecznik, omvisning og forelesning for kunsthistoriestudenter (NTNU) 
(03.11.2022)  
 
Utviklingsenheten: 
Ann Siri Hegseth Garberg: 
23.sept: Dobbelforelesning om samlingsforvaltning/Spectrum osv. for bachelor-studenter KULMI 
26.sept: Workshop (4 timer) om Spectrum for KULMI- studenter (Master) 
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10.nov: Undervisning KULMI (bachelor) om å lage utstillinger – med utgangspunkt i Livsbilder og Båt og 
bærekraft 
Kontaktperson og tilrettelegger av praksis for Bachelorstudenter Arkiv- og samlingsforvaltning. 
 
 

 

Samarbeid med lag og organisasjoner 
 

Kystmuseet 
Hitra historielag, venneforening, samarbeidspartner på Dolm, og samarbeidspartner på årboka Skarvsetta.  
Dolm kirkeforening, samarbeidspartner på Dolm, viktig knyttet til frivillighet. 
Lerøy Midt, samarbeidspartner på såkalt visningskonsesjon igjennom 10 år, fortsetter fem nye år frem til 
2027.  
Fosen Historielag 
NTNU vitenskapsmuseet, samarbeid om utstilling av Hitrakongen for første gang. De støtter oss også med 
geofysiske undersøkelser på Dolm.  
NTNU 
Hemnskjel Velforening, frivillighet til Hemnskjela krigsminneustilling og utvikling av nye publikumstilbud der.  
Auka båtmotorsamling 
Hitra Frivillige sentral 
Hitra kirkekontor, samarbeidspartner på Dolm.  
Hopsjø kyst og kultursenter AS 
Opplysningsvesenets fond, Kystmuseet leier arealet på Dolm av OVF.  
Hitra Næringsforening 
Stiftelsen Aunøya 
Blått kompetansesenter 
Kafe Sjøsprøyt 
Hitra turistservice 
 
Kystmuseet har en sterk posisjon i lokalsamfunnet Hitra og Frøya og er avhengig av gode samarbeidspartnere 
for å gjøre vårt samfunnsoppdrag. 
 
Museet Kystens Arv 
MKA har også i 2022 arbeidet for å styrke lokale partnerskap som Indre Fosen kommune, lokale bedrifter, 
skoler, lag og foreninger. Samarbeidet med Kystpilegrimsleia fortsatte. Markedssamarbeidet «Bygdebu-
tikkene» fortsatte med tanke på økt salg og kundetilstrømning. Samarbeid med flere enkeltstående reise-
livsaktører for markedsføring av hverandre. Samarbeidet med Perler på en Snor (reiselivsorganisasjon) 
En viktig samarbeidspartner for MKA er Forbundet Kysten. Museet samarbeidet også med Norsk Maritimt 
Museum om 3D-skanning av klinkbygde båter.  
 
Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
I forbindelse med Hannah Ryggen Triennale (HRT) samarbeidet museet med Olavsfest 2022, under temaet 
Håp. Hannah Ryggen inspirerte Olavsfests grafiske profil, med konsertplakater som var designet til å ligne på 
noe Ryggen kunne ha vevd. Gjennom prosessen var Solveig Lønmo involvert som kunsthistorisk konsulent for 
designerne. Under selve festivalen 28. juli – 3. august, arrangerte kunstindustrimuseet/HRT og Olavsfest 
vandringer mellom Hannah Ryggens verk på fire visningssteder i Trondheim (ved triennalekurator Solveig 
Lønmo).  

 
Museet har samarbeidet med Ørland/Bjugn kunstforening om deler av Hannah Ryggen Triennale siden 2016. I 
2022 besto samarbeidet i gjennomføringen av et residensopphold i forbindelse med Hannah Ryggen 
Triennale. Kunstner Marthe Minde hadde et treukers arbeidsopphold, som resulterte i produksjonen av en 
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utstilling i Galleri Hans og skulpturen «Ryggen rak» som blir stående som en fast utsmykning i landskapet 
utenfor Austråttborgen. 
 
Museet samarbeidet med Norske Tekstilkunstnere om panelsamtalen på åpningsdagen av Hannah Ryggen 
Triennale 26.03.2022 
Museet samarbeidet med Cinemateket, Kosmorama, om fremføringen om en stumfilmkonsert hvor Sissel 
Guttormsen bidro med innledning før filmvisning. (11. mars 2022).  
Museet deltar i forumet Midtbyen Management, hvor Siri Frøseth har presentert Hannah Ryggen Triennale 
for næringslivsaktører i midtbyen (27. april, rundt 100 deltakere). Siri Frøseth presenterte også triennalen 
under arrangement for ansatte i hotellbransjen i Trondheim (23. mai 2022).  
I forbindelse med at Trondheim og Trøndelag er European Region of Gastronomy i 2022 har Nordenfjeldske 
Kunstindustrimuseum bidratt med arrangementet: «Fra kraftfull kunst til kreativ kost» - en kveld der kunst 
møter mat inspirert av Hannah Ryggens verden. Arrangement i samarbeide K-U-K Kjøpmannsgata Ung Kunst 
og Gubalari og et SPIS SAMMEN-arrangement (17. februar 2022).  
 
Museet bidro også til programmet under Trondheim Open, som er Midt Norges største mønstring av 
samtidskunst. Festivalen er initiert av lokale, profesjonelle kunstnere og drives av en arbeidsgruppe med 
medlemmer fra Trondheims fire største atelierfellesskap, en representant for frittstående atelierer samt 
representanter fra Trøndelag Bildende Kunstnere og Norske Kunsthåndverkere Midt Norge. Solveig Lønmo 
ledet en kunstnersamtale (26.oktober).  
 
Orkla industrimuseum 
MiST OI har aktivt samarbeid med flere historielag i kommunen 
MiST OI er medlem og bidragsyter til Orkland Næringsforening og Visit Orkland 
MiST OI er aktiv bidragsyter i Løkken Verk Vel 
MiST OI er arena for Bergmannsforum sine ukentlige medlemstreff 
MiST OI samarbeider med Orkla Herd og Fortuna om synliggjøring av industrihistorien i deres virksomheter 
 
 
Ringve/Rockheim 
NTNU Institutt for musikk 
Senter for folkemusikk og folkedans 
 
NTNU: Humanister i praksis, masterkonserter, Mustek- undervisning i musikkteknologi  
Entra: samarbeid om smartgrid for salg/kjøp av energi på Brattøra  
  
Festivaler: Barokkfest, Kamfest, Akustiske Landskap, Trondheim Calling  
Kulturskolen i Trondheim – elevkonserter på Ringve og Rockheim   
 
Ringve museums venner 
 
Alle disse samarbeidene har vært viktig for faglig utvikling, vi arbeider for utvikle oss som møteplass, 
synligjøre vår kunnskap og våre samlinger og for å oppfylle vår samfunnsrolle. Det viktigste for oss er 
mengden og bredden i samarbeidet, mere enn å fremheve enkeltsamarbeid. 
 
Rørosmuseet 
Røros Museums- og historielag: Samarbeid om arrangementer (bl.a. juleverksted/juletrefest) og 
vaktmannskap i Sleggveien om sommeren. Vedlikehold av natur- og kultursti i Mølmannsdalen. 
Pressemuseet Fjeld-Ljoms Venner: Vedlikehold av maskineri i pressemuseet 
Folkemusikkarkivet i Røros-regionen: Innsamling og registrering av folkemusikk og -dans fra området. Arr.: 
juleverksted/juletrefest, arkivkvelder på museet 
Røros Husflidslag: Juleverksted/juletrefest 
 
Rørosmuseet har et tett samarbeid med flere venneforeninger og andre organisasjoner, bl.a. om 
arrangementer gjennom året. Dette gjelder både Røros museums- og historielag, Folkeakademiet Røros, 
Elden, Folkemusikkarkivet, Pressemuseet Fjeld-Ljom m.fl. Vi samarbeider også med andre organisasjoner og 
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næringslivet, både gjennom destinasjonsselskapet og direkte. Samarbeidet med museets venneforeninger og 
andre er viktig for museet. Lagene bidrar både med kompetanse og arbeidsinnsats for kulturarven i Røros-
området, herunder også på museets anlegg. 
 
Sverresborg 
Trondheim Stage – profilering og egeninntekt. 
Nye Hjorten Teater – egeninntekt. 
LUPE (Landsforeningen for utviklingshemmede og pårørende) – billettsamarbeid felles gjennom MiST, og 
avviking av sommerfest på Sverresborg. Profilering, egeninntekt samt bruk av museet som egnet arena. 
Samarbeidsproduksjon med Aimée Kaspersen Produksjoner om teaterforestilling med kulturhistorisk tema. 
Trondhjem Skiklub – forvaltning av skisamling.  
Sparebank1 SMN – sponsor for ungdommer i sommerjobb, sponsor for Jul på Sverresborg med økt besøk og 
billettsalg, gjensidig promotering, utstillingsprosjektet Sparebanken. 
Fotograf Schrøders Stiftelse – støtte til utstilling og promotering av Schrødersamlingen. 
 
Trondheim Kunstmuseum 
Hannah Ryggen Triennale 2022 – samarbeid med Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum, Kunsthall Trondheim 
og Kjøpmannsgata Ung Kunst. Samarbeidet førte til en bredere rekkevidde, og bidro til at museet fikk mange 
nye besøkende. Det bidro også til nyttig utveksling av erfaringer og arbeidsmetoder mellom institusjonene og 
en tettere kontakt.   
 
KunstØrn 2022 
KunstØrn var en felles formidlingsplattform for kunstinstitusjonene: Trondheim kunstmuseum, Trøndelag 
senter for samtidskunst og Kunsthall Trondheim. KunstØrn forflytte seg mellom de nevnte institusjonene med 
mål om å tilgjengeliggjøre kunstopplevelser og bryte ned barrierer for å oppleve og oppsøke kunst.  
Målgruppen var barn og unge. KunstØrn er initiert av Kunsthall Trondheim i samarbeid med Trondheim 
Kunstmuseum og Trøndelag Senter for Samtidskunst. Prosjektet er virkeliggjort med generøs støtte fra Spare 
Bank 1 Midt Norge. KunstØrn holdt blant annet verksteder for familier tilknyttet åpen barnehage i Kirkens 
Bymisjon i vinterferien og åpent verksted under Olavsfest der besøkende ble invitert til å lage et 
solidaritetsteppe med inspirasjon fra Hannah Ryggen og den pågående verdenssituasjonen med uro. (1.-
3.08.22) Samarbeidet har gitt kompetanseheving på tvers av de tre kunstinstitusjonene. 
 
Trondheim kulturskole, visuell kunst 
Høsten 2022 har elever ved Trondheim kulturskole, visuell kunst benyttet Trondheim kunstmuseum sine 
utstillinger i undervisningen og dermed flyttet enkelte undervisningstimer til museet. I forkant av disse timene 
har lærere ved Trondheim kulturskole vært på privatomvisning: Marthe Elise Stramrud – Reis deg (02.10.22) 
og The Future is..... (21.10.22). Samarbeidet har gitt synlighet og tilgjengeliggjort museet og dets utstillinger 
for en elev- og lærergruppe som til nå ikke har hatt et formelt samarbeid. 
 
Kunstcamp, sommerskole 
Trondheim kunstmuseums sommerskole, Kunstcamp, var i år et gratistilbud støttet av Trondheim kommunes 
“Sommer i Trondheim”. Dette muliggjorde at alle, uansett økonomiske forhold, hadde mulighet til å melde 
seg på. Videre ble også plasser holdt av til ukrainske flyktninger som deltok både med og uten tolk. 
 
Samarbeid med restauranter: Bula Neobistro og Gubbalari 
I løpet av 2022 har TKM arrangert to middager for publikum, med utgangspunkt i kunstverk fra samlingen. 
Gubalari lagde retter til maleriet Haren i utstillingen Georg Jacobsen Billedbyggeren, Bula Neobistro med 
utgangspunkt i Gudenes bakkanal av Jan Bruegel (1568 –1625) og Hendrick van Balen (1575–1632) 
Gubalari (Georg Jacobsen). Trondheim har i de siste årene etablert seg som en matdestinasjon, og fokuset på 
mat er stort. Samarbeid med aktører innenfor matbransjen byr på viktige nettverk, synlighet og mulighet til å 
nå et bredere publikum. 
 
Else Hagen – Samarbeid med Nasjonalmuseet, Stavanger Kunstmuseum og Kunstsilo om utstillingsprosjekt. 
Samarbeidet bringer med seg verdifull kompetanseutvikling for museet, kunnskaps- og erfaringsutveksling, og 
styrking av faglig nettverk mellom institusjonene. Det styrker også vårt forhold til Nasjonalmuseet, som er en 
viktig kompetanseressurs. Det betyr også at det blir gjort betydningsfull forskning på verk i samlingen. 
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Norges teknisk- naturvitenskaplige universitet 
Vi samarbeider med flere deler av NTNU.  
Meatigation – Forskningsprosjektet MEATigations hovedmål er: Å utforske hvordan kjøtt er forankret i norsk 
matpraksis og å identifisere måter å fremme bærekraftig kjøttbruk i Norge. Samarbeidet resulterer i en 
utstilling som åpner på TKM Gråmølna februar 2023. 
 
Kunstakademiet i Trondheim bruker museets samling og utstillinger i sin utdanning på bachelor- og 
masternivå. En doktorand arbeid Direktøren for museet medvirker i Kunstakademiets Study Program Council. 
Amalia Wietr Lewis, MiST-stipendmottaker fra Kunstakademiet fortsetter sitt prosjekt om immateriell kunst 
på museum også i 2022. 
  
Museet har en stor internasjonal grafikksamling som er av stor interesse for studenter og faglig ansatte ved 
NTNU. Det er opprettet kontakt mellom grafikkavdelingen og museet som vil være positivt for begge parter.  
Studenter i Kunsthistorie, NTNU har produsert bacheloroppgaver basert på verk i samlingen vår. Øyvind 
Rongevær Kvarme og Ingrid Lunnan Nødseth var eksterne veiledere på oppgavene.   
Kulturminneforvaltning: MiST har avtale med KULMI om studentpraksiser og andre samarbeid som det årlige 
KULMIST- seminaret for ansatte i MiST og studenter ved Kulturminneforvaltning.  
Arkiv og samlingsforvaltning ved museer: vi ser det som naturlig at vi er vertskap for studenter i praksis, driver 
kunnskapsutveksling og andre typer uformaliserte og formaliserte samarbeid.  
 
Zacheta  
Utstillingen Hege Lønne - Retrospektiv var et samarbeid med Zacheta National Gallery of Art i Warszawa. 
Zacheta sin kurator, Michal Jahula, kjente Hege Lønne (1961-2018) som var aktiv i Polen siden midten av 
åttitallet og tok initiativ til denne store retrospektive utstillingen av en relativt ukjent kunstner i norsk 
sammenheng. Utstillingen ble vist på Zacheta 07.10.2021 – 06.02.2022. Lønne ble født i Trondheim og tok 
deler av sin kunstutdannelse her. Zacheta National Gallery of Art i Warszawa er en sentral institusjon i polsk 
kunsthistorie med et godt internasjonalt rennommé.  Sammen med Zacheta skrev TKM en EU-søknad som ble 
innvilget. Dessverre takket Zacheta nei til midlene, men det var en positiv erfaring å skrive søknaden, som var 
TKM sin første søknad om EU midler. Samarbeidet med en sentral aktør i det internasjonale kunstfeltet bidrar 
til å styre Trondheim kunstmuseum sitt nettverk og internasjonale synlighet og bidro til økt kompetanse i å 
skrive EU søknad for TKM. 
 
Bomuldsfabrikken kunsthall 
Utstillingen Hege Lønne - Retrospektiv ble produsert av TKM i samarbeid med Zacheta og vil bli vist på 
Bomuldsfabrikken kunsthall i Arendal i februar 2023. Bomuldsfabrikken er en sentral institusjon i det norske 
kunstfeltet.  Samarbeidet om denne utstillingen har innebåret kunnskapsutveksling og møter. Samarbeidet 
bidrar til styrket faglig nettverk for Trondheim kunstmuseum og at faglig innhold produsert av TKM når et 
større publikum. 
 
Jazzfest 
I forbindelse med åpningen av utstillingen Gjøkeredet - Gudrun Stokstads fugler, fabeldyr og falne engler 
lørdag 14 mai 2022 arrangerte TKM en konsert med musikerne Bjørn Alterhaug og John Pål Inderberg på TKM 
som en del av programmet til Jazzfest 2022. Samarbeidet med Jazzfest ga økt synlighet for TKM og på sikt nytt 
publikum til museet. Vi kommer til å fortsette samarbeidet i årene som kommer.  
 
Skeivt opprør  
I forbindelse med utstillingen The Future is_____ ble den skeive, anarkistiske aktivistgruppa fra Trondheim, 
Skeivt opprør invitert av kurator Guri Simone Øveraas til å delta i utstillingen med prosjektet The Future is 
Queer Museum Take-Over, som fant sted 12 november 2022. Denne lørdagen tok Skeivt opprør sine 
medlemmer over flere av salene i 1. etasje på Trondheim kunstmuseum og arrangerte i den forbindelse en 
rekke workshops samt en fest. Samarbeidet har bidratt til å knytte et ungt publikum til museet. Samarbeidet 
bidrar til kompetanseheving for museet gjennom at deltagere i gruppa gjennomfører omvisninger i 
utstillingen med et skeivt blikk på museet og dets samling.  
 
St Olavs hospital, sykehusskolen  
Samarbeidet med Sykehusskolen har pågått i flere år. I 2022 laget formidlingsavdelingen et eget opplegg på 
bestilling fra skolen. “Tenk på havet” ble utformet som en oppgave som kunne løses individuelt grunnet 



58 
 

smittehensyn, men med en materialløsning som kan settes sammen til en stor utsmykning i etterkant. 
Opplegget tar utgangspunkt i havet som resurs og fokuserer på gjenbruk og plast/forvaltning av ressurser. 
Videre er det avtalt å gjennomføre kompetansehevingskurs i materiallære for lærere i 2023. Samarbeidet 
muliggjør et tilbud til en gruppe som ikke har anledning til å besøke museet fysisk av ulike grunner. Det er et 
svært viktig tilbud som vi vil fortsette med. 
 
 
Olavsfestdagene 
Hannah Ryggen var festivalkunstner i 2022 og farget således vårt bidrag. Unders årets festival arrangerte 
KunstØrn (se over) et åpent verksted der publikum kunne lage et bidrag til et felles solidaritetsteppe (et 
lappeteppe bestående av de besøkendes meninger, ønsker og tanker for nåtid og fremtid). Videre 
gjennomførte vi kuratoromvisninger i samarbeid med Nordenfjeldske kunstindustrimuseum, tilrettelagt som 
en vandring mellom de ulike institusjonene som deltok i Hannah Ryggen Triennale. Samarbeidet ga økt 
synlighet for TKM og på sikt nytt publikum til museet. Vi kommer til å fortsette samarbeidet i årene som 
kommer. 
 
 
 
 

 

Regionalt og kommunalt samarbeid 
 

Kystmuseet 
Hitra kommune, solid samarbeid på flere arenaer og museets viktigste samarbeidspartner. Både igjennom 
politisk og administrativ ledelse, kulturenheten, skole/barnehager og helse/omsorg. Hitra kommune er også 
vertskommune, eier i MiST og representert i eierstiftelsen Kystmuseet i Sør-Trøndelag.  
Dolm er en av få områder i Trøndelag som er klassifisert som et spesielt kulturlandskap, noe som gjør at 
museet etter søknad fra Statsforvalteren får tildelt mindre summer som brukes til forvaltning av landskapet. 
 
Museet Kystens Arv 
Kulturminneutvalget (Indre Fosen kommune), Den kulturelle skolesekken (Indre Fosen kommune), Trøndelag 
fylkeskommune (dokuprosjektet), Saemien Sijte Snåsa (dokuprosjekt), Nils Aas om planlegging av 
kulturutveksling i 2023: båtbygging hos dem, utstilling hos oss 
 
Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
Samarbeider med Roret Kulturforetak som har ansvaret for drift av kultur, idrett, natur og historie i Ørland 
kommune. Samarbeidet knytter seg til driften av Hannah Ryggen-senteret samt formidlingstilbudet på 
Austråttborgen. Samarbeider også tett med Statsbygg som har forvaltningsansvar for Austråttborgen og 
Stiftsgården, som er statlige eiendommer. Museet har også hatt en rekke samarbeid gjennom Transitt 
prosjektet: Oppdal bibliotek, Verdal bibliotek, Malvik Bibliotek (Vikhammer), Roan bibliotek, Holtålen 
bibliotek, Trondheim folkebibliotek, Mosvik museum- og historielag, samt Museet Kystens Arv.  
 
Orkla Industrimuseum 
MiST OI har et etablert samarbeid med Orkland kommune og Trøndelag FK om regionhistoriker-funksjon.  
MiST OI har etablert dialog med Orkland kommune om kommunens utenforskapsprogram og økt synliggjøring 
av museet som pedagogisk arena.  
 
Ringve/Rockheim 
Midler fra Trøndelag fylkeskommune til prosjektet Musikktrim for hjernen 
DKS i samarbeid med Trondheim kommune 
 
Rørosmuseet 
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Verdensarvråd og verdensarv faggruppe for Røros bergstad og Circumferensen: Røros, Os, Tolga, Engerdal og 
Holtålen kommuner, Trøndelag og Innlandet fylkeskommuner, Riksantikvaren, Sametinget 
Handverkermøter/Opplæringstiltak for handverkere og yrkesfagelever: Røros kommune/Uthusprosjektet 
Samarbeid om eiendommen etter Røros Kobberverk: Klima- og miljødepartementet, Statsbygg, Trøndelag 
fylkeskommune og Røros kommune 
 
Rørosmuseet samarbeider med verdensarvkommunene om ulike arrangement og markeringer. Her kan 
nevnes verdensarvkoordinator, Riksantikvaren, Miljødirektoratet, kommunene i regionen, fylkeskommunene, 
nasjonalparkforvalterne, NIKU, NTNU, UiO, museumsnettverkene innen bergverk og bygningsvern, Norges 
verdensarv, andre nordiske verdensarvsteder m.fl. Rørosmuseet har et tett samarbeid med Riksantikvaren, 
fylkeskommunene og kommunene, både om videre planarbeid og om tiltak i områdene. Dette gjelder både 
informasjons-, formidlings- og vedlikeholds/istandsettingstiltak 
 
Trondheim Kunstmuseum 
Thora Storm  
Høsten 2022 har elever ved VG1, VG2 og VG3 KDA, Thora Storm jobbet med Trondheim kunstmuseum som 
oppdragsgiver og case i eget fag. Museet bestilte og finansierte materialer til et konseptuelt juletre som skulle 
ta utgangspunkt i utstillingen The Future is______, målgruppen var barn og unge. Deadline 1. desember. 
Elevgruppen fikk omvisning i nevnte utstilling og et kravspek for konsept. Elevene jobbet på tvers av klasser og 
utformet ideskisser som ble juryert av ansatte ved Trondheim kunstmuseum. Vinnende konsept ble utformet 
av elever, hvorpå de også ble gitt veiledning og tilbakemeldinger fra ansatt ved formidlingsavdelingen. 
Resultatet ble avduket ved vernissage der elvene ble invitert inn for å se resultatet sitt på plass i museet.  
 
Trofast barnehage 
Åpen familiebarnehage i regi Kirkens Bymisjon. Barnehagen deltar på egne familiedager med fokus på å skape 
noe sammen, gode samtaler og en lavterskel tilbud der familier kan møtes sammen i en aktivitet. Vår samling 
brukes som inngang til språkopplæring og kulturutveksling gjennom dialog. 
 
Trondheim kulturskole, visuell kunst 
Høsten 2022 har elever ved Trondheim kulturskole, visuell kunst benyttet Trondheim kunstmuseum sine 
utstillinger i undervisningen og dermed flyttet enkelte undervisningstimer til museet. I forkant av disse timene 
har lærere ved Trondheim kulturskole vært på privatomvisning: Marthe Elise Stramrud – Reis deg (02.10.22) 
og The Future is______ (21.10.22).  
 
Kunstcamp, sommerskole 
Trondheim kunstmuseums sommerskole, Kunstcamp, var i år et gratistilbud støttet av Trondheim kommunes 
“Sommer i Trondheim”. Dette muliggjorde at alle, uansett økonomiske forhold, hadde mulighet til å melde 
seg på. Videre ble også plasser holdt av til ukrainske flyktninger som deltok både med og uten tolk. 
 
Historienes Trøndelag  
I 2022 har det vært gjennomført et forprosjekt på Historienes Trøndelag, et prosjekt som skal styrke 
museenes rolle som bærer av historien og løfte frem alle fortellingene som finnes rundt om på de ulike 
arenaene. Avdelingsleder for kommunikasjon på TKM har deltatt i en arbeidsgruppe som har utarbeidet 
workshops og opplæring i RISS-metodikken, i MiST. RISS er Innovasjon Norges verktøy for videreutvikling av 
lokale og regionale konsepter og produkter, som skal levere verdifulle opplevelser til lokalbefolkning og 
tilreisende. Høsten 2022 ble det bevilget penger til videreutvikling av prosjektet. 
 

 

MARKEDSSAMABEID 
 

Kystmuseet 
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Gode relasjoner til lokalt reiseliv, som er flink til å bruke oss, både våre fysiske lokaler og våre museumsfaglige 
tilbud. Her må Hitra næringsforening trekkes fram, de er flinke til å tilrettelegge og en aktiv pådriver for 
reiselivet i øyregionen Hitra og Frøya.  
 
Museet Kystens Arv 
Perler på en snor, annonsering i Adresseavisen (MiST) 
 
Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
MiST er med i prosjektgruppen for Historienes Trøndelag hvor Siri Frøseth har bidratt inn i arbeidet fra 
Kunstindustrimuseet. Museets bidrag til arbeidet med kjernefortellinger ble teksten Om hundrede år er allting 
glemt? - et blikk på billedteppet 6.oktober 1942 av Hannah Ryggen. Denne longread’en ble publisert på 
hjemmesiden på dagen 80 år etter 6.oktober 1942. Link til siden ble samtidig publisert i sosiale media.  
 
Orkla Industrimuseum 
Deltakelse i Orkland Reiselivsforum/Visit Orkland 
Markedssamarbeid med Bårdshaug Herregård, Orkla Herd, Trøndelag Reiseliv m.fl 
 
Ringve/Rockheim 
Trondheim cruisenettverk, Visit Trondheim 
 
Rørosmuseet 
Destinasjon Røros (Visit Røros og Nord-Østerdalen) 
Historiske Trøndelag 
Industri 4.0., initiert av Næringhagen Røros. Deltaker sammen med ni andre lokale næringslivsbedrifter.  
 
Sverresborg 
Visit Trondheim 
Trøndelag reiseliv 
Vi har hatt økt satsing på lokale og regionale reiselivsaktører og dette har ført med seg større bevissthet om 
oss som reiselivsaktør, økt besøk og oppmerksomhet i bransjen. 
 
Trondheim Kunstmuseum 
Reiselivet 
Visit Trondheim, Midtbyen Management og Trøndelag Reiseliv - Trondheim kunstmuseum samarbeider med 
reiselivet og bidrar med omvisninger for reiselivsoperatører. Museet bidrar på denne måten til å styrke 
Trondheim som reisedestinasjon. Vi har god dialog med reiselivet. 
 
Markedsgruppa i MiST 
MiST har en godt etablert faggruppe på markedsføring og kommunikasjon, Markedsgruppa. Dette er et viktig 
møteforum for museenes kommunikasjons- og markedsarbeid, og bidrar til erfarings- og kunnskapsutveksling, 
faglig utvikling og opplæring i relevante verktøy og programmer.  
 

 

Representasjon i nasjonale museumsnettverk, 
museumsorganisasjoner og internasjonale 
museumsorganisasjoner 
Kystmuseet 
Nettverket for kyst- og fiskerihistorie – Hans Jakob Farstad 
Samtidsnettverket – Hans Jakob Farstad 
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Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
Ansatte har deltatt på fleire konferanser i regi av Museumsforbundet (se punkt 8.4)  
 
Orkla Industrimuseum 
Ledernettverket for museumsjernbaner 
Nettverket for Bergverksmuseer 
 
Rindal skimuseum 
Deltar i uformelt  nettverk for skimuseer i Norge, som består av Norsk Skieventyr Skimuseet i Morgedal, 
Kongsberg skimuseums samlinger i Norsk Bergverksmuseum, Skimuseet i Holmenkollen, Trysil skimuseum, 
Norges Olympiske Museum Maihaugen Lillehammer,  Skikongen Torleif Haugs hjem, Skimuseet ved Sverresborg 
Trøndelag Folkemuseum og Rindal skimuseum. 

 
Ringve/Rockheim 
Musikknettverket. Ringve/ Rockheim leder nettverket. Det har vært gjennomført digitalt oppstartsmøte og en 
fysisk samling på Ringve musikkmuseum i 2022. Dette var en restart for nettverket og tema på samlingen var 
historisk gjennomgang av nettverket sitt arbeid, presentasjons av kunnskapsproduksjon ved Ringve/ Rockheim 
og oppdatering på aktiviteter ved museene i nettverket. Det var 27 deltagere på samlingen. 
 
Herregårdsnettverket. En deltager på nettverkssamling 
Mangfoldnettverket. Kommet med i 2021 på bakgrunn av ny strategiplan. Ikke deltatt på samlinger ennå. 
 
Lars Erik Melhus: Varamedlem til Fagseksjon for Formidling, Norges Museumsforbund 
Arnfinn Stendahl Rokne: Medlem av valgkomité Fagseksjon for Formidling, Norges Museumsforbund 
 
Rørosmuseet 
Bygningsvern – museumsnettverk for tradisjonshåndverk – Kolbjørn Vegar Os. Rørosmuseet har vært 
ansvarsmuseum i 2022 
Bergverknettverket – Erik Roll 
Samisk museumslag – Jenny Fjellheim 
Nettverket Den Nordiske Trebyen – Sophie Gjesdahl Noach 
Norges Verdensarv – Kirsti Sæter, nestleder 
 
Utvekslingsprogram mellom verdensarvstedene Røros bergstad og Circumferensen og verdensarven Falun 
(herunder Falu gruva og Dalarnas museum). Samarbeidet har betydd mye for den pedagogiske virksomheten til 
museet.  
 
Deltakelse i prosjektet «Nordic World Heritage VR-network», sammen med Thingvillir på Island, Kongernes 
Jelling i Danmark, de dokorerte Hälsingagårdene i Sverige og Kvarken i Finland. 
 
Sverresborg 
Sjøfartsnettverket. Lene S. Strøm. 
Herregårdsnettverk. Terje Bratberg. 
Bygningsvernnettverket. Olav Arne Heimsbakk. 
Stavkirkeeigarforum. Olav Arne Heimsbakk. 
Fotonettverket. Dino Makridis / Erik Børseth. 
Formelt er Sverresborg med i drakt- og tekstil – ikke aktive i 2022. 
Kulturlandskapsnettverket – ikke aktive i 2022. 
Håndverksnettverket. 
 
Trondheim Kunstmuseum 
Museum Why (Marianne Zamecznik) 
Direktørnettverket for kunstmuseene (Johan Börjesson) 
 
Utviklingsenheten:  
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Ann Siri H. Garberg er nasjonal representant for European Museum Academy. Sitter i referansegruppe for 
Nordiskt Centrum for Kulturarvspedagogik (NCK); Medlem av lokal referansegruppe i Museum, samfunn, 
deltagelse. 
 
Turid Nilsen: Medlem av MiSTs styre, medlem av arbeidsgruppe for Cristin, medlem av lokal arkivgruppe. 
 
MIST  
Direktør Karen Espelund er styremedlem i Norges Museumsforbund og i KulturIT. 
 

Tjenesteyting og oppdrag (for andre museer, 
private, firma osv.) 
 

Kystmuseet 
Vi støtter innimellom private som har spørsmål knytte til ivaretakelse av kulturminner.  
Vi svarer på henvendelser kring de kunnskapsfeltene vi jobber med.  
Vi holder foredrag for andre museer og lag/organisasjoner. 
 
Museet Kystens Arv 
Museet har en bildetjeneste hvor vi er behjelpelig med gamle bilder til private. 
Bistår ellers med kystkulturelle råd ved forespørsler. 
Båtbyggeriet har mange henvendelser om faglige spørsmål. 
 
Rørosmuseet 
Bygningsvernsenteret: 
Det er utført tre større istandsettingsoppdrag på bygninger for private kunder.  
Antikvarisk Verksted har utført fire større oppdrag med istandsetting av vinduer/dører for private/offentlige 
kunder. Jevnlig tilgang på mindre oppdrag. 
Tilstands- og tiltaksrapporter med kostnadsoverslag: Utført oppdrag for rundt ti private/offentlige kunder, 
blant annet flere kirker i Rendalen/Østerdalen og Waisenhuset i Trondheim. 
Vi har hatt oppdrag med kulturminnefaglig rådgiving på Huitfeldtbrygga i Trondheim og for iverksetting av 
tiltak på kirker i Rendalen. 
Opplæring i bygningsvern for handverkere – oppdrag for Røros kommune knytta til istandsetting av 
våningshus Bortpå Moa 
Planlegging og gjennomføring av åpne handverkermøter/drift av lokalt bygningsvernhandverker-miljø – 
oppdrag for Byantikvaren, Røros kommune 
 
Kulturhistorisk avdeling ved Rørosmuseet har i 2021-22 gjennomført et omfattende oppdrag for Røros 
kommune med registrering av fysiske spor og kulturminner etter kromgruvedrifta i Feragsfeltet og etter 
smeltehytta i Feragen. Registreringene er nedfelt i skriftlig rapport og kartfestet på grunnlag av gps-
koordinater for hver enkelt registrering. 
 
Sverresborg 
Papirkonservering: ett oppdrag. 
Bjugn historielag – Fosen Bildearkiv 
Oppdal kommune – filmer Oppdal v/Haldor Strand 
43 bildebestillinger gjennom digitalmuseum – private/offentlige/firma/museer 
 
Ina Neese:  
NDR/Riksregalier: tilstandsvurdering av. div. gjenstander, rapport; Konservering av 3 gjenstander 
NDR/Erkebispegården: - tilstandsvurdering og rapport 
Privat personer: konservering av samling med elfenbeinsfigurer, lampe 
Foredrag og workshop: Stiklestad Nasjonale Kultursenter:» Konservering og/eller bruk» 
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Utviklingsenheten: 
Ann Siri Hegseth Garberg:  
31.januar: Innlegg vedr. frivillighet for SNK (på Teams) + noe skriftlig oppfølging i mai. 
1.februar: Henvendelse vedr. Samlingsforvaltning/Spectrum i arbeidet med katalogisering av NTNUs 
samlinger. 
1.mars: Tydal museum vedr. merking av gjenstander 
11.mars: Innlegg om frivillighet hos Norsk Forening for fartøyvern 
23.juni: Stjørna Heimbygdslag. Befaring vedr. utstilling i Råkvåg. 
19.august: Spørsmål fra Museet Midt vedr. sprinkling i monter. 
11.oktober: Befaring på Skaun bygdemuseum vedr. flytting, restaurering og formidling av sommerfjøs. 
20.-21.oktober: Innlegg/workshop-leder om Samlingsforvaltning, samarbeid og samhandling. 
på Stord for Museene i Vestlands samlingsråd og brukerforum.  
15.nov. Seksjon for ledelse, NMF: Innlegg: Frivillighet og profesjonalitet – et spørsmål om både/og eller 
enten/eller? 
 
Stein Adler Bernhoft: 
Skifermuseet (Oppdalsmuseet): 
Avholdt en befaring/statusmøte på Oppdal. Levert arbeidstegninger på noen elementer i aluminium,  
til den kommende, utendørs «Kulturstien». Fulgt opp produksjon og transport av disse til Oppdalsmuseet. 
Arbeidet her regnes nå som avsluttet fra MiST sin side.  
 
 
Fellesadministrasjonen 
Karen Espelund innledninger/foredrag: 
 

- Museumsforbundets ledermøte: Fingra av fatet – eller levering? 
- Forbundet Norske Museumsvenner – jubileumsseminar: 80-åringer med motorsag! 
- Trøndelags kulturmiljøkonferanse: Paneldebatt – museenes rolle i kulturmiljøsammenheng 
- Trøndelag kulturarvkonferanse: Trøndelag, det er her - og her er vi  
- Arendalsuka: paneldebattleder frivillighet og museer 
- Pensjonistforbundet i Trondheim: Museumsverden mer mangfoldig enn du tror 
- Senioruniversitetet: MiST – mer mangfoldig enn du tror – planene for nyttmuseum for kunst og 

design/form 
- Div. Rotary-foreninger, politiske partier, vertskommuner, Samisk råd, Trondheim kommune, 

Trøndelag fylkeskommune, venneforeninger mm – ulike innledninger 
- Kulturrådets seminar om samlingsforvaltning: Balansekunst – samlingsforvaltning framover; Hva 

kreves: formaliteter, modighet og forenkling? 
 
Karen Espelund: 
Styreverv: 

- Styremedlem i Kultur-IT 
- Styremedlem i Norges Museumsforbund 
- Eksternt styremedlem i NTNU fakultetsstyre det Humanistiske fakultet 
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